
bych ji d lal. Byl bych asi tako-
vej spo ádanej zodpov dnej in-
ženýr. Ale rozhodn  bych nebyl 
n jakej bohem políbenej tech-
nik a kanón. Um l bych svoje 
emeslo, ale to by bylo tak asi 

všechno. 
Já jsem již mockrát ekl, že 

jsem ani inženýr být necht l. 
P ipravoval jsem se na doktor-
ské povolání, toužil jsem se stát 
léka em. Celý mládí na gym-
plu. Technické p edm ty mne 
nebavily. A to byl táta inženýr 
a v rodin  jsme léka e nem li 
žádného. Zdálo se mi to jako 
povolání, které má smysl a kte-
ré by mne napl ovalo. Dodnes 
jsem o tom p esv d en. 

Až tak, že si myslíte, že bys-
te byl lepší doktor než herec?

No... (p emýšlí). Ono má 
všechno svoje. Sedmdesáti-
letejch chirurg  už není moc. 
Blb  vid j, klepou se jim ruce. 
Cht l jsem být samoz ejm  chi-
rurgem, operovat. D lat n jakej 
velkej obor, takzvanou velkou 
medicínu. 

Stal jste se tím doktorem 
aspo  ve své herecké profesi?

Hrál jsem v seriálu zv rolé-
ka e, to si možná pamatujete. 
A normálního doktora? Možná 
jo, ale musel bych moc vzpo-
mínat. Tak vidíte. To, co jsem 
cht l vlastn  celý život d lat, 
jsem si ani vlastn  po ádn  ne-
zahrál. Po kejte, v Pojiš ovn  
št stí ho vlastn  p edstavuju, 
on je ale v penzi (smích).
 Pokra ování na str. 3

kud má náturu jako já, jak 
dlouho ješt  bude moci 
pracovat. Já hraju di-
vadlo trošku náro ným 
zp sobem, s velkou 
invencí. Proto bych 
m l být ve form  t -
lesné i duševní. Jestli 
mi pánb h dop eje sílu 
a ponechá rozum, 
nejradši bych 
p o k r a o v a l 
dál. Soud  
podle n kte-
rých mých 
p átel je 
jediný lék 
na stá í 
a depre-
se z ejm  
práce. Ti, 
kte í jsou 

denn  inní, zajímají se 
o sv t, tou a komu-

nikují s lidmi jsou 
v pohod . Ostatní 
velmi rychle ze-
stárnou. 

P vodním po-
volání jste inže-

nýr. Nelito-
val jste 
n k d y, 
že jste 
od své 
profese 
u t e k l 
k herec-
tví?

Asi si 
dovedu 
p edsta-
vit, že 

Sport. Na hasi ské zahrad  v Bo itov  se konal úvodní podnik t ídílného seriálu závod  na hor-
ských kolech Orel Artézia MTB Cup. Více na stranách 13 a 16.  Foto Pavel Šmerda

Za al seriál závod  na horských kolech

Preventivní akce policie  
idi i si v Boskovicích 

mohli otestovat 
správnost 
svých tachometr . 
 
 Více na str. 3

Turistická zajímavost
V blanenském kostele 
odhalili o víkendu 
novou atrakci,
šlép j sv. Martina.  
 

 Více na str. 5

ro ník 2  íslo 16 úterý 22. dubna 2008 cena 8 K  / p edplatné 7 K

Domácí zaváhání
Fotbalisté Ráje ka
p ekvapiv  prohráli 
na svém h išti 
s Velkou nad Veli kou.

 Více na str. 16

Petr Nárožný: Vždycky jsem cht l být doktorem
Bohumil Hlavá ek

Blansko – Návšt vníci di-
vadelního p edstavení Vstup-
te! v sále D lnického domu 
v Blansku m li možnost mini-
nulý týden vid t jednu z nejv t-
ších osobností sou asné eské 
herecké scény. Petr Nárožný 
p ed vystoupením svolil k p í-
jemnému rozhovoru.

Máte t sn  po sedmdesá-
tinách. Berete toto jubileum 
jako n jaký životní p ed l?

Nevím. Sedmdesátka je ur-
it  d vod k zamyšlení sám 

nad sebou. Tady už asi nejde 
o n jaké bilancování. Spíše 
se lov ku vtírají myšlenky 
na to, kolik let má ješt  p ed 
sebou. A hlavn  si íká, po-

Silni á i letos plánují 
n kolik v tších akcí

Pavel Šmerda

Blansko – Jaký bude letošní 
rok na silnicích našeho regi-
onu? Které úseky se do kají 
oprav? Kde se idi i mají p i-
pravit na objíž ky? Na všech-
ny tyto a ješt  další otázky 
odpov d l vedoucí blanenské 
oblasti správy a údržby silnic 
Miloš Bažant. 

„Co se týká staveb, p ipra-
vujeme hned n kolik v tších 
akcí, které budou  nancované z 
Regionálního opera ního pro-
gramu. Momentáln  jsme v ta-
kové fázi, že tém  na všechny 
máme stavební povolení a další 
náležitosti. Trochu nám váznou 
výb rová ízení, ale vypadá to, 
že ve druhém pololetí letošního 
roku budou práce zahájeny,“ 
uvedl Miloš Bažant. 

Z hlediska okresu nejd leži-

t jší je plánované pokra ování 
trasy Blansko – Boskovice, kon-
krétn  její t etí etapa, obchvat 
Ráje ka. „Jedná se o demolici 

OV ve Spešov  a pr jezd mezi 
Spešovem a Ráje kem. Úsek 
skon í na hranici katastru Spe-
šova a Rájce-Jest ebí. Náklady 
na další ást stavby se pohybují 
okolo 120 milión  korun,“ pro-
zradil vedoucí.

Podle n j letos dojde také 
na trasu Boskovice – Valchov 
– Ždárná, kde se chystá rekon-
strukce op rné zdi ve Valchov  
v prostoru autobusové zastávky, 
demolice propustku a výstavba 
mostu v nep íjemném esí ku 
nad Valchovem a p ibližn  na 
p tikilometrovém úseku povr-
chová úprava silnice  „Hodn  
diskutovaná je v posledních 
letech také situace v Úsobrn . 
Tam se letos pustíme do dvou 

akcí, p edevším do výstavby 
silnice, která spojí obec p ímo s 
Jihomoravským krajem. Dosud 
totiž museli lidé nap . p i ces-
t  do Boskovic nebo Velkých 
Opatovic jezdit p es Pardubic-
ký nebo Olomoucký kraj. My 
nyní ud láme úpravy ú elové 
komunikace, ze které vznikne 
silnice a odstraní se tak dlouho-
letý problém,“ vysv tlil Bažant. 
Plánovaná je také rekonstrukce 
op rných zdí, podjezdu a úpra-
va povrchu na trati Adamov 
– Bílovice a oprava mostu u 
železni ního p ejezdu v Letovi-
cích ve sm ru na Zábludov. Sil-
ni á i cht jí letos zahájit také 
stavbu Bo itov – Rájec-Jest e-
bí. V tomto p ípad  se jedná o 
rozší ení a modernizaci silnice, 
rekonstrukci most  u Bo itova 
a v Jest ebí.

 Pokra ování na str. 2

Kartografické centrum má 
p ipraveny nové exponáty
Velké Opatovice – Kartogra  cké centrum ve Velkých Opato-

vicích p ipravilo pro své návšt vníky na letošní sezónu n kolik 
novinek. P ibyly exponáty, ale také koutek v novaný d tem. Ty 
si v n m mohou vyzkoušet skládat puzzle eské republiky nebo 
plastickou mapu. Centrum se t ší oblib  návšt vník , ale poda il 
se mu ješt  jeden kousek. Je totiž nominované na cenu Po in roku 
v sout ži Gloria musealis, kterou vyhlašuje ministerstvo kultury.

Centrum ve Velkých Opatovicích otev eli 26. íjna lo ského roku 
a bylo v provozu jen o víkendech. I p esto ho navštívilo asi dva 
tisíce lidí. Letos bude pravideln  v provozu v dubnu a kv tnu jen 
o víkendech, mezi ervnem a zá ím celý týden krom  pond lk .

„Exponáty máme v tšinou zap j ené z r zných institucí i od 
soukromých osob. Za ínáme navíc vytvá et vlastní sbírku map 
a topogra  ckých p ístroj . Poslední exponát, který se nám poda-
ilo získat, je kamera používaná na zv tšování map. Ješt  nedáv-

no byla na katastrálním ú ad  v Plzni. Mimo to jsme p ipravili 
doprovodný program pro d ti, který obnáší šest stanoviš . Jsou 
uzp sobena podle obtížnosti. Pokra ování na str. 4

Um lá tráva 
bude také 

pro ve ejnost
Boskovice – Otev ít sporto-

višt  pro ve ejnost cht jí v Bo-
skovicích. Od osmadvacátého 
dubna tak budou moci nap íklad 
tatínci s d tmi využívat tamní 
fotbalové h išt  s um lou trá-
vou v areálu ervené zahrady. 
Služba bude zatím k dispozici 
jednou týdn . Pod dohledem 
správce bude h išt  otev e-
né každé pond lí od 16.30 do 
17.30 hodin za poplatek deset 
korun za vstup a osobu.

„P edpokládáme, že si p ijde 
zakopat tatínek se synem, nebo 
se domluví parta kluk  a zahra-
jí si fotbal. Uvidíme, jaký bude 
zájem, ur it  je tam ale prostor 
pro další rozší ení návšt vních 
hodin pro ve ejnost,“ doplnil 
starosta Boskovic Jaroslav Do-
hnálek. (hrr)

Pivovar 
erná Hora, 

partner týdeníku 
Zrcadlo 

Blanenska 
a Boskovicka

ernohorský máz 
v nové podob

Vychází 
dnes

Miss aerobik
tour v Blansku

Sobota 26. dubna
od 11 hodin

Hala ASK 

Více na str. 7

Foto Danka Ml uchová

Muž se utopil
ve Svitav  

Blansko – Smrt sedmapade-
sátiletého muže vyšet ují bla-
nenští policisté. Jeho t lo našel 
náhodný kolemjdoucí v pátek 
ráno v ece Svitav . „Mohu 
íct pouze tolik, že se jednalo 

o sedmapadesátiletého muže 
z Blanska. P i inou smrti je 
pravd podobn  utonutí. Cizí za-
vin ní zatím nebylo prokázáno, 
bližší podrobnosti ukáže až pit-
va,“ ekl zástupce editele Poli-
cie R v Blansku Zden k Gré-
nar s tím, že celý p ípad je na-
dále v šet ení.  (pš)



úterý 22. dubna 2008 ZPRAVODAJSTVÍ2
erná kronika

5+1 otázka

idi ka nezvládla zatá ku 
Blansko, Šebrov – Dv  lehká zran ní jsou výsledkem havárie 

ženy, která nezvládla ízení svého vozu mezi Šebrovem a Blanskem. 
Šestat icetiletá idi ka osobního automobilu Peugeot 106 nep izp so-
bila rychlost jízdy a p i projížd ní levoto ivé zatá ky dostala s vozi-
dlem smyk. Následn  vyjela mimo komunikaci, kde bo n  narazila do 
stromu. P i dopravní nehod  utrp la lehké zran ní, se kterým byla na 
míst  ošet ena zdravotníky a následn  p evezena do Úrazové nemoc-
nice Brno. Krom  ní se lehce zranil i její spolujezdec, který byl také 
ošet en na míst . Havárie si vyžádala zásah profesionálních hasi  
z Blanska, kte í museli osoby vyprostit z auta. Alkohol byl u idi ky 
vylou en, škoda se odhaduje na dvacet tisíc korun.   (hrr)

Zlod j zp sobil velkou škodu
Olomu any – Do rodinného domu v Olomu anech se vloupal 

zlod j. P es st echu domu se dostal na balkón v podkroví, tam rozbil 
výpl  okna, které si poté otev el a vnikl do domu. Z n j postupn  
ukradl r zné militárie - pušky, pistole, me e a kapesní hodinky. Poté 
z místa odešel stejnou cestou. Majiteli tak zanechal škodu dosahu-
jící ástky p l miliónu korun. Za trestný in krádeže pachateli hrozí 
trest odn tí svobody v délce od dvou do osmi rok .  (hrr)

Muž nadýchal 1,37 promile 
Blansko – Alkohol za volantem objevili policisté v Blansku. Po-

licejní hlídka tam zastavila ty iat icetiletého muže v osobním aut . 
Vzhledem k jeho t žkopádnosti a pomalé orientaci provedli policisté 
dechovou zkoušku. Ta ukázala, že muž má v dechu 1,37 promile al-
koholu. Ke stanovení p esné hladiny alkoholu v krvi se idi  následn  
podrobil léka skému vyšet ení spojenému s odb rem krve. idi i byl 
na míst  zadržen idi ský pr kaz a zakázána další jízda. Ve zkráce-
ném p ípravném ízení je stíhán pro trestný in ohrožení pod vlivem 
návykové látky, za což mu soud m že vym it trest odn tí svobody až 
na jeden rok a uložit zákaz ízení všech motorových vozidel.  (hrr)

Ze stavby se ztratily dve e
Šebrov – Zlod j využil nedostate n  zajišt nou stavbu rodinného 

domu a ukradl z ní celkem troje d ev né vchodové dve e. Vzhledem 
k tomu, že ani pozemek ke stavb  nebyl oplocen, m l pachatel usnad-
n nu veškerou práci. Majiteli vznikla škoda tém  sto tisíc korun. Po-
licie po zlod ji pátrá.  (hrr)

Policie chytila ,závodníka‘ 
Blansko - Další dopravn  bezpe nostní akci mají za sebou bla-

nenští policisté. Byla zam ena p edevším na stále problematickou 
silnici I/43. Policisté kontrolovali porušování rychlostních limit  
a p edjížd ní v místech, kde je to zakázáno. B hem celé akce bylo 
zkontrolováno celkem 254 aut. „Dvacet osm idi  p ekro ilo povo-
lenou rychlost. Smutným rekordmanem se stal idi , který na silnici 
íslo I/43 v katastru obce Krhov, kde je rychlost omezena na osmdesát 

kilometr  za hodinu, protože se jedná o nehodový úsek, jel rychlostí 
141 kilometr  za hodinu. Za tento p estupek mu hrozí pokuta v roz-
mezí p t až deset tisíc korun a zákaz ízení motorových vozidel na 
dobu od šesti m síc  do jednoho roku,“ uvedl zástupce blanenského 
policejního editele Zden k Grénar.  (hrr) 

Nehoda skon ila zran ním
Jedovnice - Lehké zran ní si vyžádala nehoda mezi Jedovnicemi 

a Lažánkami. T iadvacetiletý idi  tam jel p íliš rychle a na mokré sil-
nici v klesání a zatá ce dostal smyk. Poté sjel ze silnice a narazil autem 
do zatravn ného svahu. Dechová zkouška na alkohol byla negativní. P i 
dopravní nehod  došlo k lehkému zran ní devatenáctileté spolujezdky-
n , která byla p evezena kolemjedoucí sanitkou na vyšet ení do blanen-
ské nemocnice. Škodu odhadli policisté na ty icet tisíc korun.   (hrr)

Mladík narazil do stromu 
N m ice – Nárazem do stromu skon ila jízda devatenáctiletého 

mladíka v aut  mezi N m icemi a Blanskem. P i projížd ní pravoto-
ivé zatá ky nezvládl ízení a vyjel vlevo mimo silnici, kde narazil do 

stromu. P i dopravní nehod  došlo ke zran ní idi e a jeho šestnáctile-
tého spolujezdce. idi  byl p evezen k ošet ení do Úrazové nemocnice 
Brno. U spolujezdce si zran ní, po ošet ení, nevyžádá další lé ení. Al-
kohol byl u idi e vylou en. Škoda iní asi t icet tisíc korun.   (hrr)

Ve Lhot  u Lysic schází hospoda, na pivo musejí lidé jinam
Pavel Šmerda

Lhota u Ly-
sic – Sto t icet 
obyvatel žije 
v sou asné 
dob  ve Lhot  
u Lysic. V ele 
obce stojí už 
druhé volební 
období Marek Št rbá ek.

V menších obcích není moc 
pen z na velké akce. Hlavní 
jsou vždy r zné rekonstrukce 
a obnovy. Jinak tomu asi není 
ani ve Lhot  u Lysic? 

P esn  tak. V posledních le-
tech jsme nap . d lali náro nou 
rekonstrukci vodovodního adu 

a áste n  kanalizace. Byla to 
vzhledem k tomu, že vodovod 
pochází už z roku 1928 a byl 
siln  zanesený, nutná a záro-
ve   nan n  náro ná akce. Na 
druhé stran  je t eba íct, že po-
dobné aktivity lidé p íliš nedo-
cení. V tšinou se jedná o práce 
v zemi. Zahrnou se a nejsou 
vid t.  

V lo ském roce jste ale do-
kon ili akci, se kterou už se 
dá pochlubit? 

V srpnu jsme otev eli nové 
víceú elové h išt  s um lým 
povrchem. Dá se na n m hrát 
nap íklad tenis, volejbal, bas-
ketbal, malá kopaná, ale také 
lední hokej. Okolo je totiž 

n kolikacentimetrová hra-
na. Takže nast íkáme vodu 
a v zim  se dá i bruslit. H iš-
t  mají na starosti t i správci, 
musím íct, že je pom rn  
využité. Samoz ejm  hlavn  
odpoledne a o víkendu. Co 
se týká provozu, lidé jsou ro-
zumní, takže jsme s ním za-
tím žádné problémy nem li. 
V sou asné dob  jsme tam 
nainstalovali i um lé osv t-
lení.  

Co další akce, které plánu-
jete v letošním roce? 

Už n kolik let obnovujeme 
komunikace rozbité p i rekon-
strukci vodovodu a kanalizace. 
Jedná se o akci, kterou máme 

prší nebo taje sníh, tak se nám 
tam dostává povrchová voda. 
Stává se, že tady musíme mít 
i t i týdny cisternu na pitnou 
vodu. Uvidíme, co dál.

To ale není asi jediná v c, 
která vás trápí. V obci už n -
kolik let chybí hospoda. Co 
s tím? 

Hospoda je zav ená asi t i 
roky. Majitel, pan Vítek, si 
nechal pouze obchod s po-
travinami, který tady našt stí 
funguje. Jak se íká, na jedno 
jsme nucení chodit do Kunic 
nebo do Bed ichova. N co je 
v jednání, ale zatím k tomu 
nemohu více íct. Je pravda, že 
restaura ní za ízení tady do-

rozloženou na n kolik etap. Le-
tos p ijdou na adu další ásti 
obce, nap . prostor p ed kapli -
kou a p ed kulturním domem. 
P íští rok další. Co se týká 
ostatních akcí, hodn  záleží na 

pen zích. S naším ro ním roz-
po tem okolo 650 000 korun si 
moc dovolit nem žeme, takže 
bez dotací se ani nemá cenu do 
ni eho v tšího poušt t. 

A do budoucna? 
Budeme muset ešit pitnou 

vodu. Máme totiž špatný pra-
men. Je starý, když hodn  za-

U ovské školství nejen na Blanensku musí respektovat trh práce

Pavel ípek: Situace se zlepšuje
Bohumil Hlavá ek

Blansko – U ovské školství. 
Situace na trhu práce. Jasné spo-
jené nádoby. Sladit poptávku po 
absolventech s možnostmi p í-
slušných škol a u iliš  není tak 
úpln  jednoduché. Sou asný stav 
je v n kterých oblastech alarmu-
jící. Navíc se p idružuje lidský 
faktor. Školy v mnoha p ípadech 
již na požadavky trh  nabídkou 
svých obor  pružn  reagují. Ro-
di e však stále up ednost ují 
maturitu na škole s všeobecným 
vzd láním, i když musí tušit, že 
jejich ratolest nebude mít schop-
nosti pro studium na vysoké ško-
le. A druhá v c. Teenager mnohdy 
i  vystuduje u ební obor s jasným 
uplatn ním v praxi. Ale do praxe 
se mu jaksi nechce a jde si rad ji 
pro snadné peníze na ú ad práce. 
Jeho pracovníci to potvrzují.

„Je tomu opravdu tak,“ po-
steskla si blanenská starostka 
Jaroslava Králová, která se v ne-
dávné dob  ú astnila d ležitého 
jednání na krajském ú ad  ohled-
n  této problematiky. Jak dokla-
dovala, v našem pr myslovém 
regionu je stále velká poptávka 
po kvali  kovaných absolventech. 
Podniky nabízejí p itom i vysoce 
zajímavé  nan ní ohodnocení. 
Jak ze slepé uli ky? T žko íci. 
„Jednalo se i o možnostech nabí-
zení stipendií,“ íká starostka.

editel SOŠ a SOU Blansko 
Pavel ípek, kam v sou asnosti 
dochází na 480 žák , trochu opo-
nuje. „Tyto možnosti se samo-
z ejm  zkouší. Ale s minimálním 
úsp chem. U it se pro  rmu stu-
denty neláká. Mají rádi svobo-
du, necht jí se vázat p edem na 

jednoho zam stnavatele. N kte í 
toho využívají, ale jsou to oprav-
du jen jednotlivci,“ lituje.

K významným zam stnava-
tel m v regionu pat í bezesporu 
APOS Blansko. „Mohu potvrdit, 
že o kvali  kované d lníky v po-
t ebných oborech je u nás stálý 
zájem. Prioritu tvo í obsluha 
CNC stroj . Samoz ejm  nesta í 
jen výu ní list i maturita, poža-
dujeme i kvalitu, zájem a spo-
lehlivost,“ uvedl tiskový mluv í 
 rmy Ji í Šrámek.

Blanenská škola s u ilišt m je 
v sou asnosti po zániku podob-
ných za ízení podnik  KD a 

Adast jedinou na území m sta. 
Nabídku obor  se snaží pružn  
m nit. „Ale t eba obráb  kov  
nebyl otev en pro menší zájem. To 
je stále stejná písni ka,“ posteskl 
si ípek. Jeho vizí je škola mo-
derních technologií. V posledních 
letech zde prob hla zásadní mo-
dernizace. „Máme mimo jiné t i 
u ebny výpo etní techniky ve stá í 
maximáln  do dvou let, vyu ujeme 
praxi na šesti CNC strojích. Polo-
vina u eben je vybavena po íta i, 
dataprojektory, ve výuce jazyk  a 
jiných p edm t  používáme inter-
aktivní tabule. Naši úsp šní absol-
venti odchází do praxe podle mne 

výborn  p ipraveni,“ pochlubil se 
moderním vybavením.  

Podle ípka se zájem o po-
t ebné obory zvedá. „Mám vy-
sledováno, že jeho zpožd ní za 
poptávkou iní tak zhruba p t 
let. Momentáln  si již rodi e bu-
doucích st edoškolák  za ínají 
uv domovat, že práce v dnešním 
pr myslovém podniku již není o 
špín . Naopak. V istém provozu 
si t eba takový absolvent oboru 
mechanik se izova  m že vyd lat 
mimo ádn  slušné peníze,“ poky-
vuje hlavou. Podle jeho informa-
cí získávají šikovní absolventi 
uplatn ní i na evropském trhu.   

Pokra ování ze str. 1
„Státní fond dopravní infra-

struktury vypsal program na od-
stran ní havarijních stav  most . 
Tam se nám poda ilo za adit ty-
i akce. Opravy mostu v Lub , 

v Újezdu u erné Hory, dvou 
most  v Malé Roudce a mostu 
p es Svitavu u odbo ky na Ada-
mov pod Hradským tunelem. 
V posledním jmenovaném p ípa-
d  ješt  ešíme, jestli p i rekon-

strukci budeme idi e navád t na 
objíž ku nebo se vybuduje složi-
té a nákladné mostní provizorium. 
Zatím to vypadá spíše na druhou 
variantu,“ ekl Miloš Bažant. 

V plánu na letošní rok jsou 
i drobn jší investice. Na lepší 
jízdu se tak do budoucna mohou 
t šit idi i projížd jící Rašovem 
a Bed ichovem, oprava povrch  
je plánována v úseku Lhota Ra-
potina – Doubravice, Doubravice 

– Rájec-Jest ebí, Vanovice – Bo-
rotín a Ráje ko – Rájec-Jest ebí.

A jaké objíž ky ekají na i-
di e v letošním roce? editelství 
silnic a dálnic jako správce silnic 
I. t ídy plánuje provedení opravy 
úsek  Lažany – Milonice a Bo itov 
– Krhov na silnici I/43. P i t chto 
stavbách se p edpokládají uzavírky 
a objíž ky budou vedeny v prvním 
p ípad  p es Blansko a Rájec, p i 
oprav  druhého úseku p es Lysice. 

Boskovicko – Místní ak ní 
skupina Boskovicko Plus byla 
úsp šná se svojí žádostí o dotaci 
ze Státního zem d lského inter-
ven ního fondu. V konkurenci 
sto dvou místních ak ních sku-
pin se dostala mezi osma ty icet 
vyvolených. Na období do roku 
2013 proto obdrží asi sedmdesát 
milión  korun. 

„Nyní se eká na podpis do-

hody o poskytnutí dotace, poté 
se již naplno rozeb hne projek-
tový koloto . Bude uve ejn na 
výzva s podmínkami a žadatelé 
budou moci p edkládat p ipra-
vené projekty. O peníze se mo-
hou ucházet obce, neziskové i 
podnikatelské subjekty, které 
mají své sídlo na území MAS 
Boskovicko Plus, to znamená 
v mikroregionech Boskovicko, 

Kunštátsko – Lysicko, Olešnic-
ko a Svitava,“ up esnila Aneta 
Sedlá ková z boskovické rad-
nice. O tom, který z žadatel  
bude úsp šný, bude rozhodovat 
výb rová komise, která vybrané 
projekty doporu í k  nancová-
ní. Všechny informace budou 
pr b žn  zve ej ovány na inter-
netových stránkách www.mas-
boskovickoplus.cz.  (hrr)

Silni á i letos plánují n kolik...

MAS získá desítky milión  korun

Uplatn ní v praxi. Díky zavád ní moderní techniky a kvalitní výuce nemají absolventi SOŠ a SOU Blansko 
problém se získáváním odpovídajícího zam stnání po ukon ení studia. Foto Bohumil Hlavá ek

cela chybí. Co se týká jedno-
rázových akcí, máme kulturní 
d m, který využíváme na ple-
sy nebo rodinné oslavy, ženy 
tam chodí cvi it. 

Co íkáte na možnost po á-
dání olympijských her v es-
ké republice? 

Osobn  jsem proti. Myslím, 
že eská republika není tak 
ekonomicky silná, abychom 
mohli po ádat takovou  nan -
n  náro nou akci a v tšinu 
prost edk  sm ovat pouze do 
jednoho místa na úkor ostat-
ních region . Tím by obce, 
jako je nap íklad ta naše, p išly 
zcela jist  o nemalé  nan ní 
prost edky.

Ulice dostane 
nový povrch
Boskovice – Ulice Boženy 

N mcové v Boskovicích p i-
pomíná v t chto dnech spíše 
tankodrom. To se má ale brzy 
zm nit. Už na podzim budou 
moci idi i jezdit po zbrusu 
novém povrchu. Boskovická 
radnice vypsala sout ž na do-
davatele stavby a vybrala  rmu 
Deas, která celkovou rekon-
strukci provede. V m stském 
rozpo tu je na akci vyhraze-
na ástka dva a p l miliónu 
korun. 

„Ulice je ve špatném stavu. 
Krom  nového povrchu se 
bude muset zm nit také pod-
loží. V podstat  se dá íci, že 
je to jedna velká díra. Práce 
za nou v pr b hu prázdnin 
a všechno bude hotové do 
podzimních m síc  letošního 
roku,“ p idal podrobnosti k re-
konstrukci starosta Boskovic 
Jaroslav Dohnálek.  (hrr)



3 úterý 22. dubna 2008 ZPRAVODAJSTVÍ

z redakční pošty

Radim Hruška

Boskovice – Sobotu a ned li 
trávili boskovi tí strážníci na 
silnici vedoucí od kruhového 
objezdu k tamní obalovn . 
Nekonala se tam ale žádná 
bezpe nostní akce ani cvi ení. 
Strážníci po ádali preventivní 
m ení, p i kterém si mohli idi i 
ov it, jak p esn  ukazuje jejich 
tachometr. A zájem byl velký. 
B hem p l hodiny, co jsem d ní 
sledoval, se radar tém  
nezastavil a jedno p ijížd jící 
auto st ídalo druhé. 

„Podobné akce se d lají proto, 
aby si idi i mohli zkontrolovat 
tachometr, zda nemají velké 
rozdíly p i m ení rychlosti. 
Akce trvá dva dny. Výsledky 

jsou zatím dobré, žádné 
nadstandardní výkyvy jsme 
nezjistili, ale teprve za ínáme. 
U v tšiny aut ukazuje rafi ka 
vyšší rychlost, než jakou auto 
jede. Výjimky se ale najdou. 
Letos se to ješt  nestalo, ale 
v minulém roce jsme tady m li 
staršího opela, kde byl rozdíl asi 
deset kilometr  opa ným 
sm rem. Nová auta už by m la 
být dobrá. U škodovek je 
pr m rný rozdíl asi t i kilometry. 
M li jsme i tém  novou Škodu 
Oktávii, a tam tachometr m il 
tém  úpln  p esn , rozdíl byl asi 
jeden kilometr,“ uvedl Antonín 
Holub, m stský strážník, který 
obsluhoval radar.

N kte í idi i p ijeli jen kv li 
m ení, jiní pak spojili test 

s návšt vou své chaty. Jako 
nap íklad muž st edního v ku ve 
škodovce. „Mám zrovna cestu na 
zahradu, tak jsem využil 
p íležitost si prov it, jak mn  
ukazuje tachometr. Snažím se 
dodržovat p episy, ale n kdy se 
to pravda p íliš nepovede. Zatím 
jsem za rychlost ješt  pokutu 
neplatil, ani za ni nemám stržené 
žádné body. Tachometr mn  
ukazuje celkem dob e, to 
znamená, že podle m ení 
strážník  to je asi dva kilometry 
za hodinu vyšší rychlost, než 
kterou ve skute nosti jedu,“ 
popsal jeden z ú astník  
m ení. 

Radar ale strážníci nevyužívají 
jen preventivn , ale také 
k ostrému m ení. „Když d láme 

m ení tak zvan  naostro, máme 
na radaru nastavenou šedesá-
tikilometrovou rychlost. To zna-
mená, že m žete jet ješt  
dev tapadesát kilometr  za 
hodinu, ale p i šedesátce už radar 
automaticky fotí. 

P ekra ování rychlosti se 
nijak neuklid uje. Nejhorší jsou 
pátky a soboty v noci, kdy nám 
tady jezdí mladí idi i. V noci je 
provoz menší a rychlost 
p ekra uje skoro každé auto,“ 
p iblížil situaci na boskovických 
silnicích Antonín Holub. 
Nejhorší úseky jsou podle n j 
Sokolská a Komenského ulice. 
Následuje Dukelská. V podstat  
se dá íci, že nejvíce se rychlost 
p ekra uje na všech výjezdech 
ze m sta.

V tšina tachometr  ukazuje více než vozidlo skute n  jede

idi i m li o m ení velký zájem

Zlod j kradl 
ve škole

Deštná – Základní a mate skou 
školu v Deštné navštívil zlod j. 
Dovnit  se dostal po vypá ení 
vstupních, a poté i dalších dve í. 
„Pachatel vnikl až do editelny, 
kde ukradl kovovou p íru ní 
pokladnu s finan ní hotovostí ve 
výši sedmnáct tisíc korun. 
Následn  z místa odešel. Na 
poškozených dve ích zp sobil 
škodu asi dvanáct tisíc korun,“ 
doplnil zástupce editele 
blanenských policist  Zden k 
Grénar. (hrr)

K etínka je bez odpadk
Letovice – Okolí p ehrady K etínky je zase o n co hez í. O víkendu se 

tam uskute nil pravidelný úklid, který po ádá ob anské sdružení Fan-club 
BOP K etínka. Pracovalo se jak ze strany od Letovic, tak od Vranové, 
K etína, Lazinova a Mezi í ka. Na posbírané odpadky ekal p ipravený 
kontejner, na ú astníky pak malá oslava v keltském skanzenu Isarno.

„Jdeme od vranovského mostu sm rem k Letovicím a je nás tady 
dvaapadesát. Z m sta odjížd l speciální autobus, který zastavoval 
u základní školy a na nám stí. Kdo chce ud lat n co pro své okolí, p išel. 
Každým rokem se po et dobrovolník  zvyšuje. Myslím si ale, že by se 
úklidu mohly zú astnit i jiné skupiny, a ne jen rodi e s d tmi. V tšinou 
se totiž uklízí po návšt vnících, kte í se v p ehrad  koupou nebo po 
rybá ích. I oni by proto mohli p iložit ruku k dílu,“ uvedl letovický 
místostarosta Vladimír Stejskal.

A co všechno dobrovolní sb ra i nacházejí? V tšinou papírky, 
kelímky, kbelíky nebo krabi ky od cigaret. Podle zkušeností drobn jší 
p edm ty z okolí pláže v tšinou sm rem k Letovicím za nou dopl ovat 
použité pneumatiky nebo disky od kol a další v ci. 

„Všem lidem, kte í se pohybují v okolí p ehrady, bych vzkázal, aby 
se v p írod  chovali jako doma. To znamená, že když tady n co ud lají, 
aby si po sob  také uklidili,“ doplnil  Stejskal. (hrr)Úklid. Skupinky d tí uklízely okolí p ehrady, za odm nu dostaly malou 

oslavu v Isarnu. Foto Radim Hruška

Velké Opatovice – Už v pátek 
za ne ve Velkých Opatovicích 
koloto  oslav k sedmistému výro í 
existence m sta. Vedení ve 
spolupráci s tamnímu spolky 
a organizacemi p ipravilo u této 
p íležitosti kolem dvou desítek 
akcí. V pátek za ne výstava 
p ipomínající historii Velkých 
Opatovic a zárove  se sejdou 
zastupitelé, aby p edali ocen ní 
host m z partnerských m st 
a dalším. M sto také navštíví 
herec Miroslav Donutil.

„Na za átku jsme p emýšleli, jak 
celou v c koncipovat. Nakonec jsme 
se rozhodli, že oslavám v nujeme 
celý rok. Budou zahájeny v dubnu 
na pou  a skon í osmadvacátého 
íjna. Každý m síc bude jedna 

dominantní akce, k tomu pak n kolik 
doprovodných. Chceme oslovit 
celou škálu obyvatel od d tí až po 
seniory. Odehrají se proto nejen 
hudební vystoupení, ale také divadla, 
výstavy nebo jarmark,“ uvedl 
tajemník Velkých Opatovic B e-
tislav Strnad. 

Jednou z v tších akcí bude tak 
zvaný den m sta v sobotu t icátého 

srpna. Ráno všechno za ne 
d tským dnem. Poté se odehraje 
cyklovýlet kolem Malé Hané. 
V pr b hu dne vystoupí skupiny 
a muzikanti z Velkých Opatovic, 
hlavním hostem  bude kapela 
Rangers. „Bude to spole enské 
odpoledne, aby se lidé mohli sejít 
v zámeckém parku, pobavit se 
a zatan it,“ doplnil Strnad.

Další významnou akcí bude 
celostátní výstava ji in, která je 
naplánovaná na dvanáctého až 
trnáctého zá í.  „M la by se konat 

v areálu zámku v etn  kar-
tografického centra. Je to pro nás 
vyznamenání, protože p edtím byla 
výstava nap íklad v Pardubicích 
a podobn . Ji inká i navíc s návr-
hem p ijet do Opatovic p išli sami. 
Mohou za to dva naši rodáci, kte í se 
významn  zapsali do historie 
p stování ji in. Ve všech odborných 
publikacích je zmi ován Emil 
Dokoupil a Josef Dragoun, byli 
to ve své dob  významní p stitelé. 
P inesli n které nové druhy, které 
jsou po nich i pojmenované,“ doplnil 
starosta Velkých Opatovic Ji í 
B lehrádek. (hrr)

Boskovice – Malby a grafiky 
Emanuela Ranného budou 
k vid ní v boskovické Galerii 
Otakara Kubína. Vernisáž výstavy 
se odehraje v sobotu 26. dubna ve 
14 hodin. Úvodní slovo pronese 
Bohuslav Mikulášek a v kulturním 
programu p e te verše Jana 
Skácela Ladislav Lakomý. 

Výstava potrvá do osmnáctého 
kv tna. 

Emanuel Ranný se narodil 
v Brn  a studoval malbu. Od roku 
1981 se v nuje volné tvorb . Jeho 
první samostatnou výstavu 
v pražské Galerii Melantrich roku 
1990 zahájil profesor František 
Dvo ák. Byl  p ijat do Sdružení 

Q v Brn  a stal se lenem Sdružení 
eských um lc  a grafik  

HOLLAR. Uspo ádal sedm 
desítek autorských domácích 
i zahrani ních výstav. V roce 1997 
se zú astnil výstavy Sv tová 
grafika v japonské Kagaw . 
Obdržel n kolik domácích 
a zahrani ních ocen ní. Práce 

Emanuela Ranného byly k vid ní na 
mnoha výstavách eské grafiky 
doma i v zahrani í. Svými pracemi 
je zastoupen ve sbírkách Národní 
galerie, Památníku národního 
písemnictví, Staatliches Kun-
stsammlungen Dresden, Bayeri-
sche Staatsbibliothek München 
a v dalších sbírkách.  (hrr)

Emanuel Ranný zavítá do boskovické galerie

Pokra ování ze str. 1
Vra me se k sou asnosti. Jaké 

role vás ekají v nejbližší dob ?
D láme tvrtou adu 

Pojiš ovny. A pak? Nechci to 
zak iknout, ale objevila se 
nabídka na filmovou pohádku, 
kde bych si zahrál krále. T ch 
jsem už p edstavoval spoustu. 
Vadí mi ale, že by se asi to ilo 
o prázdninách. 

 
Když jsme u pohádek... Na 

jakou roli rád vzpomínáte?
M l jsem na n  št stí. N který 

byly bezvadný, n který pr m r-

ný, n který i blbý. Ale to je asi 
normální. Nepat ím k t m, co si 
myslí, že všechno, co v život  
ud lali, bylo geniální. Vzpo-
mínám rád na A  p iletí áp, 
královno. Režisér Jirka Adamec 
pohádku báje n  herecky 
obsadil. Ji ina Bohdalová, Míla 
Bedrna, Jirka Císler... M l 
š astnou ruku i pro p íb h, nebál 
se srandy, to lidi ocen j. Mám 
rád veselý pohádky. Vždycky 
jsem m l radši hloupý erty, 
tlustý a veselý krále, straši-
dla, prost  to,  co d lá eskou 
pohádku. 

Máte n jakou roli, po které 
toužíte?    

Nemám. A je tak tomu u v tši-
ny herc . Vybírám z konkrétních 
nabídek, nejsem v tomto sm ru 
náro nej. Jsem rád, když hraju 
v dobrým p edstavení. Záleží mi 
na tom, s kým vystupuju. Dneska 
víc než d ív. V inoherním klubu 
je takových lidí spousta. 

Považujete se spíše za 
divadelního i filmového herce?

Co d lám radši? Divadlo. To je 
jasná v c. Film mi nikdy k srdci 
nep irost. Není to jenom tím, že 

jsem hrál v tšinou v blbostech. 
Moje filmografie není nic ke 
chlubení. Nestihl jsem ve filmu 
slavná léta šedesátá. To jsem byl 
ve škole a panem inženýrem. Pak 
už se moc kvalitních v cí neto ilo, 
byly to hlavn  mizerný komedie. 
Lidi je mají sice rádi, ale že by to 
byly n jaký veledíla, to ne. 
Naopak v divadle jsem št stí m l 
a zahrál si spoustu krásnejch rolí. 
Mám rád bezprost ední reakce 
lidí, to je pocit, který se nedá 
ni ím nahradit. Natá ení filmu je 
docela otravná záležitost, po ád 
se eká. 

Dnes hrajete v Blansku...
Poprvé zde nejsem. Jezdili 

jsme sem už se Šimkem i s Ran-
gers. Blansko, Tišnov, to si 
pamatuju. Je to zde pro mne 
trošku tajuplnej kraj. P ipadá mi 
tak trochu stranou. Jakoby se sem 
blb  cestovalo, po úzkejch 
silnicích. Mám zde báje nýho 
kamaráda Lá u Kerndla, to í se 
výborný ernohorský pivo. P esto 
mi zdejší krajina p ipadá taková 
zadumaná, zarostlá lesem, nevím 
ím to je. Možná tím, že jsem zde 

nikdy nebyl na delší dobu. T eba 
to n kdy napravím.      

Herec Petr Nárožný: Vždycky jsem cht l být doktorem

Lidé dostali svoje peníze 
Rok 1997 nebyl pro KD Blansko, podnik s více než t istaletou tradicí 

a mimo ádnou exportní  úsp šností v oboru  vodních turbín, velkých 
karusel , slévárenské a um lecké litiny rokem p íznivým. I tak zavedený 
a ve sv t  známý podnik dokázalo tehdejší vedení po pár letech p ivést 
ke konkurzu. Ten byl Krajským soudem v Brn  prohlášen dne 13. srpna 
1997. 

Podrobnosti se zam stnanci KD Blansko dov d li od správce 
konkurzní podstaty Ji ího Funka na aktivu, který se konal 29. zá í 
1997 ve velkém sále D lnického domu. Svoje vystoupení zahájil 
slovy: „Podnik KD Blansko a. s. je jednozna n  vytunelován. P i 
zahájení konkurzu jsem zjistil, že stav finan ních prost edk  je mizivý, 
pouhé t i milióny korun, a k tomu jsem zd dil spoustu ú t  za plyn, 
energii a další,“  popsal adu transakcí, díky kterým peníze mizely 
p evodem do jiných spole ností v takovém rozsahu, že akciové 
spole nosti nezbyly prost edky ani na prostou reprodukci. Zmizely 
i mzdy zam stnanc  ve výši p ibližn  dev t milión  korun uložené 
v podnikovém bankomatu. 

Od té doby se zam stnanci svých pen z marn  domáhali. Pozd ji 
k nim p ibyli poškození sléva i, kterým úpadce p edal výpov  pro 
ztrátu d v ry. Ta však byla soudem zrušena s tím, že jim musí být 
uhrazena ástka, o kterou byli z d vodu neoprávn né  výpov di 
poškozeni. Po celá léta o své peníze usilovali zam stnanci marn . Tak 
dlouho, až  to všichni, krom  idi e Luboše Sedláka, který m l 
v podnikovém bankomatu nejvíce pen z, vzdali. áste n  se poda ilo 
zásluhou editele Ing. L. Štégnera, jmenovaného správcem konkurzní 
podstaty, uspokojit  poškozené ástkou asi dva milióny korun, ale hlavní 
ást zpronev ených mezd ve výši 7,3 miliónu korun, které úpadce 341 

zam stnanc m dlužil,  byla v konkurzu, jaký nemá v délce neuzav eného 
jednání v celé Evrop  konkurenci, stále v nedohlednu. 

Díky vytrvalosti poškozeného Luboše Sedláka, který nep ipustil 
p ekro ení proml ecí lh ty, odborové organizaci a podpo e Karla 
Chylíka, který podal odvolání proti rozhodnutím Krajského soudu 
v Brn  a Vrchního soudu v Olomouci, se v únoru roku 2008 – po jedenácti 
letech, poškození svých pen z uložených v podnikovém bankomatu, 
p ece jen do kali. Po osmi letech byla v lo ském roce vyplacena náhrada 
mzdy v celkové výši 400 000 K  i 112 sléva m, kte í dostali neoprávn nou 
výpov . eklo by se - konec dobrý, všechno dobré. Jenže za jedenáct 
let hodnota zadržených pen z podstatn  poklesla. P inejmenším o úroky, 
na které by za tuto dobu m li zam stnanci na sv j vklad, uložený 
v podnikovém bankomatu, nárok. 

Konkurzní ízení není dodnes ukon eno, viníci nebyli potrestáni 
a v itelé, kterých není málo, nebyli, na rozdíl od zadržených mezd 
zam stnanc , dodnes v plné mí e  odškodn ni. Ji í Šrámek

Oslavy výro í m sta 
za ínají už v pátek

Víkend. Dvaadvacet d tí se zú astnilo v Rájci-Jest ebí rybá ských závod . Ty se tradi n  konaly na rybníku v místním zámeckém parku. 
� Celkem 26 druh  nápoj  umíchali na akci, která se konala v Ráje ku. Její sou ástí byla také výstava d ev ných plastik Petra Hajdamacha 
a fotografií Petra St íbrckého. Foto Pavel Šmerda a Petr St íbrcký



úterý 22. dubna 2008  ZPRAVODAJSTVÍ4
tipy pro vás

Boskovi tí ochotníci  nišují
s p ípravou nového muzikálu

Boskovice – Premiéra divadelního muzikálu Zvonokosy v Bos-
kovicích se blíží a ochotníci  nišují s p ípravami. Jedná se o jeden 
z nejrozsáhlejších divadelních projekt  posledních let, na kterém 
se podílí kolem stovky lidí. 

Krom  premiéry prvního kv tna jsou p ipraveny i dv  reprízy na 
druhého a t etího kv tna. Zájemci o toto p edstavení mohou využít 
p edprodeje v Sokolovn  Boskovice, telefon 516 452 291. Jednot-
ná cena vstupenky je sto korun.  (hrr)

Školáci vyrazili na návšt vu
Boskovice – V polovin  dubna navštívili boskovi tí školáci Slo-

venskou partnerskou školu. P tat icet žák  a sedm u itel  zaví-
talo do Základní školy Andrea Kme a v Levicích. Na programu 
návšt vy byla prohlídka školy, zábavné setkání v t locvi n  školy 
nebo návšt va Tekovského muzea, Brhlovc  s kamennými obydlí-
mi, Bohunic i Mochovské elektrárny. Zajímavostí je, že žáci byli 
ubytování v rodinách slovenských kamarád , se kterými navíc ab-
solvovali první vyu ovací hodinu.  (hrr)

Blanenští rybá i zahájili na Svitav  letošní pstruhovou sezónu

Sumec putoval do Lednice 
Bohumil Hlavá ek       

Blansko – Jako každý rok 
zahájili blanenští rybá i šest-
náctého dubna na ece Svitav  
novou pstruhovou sezónu. Le-
tos toto datum vyšlo na všed-
ní den – na st edu a navíc mu 
v bec nep álo po así. Pršelo, a 
tak rybá i byli v mnoha p ípa-
dech rozlad ni. Obzvlášt  když 
mnozí od eky odcházeli bez 
úlovku.

„Letos se p ekvapiv  ne-
povedlo chytit nic ani mn ,“ 
usmíval se p edseda místní 
organizace Jan Pleska . Jak 
ale obratem dodal, spokojeni s 
úlovkem byli ur it  jejich ka-
marádi ze sp átelené organiza-
ce z Bulhar. „Jsou zde každo-

ro ními hosty. Ve svém revíru 
nemají žádné pstruhové vody, 
takže výlet k nám je pro n  
vždy takový malý svátek,“ íká 
p edseda.

Do svého revíru vysadili 
Blanenští zatím dv  st  šedesát  
kilogram  pstruha duhového. 
„Cht li jsme i sivena, ale ne-
byl povolen z d vodu, že to 
zde není p vodní ryba. Krom  
pstruha a dva roky starých kap-
r , kterým v hantýrce íkáme 
K2, jsme zatím ješt  nezaryb-

ovali. Postupem asu do vody 
p ijde ale kapr a bílá ryba,“ vy-
sv tlil Pleska . Jako každý rok 
bude do revíru vysazeno i tisíc 
kus  ostroretky. „Pstruha máme 
vysazovat celkem p t metrák , 
ekají nás ješt  dv  várky. Be-

reme je od pravidelného solid-
ního dodavatele – od Skalního 
mlýna. Jsme spokojeni s mírou 
i kvalitou ryby,“ souhlasn  po-
kyvuje p edseda.

V nedávné dob  vzrušil ry-
bá skou i ob anskou ve ejnost 
odlovený sumec na blanenské 
p ehrad  Palava. Prosko ily 
r zné zprávy o jeho osudu. Jak 
je to doopravdy? „Sumce jsme 
v žádném p ípad  necht li za-
bít, jak jsem n kde slyšel. Na-
bídli jsme ho nejprve Morav-
skému rybá skému svazu. Ten 
ho odmítl. Takže jsme hledali 
další zájemce. V erné Ho e i 
Ostrov  o n j rovn ž zájem ne-
m li. Ozvali se nám až bosko-
vi tí rybá i, kte í si ho následn  
odvezli,“ prozradil p edseda. 

A dál? „Podle našich informa-
cí s nejv tší pravd podobností 
skon í v Lednicko-Valtickém 
areálu,“ dodal.

Co se tý e vypušt né a slo-
vené nádrže Palava v Blansku, 
situace se trochu zkomplikova-
la. „Plánované vypušt ní i hor-
ní nádrže se odkládá. Jsou zde 
totiž nakladena žabí vají ka, 
ochraná i protestovali. Te  se 
musí ekat. Jestliže se ale nevy-
pustí, je ohrožena celá budoucí 
dotace na išt ní obou dvou,“ 
uvedl Pleska . Palava I se proto 
zatím napouští jen pravidelným 
p ítokem a z deš ové vody. Je 
napln na asi z jedné t etiny. 
„Zájem m sta je, aby do za át-
ku kv tna byla na normálním 
stavu vody,“ doplnil.

Rájec-Jest ebí – Osmadva-
cet nových rodinných domk  
vyroste v nejbližší dob  v Jes-
t ebí. „V územním plánu máme 
pro tento ú el vy len nu lokali-
tu za zástavbou v ulici Boženy 
N mcové. Je p ipraven projekt 
pro vybudování inženýrských 
sítí, probíhá výb rové ízení. 
Jakmile bude uzav eno, sepí-
šeme smlouvu a ješt  v prvním 

pololetí letošního roku se pustí-
me do práce,“ ekl starosta Ráj-
ce-Jest ebí Pavel Perout. 

Podle jeho slov 28 rodin-
ných domk  vznikne v adové 
zástavb . „Po ítáme s tím, že 
vždy skupinky dom  budou 
roztroušeny, uprost ed bude 
zelená plocha na posezení, p í-
padn  d tské h išt ,“ vysv tlil 
starosta s tím, že na radnici už 

mají dvaadvacet žádostí, cena 
pozemk  zatím není stanovena. 
„Zastupitelstvo o ní rozhodne 
až budeme v d t, kolik jsme 
do této lokality investovali. 
Rád bych ale ekl, že zám rem 
m sta není na t chto akcích vy-
d lávat, ale podpo it výstavbu a 
vytvo it nová místa p edevším 
pro místní mladé rodiny,“ dodal 
Perout.  (pš)

Nám stí už má 
jasn jší obrysy

Letovice – Rekonstrukce 
hlavního letovického nám stí 
za íná nabírat jasn jší obrysy. 
Radní schválili další krok po-
stupu prací, dopracování urba-
nistické studie. V rámci n ho už 
p ijde na adu ešení konkrétních 
v cí, jako nap íklad jaké zvolit 
povrchy ploch, které na nám stí 
budou. Radní také vyberou mo-
biliá , diskuse se povede o eše-
ní zelen , osv tlení a doprav . 
Vzniknou i jakési návrhy na 
vodní prvek, který chce vedení 
m sta na nám stí umístit.

„Architektka nap íklad po-
ítá, že by zvýraznila p dorys 

historické radnice p ed sochou 
Masaryka. Samoz ejm  dopraco-
váváme ješt  vazbu na protipo-
vod ová opat ení nebo dopravní 
situaci p ed hudební školou. Až 
to budeme mít, tak chceme p i-
stoupit k tvorb  samotné projek-
tové dokumentace. Zárove  p i-
pravujeme výb rové ízení na  r-
mu, která nám pom že zpracovat 
žádost o dotaci. Cht li bychom 
o ni požádat v pr b hu p íštího 
roku,“ up esnil letovický starosta 
Radek Procházka. 

Papírová p íprava podle n j 
zabere hodn  asu. Je ale p edpo-
klad, že práce za nou ješt  b hem 
tohoto volebního období. Rekon-
strukce se odehraje podle návrhu 
architektky Jany Kaštánkové. 
Autorka vít zného projektu chce 
významn  zredukovat dopravu na 
nám stí. „Nám stí by m lo slou-
žit hlavn  lidem pro odpo inek 
i pobyt. Chci také do hry zapo-
jit náb eží Svitavy. Dominantou 
mého ešení je radnice. P ed rad-
nicí po ítám s velkým vodním 
prvkem,“ ekla p ed asem Jana 
Kaštánková.  (hrr)

Projektový den m l velmi bohatý program 

V Jest ebí vyrostou nové domy

Kartogra  cké centrum má nové exponáty

Novinky. Kartogra  cké centrum má na starosti Milan Vykydal. 
 Foto Radim Hruška

Radim Hruška

(pokra ování ze str. 1)
Velké Opatovice – Krom  sklá-

dání puzzle nebo plastické mapy si 
mohou žáci vyzkoušet také p ená-
šení leteckých snímk  na mapu a 
podobn ,“ up esnil Milan Vyky-
dal, který má kartogra  cké cent-
rum na starosti.

Expozice v sou asné dob  nabí-
zí analogové p ístroje a adu histo-
rických map. P ipravuje se  sekce 
zam ená na po átky digitalizace. 
V plánu je i vytvo ení rady, která 
bude chystat vizi kartogra  ckého 
centra do dalších let. Budou v ní 
zastoupené brn nské vysoké ško-
ly, Lesy eské republiky, Národ-
ní zem d lské muzeum v Praze, 

eská kartogra  cká spole nost a 
m sto Velké Opatovice.

Moravské kartogra  cké cent-
rum p edstavuje historický vývoj 
zobrazování zemského povrchu 
na mapách a kartogra  ckého 
zpracování map na území eské 
republiky, p edevším na Morav  
a ve Slezsku. Hlavním exponátem 
je plastická mapa historických 
zemí Moravy a Slezska v m ítku 
1:25 000, která zaujímá rozlohu 
asi sto metr  tvere ních. Dalšími 
zajímavostmi jsou faximile ruko-
pisných topogra  ckých map, ru-
kopisné lesnické, d lní, rybni ní a 
další historické mapy, v etn  map 
panství a velkostatk . V ochozech 
prvního patra expozice mohou ná-
všt vníci zhlédnout geodetické a 
kartogra  cké p ístroje a pom cky 
pro výrobu map. Ve sbírce se na-
chází i horizontální kamera Olym-
plux, která je nejv tší v tuzemsku.

Pozvánka na besedu 
M stská knihovna v Blansku po ádá v pátek 25. dubna v 18 ho-

din besedu na téma Venezuela. Kdysi chudá zem  zaznamenala 
obrovskou prom nu díky využití velkých zásob ropy. Jejím d sled-
kem jsou jak velké rozdíly mezi jednotlivými vrstvami obyvatel, 
tak nejvyšší úrove  sociální pé e v Jižní Americe. O tom i jiném 
se dozvíte v p ipravované besed , která bude dopln na berevnými 
snímky. Besedu povede Petr Chalupa.  (ps)

Kurz drátování v DDM 
V sobotu 26. dubna v dob  od 10.30 do 18 hodin se koná 

v Dom  d tí a mládeže v Boskovicích kurz drátování. Akce je 
ur ena pro v kovou kategorii od 12 do 99 let. Lektorka a dráte-
nice V ra Kolá ová vás nau í oplétat r zné nádoby i kamínky. 
S sebou si vezm te nádobu-hrne ek, láhev, kamínky, malé kleš-
ti ky (štípa ky). Zájemci o ú ast na kurzu se mohou p ihlásit 
do 25. dubna osobn  v DDM Boskovice, telefonicky na íslech 
516 452 006, 723 085 849 nebo e-mailem na adresu: ddm.bce@
worldonline.cz.  (zpr)

Divadlo Járy Cimrmana 
Divadlo Járy Cimrmana uvede 7. kv tna v 19 hodin v Kultur-

ním dom  v Kunštát  p edstavení Hospoda na mýtince. P edprodej 
vstupenek je od 16. dubna v m stské knihovn .   (zpr)

Odpoledne na zámku a podzám í  
Nové sdružení zdravotn  postižených Letovice a Kancelá  Zdra-

vého m sta Letovice, za podpory majitele letovického zámku Bo-
humila Vav í ka, po ádají pro všechny zdravotn  postižené spolu-
ob any ve tvrtek 24. dubna ve 14.30 hodin Odpoledne na zámku 
a v podzám í v Letovicích. Na ú astníky eká výklad o historii 
letovického panství v podání Bohuslava Kudy, místostarosty m s-
ta, procházka zámeckým parkem s výkladem Marty Makovské, 
u itelky ZŠ, a prohlídka zámku. Sraz ú astník  je p ed Zámeckou 
restaurací.  (zpr)

P ednáška o Kyrgyzstánu 
Ve Videosále Katolického domu v Boskovicích se ve tvrtek 24. 

dubna v 17.30 hodin koná p ednáška na téma Kyrgyzstán. O tém  
dvoum sí ní cest  po exotické zemi v lét  2006, jejímž cílem byl 
trekking v horách, ale také poznání kultury místních lidí, p ede-
vším pastevc , budou povídat studenti, horolezci a cestovatelé Petr 
Smékal, Zbyn k Michal a Michal Ne as.  (zpr)

Košt vín v Knínicích 
V sobotu 26. dubna od 17 hodin po ádá M stys Knínice u Bo-

skovic u p íležitosti místní pouti, v  prostorách sálu Agrospolu, 
spole enskou akci Košt vín 2008. K degustaci jsou p ipraveny 
vzorky r zných odr d vín od p stitel  z oblasti jižní Moravy, bo-
haté ob erstvení i zabija kové speciality. Ochutnávku vín a p á-
telské posezení provází cimbálová muzika pod vedením Tomáše 
Zouhara.   (zpr)

Jarní koncert Bivojanky a ZUŠ
Svaz zdravotn  postižených, MS eského erveného k íže, 

Klub dobré pohody a Spolek Bivoj si vás dovolují pozvat na Jarní 
koncert Bivojanky a žák  ZUŠ. Ten se koná tento pátek 25. dubna 
v 16 hodin v jedovnickém kinosále.  (zpr)

Hasi ská pou  ve K tinách
U p íležitosti oslav svátku sv. Floriána - patrona hasi , se koná 

v ned li 27. dubna ve K tinách Hasi ská pou . Program:10 – 10.30 
hod. slavnostní pr vod hasi  K tinami od koupališt  ke kostelu 
(se zástavami, v historických nebo dobových uniformách, s techni-
kou historickou nebo dobovou), 10.30 – 11.30 hod. slavnostní mše 
svatá, p i ní bude posv cena opravená socha sv. Floriána (dílo ba-
rokního socha e Ond eje Schweigela), 11.30 – 12.45 hod. ukázky 
innosti složek integrovaného záchranného systému na nám stí.  

V pr b hu celé akce hraje mládežnická dechová hudba Bivojanka 
z Jedovnic a vystupuje tane ní skupina GLITTER STARS ze Slav-
kova u Brna.  (zpr)

Škola. P ed týdnem m li žáci jedovnické základní školy trochu zvláštní režim. Projektový den byl 
zam ený na n kolik oblastí. Brzy po p íchodu do školy a zahájení vyu ování byl vyhlášen cvi ný 
poplach a vedení školy sledovalo, za jak dlouho jsou u itelé a d ti schopni opustit budovu. 

Poté se d ti z prvního stupn  p esunuly do autokempu Olšovec. Nechyb li žáci spádových ma-
lot ídek z Rudice a Kotvrdovic a d ti z jedovnické mate inky. O ekávali je tam p íslušníci Policie 

eské republiky a místní obecní strážníci. Na programu byla atraktivní ukázka výcviku služebních 
ps  v etn  zadržení pachatele trestného inu. 

Na t etí ást zajímavého dopoledne se do kempu p esunuli i žáci druhého stupn  jedovnické 
školy, aby zhlédli spole n  se svými mladšími kamarády vystoupení skupiny Zayferus, v nující se 
chovu a výcviku dravých pták .  Text a foto Bohumil Hlavá ek



úterý 22. dubna 2008       ZPRAVODAJSTVÍ5

V blanenském kostele je šlép j svatého Martina
Bohumil Hlavá ek

Blansko – V kostele svatého 
Martina v Blansku odhalili šlép j 
tohoto sv tce. Jak se zde vzala? 
„Oslovila nás skupina ma ar-
ských p átel žijících v Brn ,“ 
íká blanenský fará  Ji í Ka a. 

„V m st  Szombathely, jakožto 
rodišti našeho patrona, vznikla 
zajímavá iniciativa. Z ídit zde 
ve spolupráci s francouzským 
Tours, kde jak známo zem el, ja-
kési centrum všeho d ní kolem 
osoby svatého Martina. Napadlo 
je vytvo it turistickou stezku, i 
cestu, která by tato místa propo-
jila s tím, že by procházela dal-
šími místy, která se k jeho osob  
n jak vázala. Na výzvu jsme ve 
spolupráci s m stem okamžit  
zareagovali,“ up es uje.

V dob  nejv tšího rozmachu hasi ského sportu m li v Míchov  dv  mužská a jedno ženské družstvo

Míchovští hasi i: Vrchol bylo celkové tvrté místo
Radim Hruška

Míchov – Míchov je nená-
padná vesnice na polovin  ces-
ty mezi Letovicemi a Boskovi-
cemi. Tamní dobrovolní hasi i 
ale rozhodn  nenápadní nejsou. 
V dob  svého nejv tšího roz-
machu se jim poda ilo sestavit 
dv  mužská a jedno ženské 
družstvo. Ženy jednou vyhrály 
Velkou cenu Blanenska. Muži 
se této met  také p iblížili, na-
konec ale skon ili tvrtí. To 
je zatím také 
jejich nejlepší 
umíst ní v cel-
kovém po adí 
velké ceny Blanenska. 

„K požárnímu sportu jsme 
se dostali p ed asi sedmi nebo 
osmi roky. Tým který byl p ed 
námi, se závod ním skon il, a 
ada p išla na nás. Byli jsme 

mladí, ale vzali jsme to pocti-
v . Naše první sout že se ode-
hrávaly v tšinou v okolí, ale 
postupn  jsme za ali jezdit i 
velkou cenu. I když to bylo ze 
za átku hodn  t žké. M li jsme 
totiž starou mašinu, savice i 
ostatní vybavení. Za ali jsme 
proto d lat brigády, abychom si 
mohli po ídit lepší ná iní. Mu-
sím íci, že nám hodn  pomohla 
obec. Za vyd lané peníze jsme 
si po ídili novou mašinu, hadi-
ce a podobn ,“ popsal strojník 
míchovského družstva Jakub 
Uhlí .

Velkých Opatovic. Mezi povr-
chy dávají p ednost jednozna -
n  tráv . Jak ale íkají, sout že 
v lize se postupn , co se týká 
kvality,  vyrovnávají. V Mícho-
v  jsou pak podmínky tak ka 
ideální. To znamená travnatý 
povrch, betonová základna, 
voda z hydrantu a také dostatek 
místa na parkování. I proto je 
tamní závod velké ceny ozna-
ován za jeden z nejlepších. 

tvrté místo ve velké cen  
se Míchovským poda ilo vybo-
jovat v roce 2006, minulý rok 
skon ili t ináctí. Letošní rok je 
pro n  zatím hádankou. M li 
problémy s obsazením postu 
prouda e a rozd lova e. Prou-
da e nakonec sehnali a jako 
rozd lova  bude v Míchov  
hostovat jeden ze závodník  
Žernovníku. Prouda e budou 
postupn  zau ovat. Je to mladý, 
schopný, osmnáctiletý kluk.

I když na závodnících vp edu 
hodn  závisí 
kvalita výsled-
ného asu, ne-
mén  d ležitá 

je i práce vzadu, na mašin . 
„Já d lám strojníka už hodn  

dlouho, má to i tradici v rodin . 
Když se podívám zp tn , tak 
kluci mn  v tšinou íkali, abych 
jim vodu poušt l plynule, a tak-
zvan  je neutopil. Ale já jsem 
jim to dával naplno, aby v d -
li, že musí, že jim neslevím. I 
taktika pro letošek je podob-
ná. P jdeme naostro, co to dá. 
V tšinou, když jsme to takhle 
d lali, tak z toho byly nejlepší 
výsledky. Když jsme za ínali, 
tak jsme cht li chodit na jistotu, 
ale to je špatné. Mašinu máme 
v sou asné dob  dobrou, zab h-
lou. P ed sezónou jsme d lali 
jen oleje, ale jinak není co ladit. 
Spíš je to na lidech,“ vysv tlil 
Jakub Uhlí .

P ípravy na letošní sezónu 

za aly už v zim . Hasi i cho-
dili zlepšovat fyzickou kondici 
do t locvi ny a trénovali také 
spoje na základn . V jejich 
silách ur it  jsou asy kolem 
osmnácti vte in. Na tréninku 
se povedlo dostat ješt  níže, 
na 17.79 vte iny. Ale dokázat 
ud lat dobrý as samo o sob  
nesta í. „Když se podívám na 
tabulku jednotlivých tým , tak 
ten, kdo dává devatenáctky, má 

na bednu. Jakmile jsou výkony 
stabilní, je to dobré. Pokud dáte 
n kde osmnáctku, a pak dva zá-
vody po sob  nedokon íte, je to 
špatné. Závody jsou nadupané, 
jede se na maximum. Hlavní je 
ud lat výsledek a jet dom  spo-
kojen , parta je pak klidná a je 
pohoda,“ doplnil Uhlí .

A jaké mají Míchovští oblí-
bené závody? Rádi jezdí nap í-
klad do Ž áru, ernovic nebo 

P i závodech. Míchovští cht jí dát letos do každého závodu maximum.  Foto Pavel Pustina 

Ke každé trase je vydáván 
pr vodce s p edstavením da-
ných míst. Na konci jsou polí ka 
na turistická razítka. „Sou ástí 
naší, jak se íká severní v tve, 
je již katedrála svatého Martina 
v Bratislav . Z moravských míst 
jsme se p idali jako první my. 
Vznikne také spole ná mapa 
trasy, která zachytí p íslušnou 
ást Slovenska, Moravu a p es 

jižní echy by m la pokra ovat 
do N mecka,“ popisuje blanen-
ský fará .

Iniciáto i akce v novali 
Bratislav  bronzovou šlép j 
k umíst ní v katedrále. Podob-
ná byla ve tvrtek umíst na 
v blanenském kostele. Souvi-
sející informa ní tabule p ed 
ním byla slavnostn  odhalena 
v sobotu. „Náš kostel tak zís-

Šlép j svatého Martina. Odlitek usadil v blanenském kostele kame-
nický mistr Miroslav Kilián z Dolní Lhoty. Foto Bohumil Hlavá ek

Muzeum má 
novou knihu
Boskovice – Zajímavý po-

in p ipravilo Muzeum Bo-
skovicka. Hynek Sko epa 
s kolektivem totiž vydal první 
svazek edi ní ady Vlastiv da 
Boskovicka, P írodní pom -
ry Boskovicka. Celá ada se 
bude snažit komplexn  popsat 
oblast Boskovicka a podat její 
charakteristiku na základ  sou-
asných v deckých poznatk . 
„Je to jakési logické vy-

vrcholení období, kdy byla 
v muzeu silná sestava p írodo-
v dc . Další publikace vlasti-
v dy by m ly vycházet vždy 
jednou za jeden a p l až dva 
roky. Jako další p ijde na adu 
kniha v novaná etnologii. Ná-
sledovat pak bude asi t ísvaz-
ková historie a archeologie. 
Zvažujeme i vytvo ení jakési 
doprovodné ady, ve který by-
chom se zam ili na významné 
rodáky nebo zvláštnosti Bos-
kovicka,“ up esnila editelka 
Muzea Boskovicka Dagmar 
Hamalová.

Publikaci p ipravilo k vydá-
ní Muzeum Boskovicka v na-
kladatelství Albert v Boskovi-
cích. Je brožovaná, o rozsahu 
186 stran a má ty iadvaceti-
stránkovou barevnou p ílohu. 
Do prodeje p jde po dvaadva-
cátém dubnu v nákladu tisíc 
kus . K dispozici bude krom  
knihkupectvích také v bosko-
vickém informa ním centru. 
Doporu ená cena se pohybuje 
v rozp tí dv  až dv  st  pade-
sát korun.  (hrr)

Setkání parohatých m st a obcí 
Jedovnice – Do  Jedovnic se 

letos v kv tnu sjedou zástup-
ci obcí a m st z celé republi-
ky, kte í mají ve znaku paroží. 
Spolek má padesát sedm len . 
V Jedovnicích se po Semilech a 
Horním Jelení setkají jeho le-
nové už pot etí.

 „Akci po ádáme o víkendu 
23. a  24. kv tna. P ípravy jsou 
v plném proudu, protože pro-
gram bude skute n  bohatý,“ 
ekl jeden z organizátor  Leoš 

Blažek. Dodal, že uzav ena už 
je literární a  výtvarná sout ž 
na parohaté téma. Zú astnit se 
jí mohli d ti i dosp lí. „Obdr-
želi jsme na t i stovky obrázk  
a rozhodování o vít zi nebylo 

jednoduché. Proto jsme k vy-
slovení verdiktu pozvali porotu 
složenou ze známých výtvarní-
k  z Moravského krasu. Vít -
zové ve t ech kategoriích jsou 
už známi, ale ve ejnost se jejich 
jména dozví až p i slavnostní 
vernisáži všech prací, která se 
bude konat v komorním sále 
jedovnické mate ské školy,“ 
up esnil Leoš Blažek s tím, že 
do sout že se zapojili malí i 
z místních škol, ale i z Lipov-
ce, Ra ic, Semil a dalších míst. 
Také literární sout ž, kterou 
obeslalo dvacet autor , zná již 
svého vít ze. Všechny práce 
budou zve ejn ny ve speciál-
ním jedovnickém Parohatém 

zpravodaji. Ilustrace op t ,za-
jistí‘ obrázky z výtvarné sou-
t že. Jeden z nich se dokonce 
dostane na novou jedovnickou 
pohlednici.

O posledním kv tnovém ví-
kendu bude Jedovnicemi pocho-
dovat parohatý pr vod, jehož cí-
lem bude prostranství u kultur-
ního domu, kde se také bude ko-
nat jarmark a kulturní program 
v n mž se p edstaví místní d ti, 
ale i dechové hudby, p isp jí 
i zástupci dalších parohatých 
obcí. Nebude chyb t zábava pro 
nejmenší. Vyvrcholením setkání 
bude oh ostroj nad rybníkem 
Olšovcem s hudebním doprovo-
dem.  (ama)

Kapela T i sestry p ijíždí do Blanska. V rámci svého celorepub-
likového turné vystoupí v pátek 16. kv tna od 20 hodin na zimním 
stadiónu. Ve spolupráci s organizátorem akce jsme pro vás p ipravili 
ty kolovou sout ž o celkem ty i vstupenky na koncert, CD a další 

dárkové p edm ty související se skupinou T i sestry. V 1. kole je vaším 
úkolem správn  odpov d t na následující otázku. 

Otázka . 1: Jak se jmenuje vlastním jménem zp vák Lou Fa-
nánek Hagen?

Odpov di pište na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, nám. 
Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo na e-mail redakce.zrcadlo@cen-
trum.cz do 27. dubna. Ze správných odpov dí vylosujeme výherce 
vstupenky a dárkových p edm t . Pokud nevíte odpov  nebo ne-
chcete sout žit, lístky si m žete zakoupit v našem regionu hned na 
n kolika místech v Blansku, v Boskovicích a v Letovicích. Více na 
www.bkrockfest.wz.cz, matras.m@seznam.cz a na plakátu na str. 7. 
Další kolo sout že se uskute ní za týden. (zbb)

Boskovi tí cht jí více zkvalitnit práci ú edník
Boskovice – Zlepšit kvalitu 

práce ú edník  a jejich p ístup 
k ob an m, ale také vytvo it 
hospodárný ú ad, cht jí na bos-
kovické radnici. Má jim k tomu 
pomoci takzvaný projekt opti-
malizace. Radní na n j cht jí 
získat dotaci ze strukturálních 
fond  Evropské unie v rozsahu 

asi jeden a p l miliónu korun. 
Sou asn  m sto také vybralo 
 rmu, která pom že dotaci zís-

kat. Je jí Tri  d Konsult.
„Chceme se zam it na vnit -

ní chod ú adu, aby byl efektivní. 
Posoudit n které postupy a po-
kud možno je zjednodušit. Pod-
mínkou je, že audit musí provést 

n jaká nezávislá  rma, která 
není nijak zaujatá, protože my 
m žeme mít v n kterých v cech 
klapky na o ích. D ležité je také 
to, že z evropských pen z se dá 
získat až sto procent požadova-
né ástky,“ popsal boskovický 
starosta Jaroslav Dohnálek.

Pokud bude žádost úsp šná, 

budou muset v Boskovicích 
uspo ádat nové výb rové ízení, 
tentokrát na samotného dodava-
tele auditu. Ten bude mimo jiné 
usilovat o co možná nejhospo-
dárn jší provoz ú adu. Na adu 
tak možná p ijde p eorganizo-
vání jednotlivých odbor  nebo 
snížení po tu ú edník .  (hrr)

kává další zajímavost, kterou se 
m že pochlubit nejen v ícím. 

ím je jich více, tím lépe pro 
naši farnost i celé m sto,“ uva-
žuje Ka a.  

Ji í Ku era z blanenské rad-
nice je zapojením m sta do této 
aktivity pot šen. „Znamená to 
další zviditeln ní, v tomto p í-
pad  už i na map  Evropy. Tra-
sa vede z Ma arska do Francie 
p es st ední Evropu a Blansko 
je na ní významn jší zastáv-
kou. Náš kostel svatého Marti-
na si pozornost ur it  zaslouží, 
má opravdu bohatou historii,“ 
uvedl. Jak dodal, líbí se mu i 
propaga ní materiály dodané 
ma arskou stranou v eštin  
ve velmi krátké dob . K dispo-
zici budou v informa ní kance-
lá i Blanka.

sout ž o vstupenky

seriál

„Vždy chceme, aby všechno 
klapalo. I když se to nezdá, tak 
velmi d ležité je nap íklad jíd-
lo. Chlapi totiž vyjíždí v tšinou 
bez ob du, a když se nem žou 
najíst, tak je to špatné, to pak 
dokáže otrávit celé závody. V 
hodnocení po sezón  jsme do-
stali maximální po et bod ,“ 
vysv tlil Uhlí .

N které týmy pojedou ješt  
p ed za átkem velké ceny p í-
pravné závody, Míchovští to ne-
plánují. První závod v letošním 
roce pro n  bude ten v Horním 
Po í í. A kdo podle Jakuba Uhlí e 
zasáhne do boj  o p ední p í ky 
v celkovém hodnocení? „V le-
tošním roce by mohli zabojovat 
muži z ernovic, ale vyhrát by 
mohlo také Hluboké. Je to t žké, 
dobrý je také Sychotín, ti když se 
zada í, dávají výborné asy. Do 
boj  mohou zasáhnout také kluci 
z Horního Po í í. Tam zase mají 
výborné b žce,“ doplnil.

Nejlepší sezóna míchovských 
hasi

2006 – 4. místo, 132 bod
Jednotlivé závody: Horní 

Po í í 4. místo, Veselice 2. 
místo, Míchov 4. místo, Se-
netá ov 1. místo, Šoš vka 27. 
místo, Ž ár 2. místo, ernovi-
ce 4. místo, N m ice 6. místo, 
Sychotín 12. místo, Žernovník 
24. místo, B le -K eptov 11. 
místo, Sudice 2. místo.

P edjížd ní se nevyplatilo 
Ráje ko – Nebezpe né p edjížd ní skon ilo nehodou mezi 

Blanskem a Ráje kem. Osmat icetiletý idi  Škody Octavia za al 
p edjížd t p ed sebou jedoucí osobní auto Škoda Felicia v dob , 
kdy už byl vedle n j sedmadvacetiletý motocyklista. Došlo k bo -
nímu st etu, po n mž motocyklista vyjel ze silnice a narazil do 
svodidel. Od nich se odrazil zp t na silnici a narazil do p ední 
ásti Felicie. P i dopravní nehod  utrp l lehké zran ní idi  moto-

cyklu a byl p evezen vozidlem do nemocnice k ošet ení.  (hrr)



úterý 22. dubna 2008      Z REDAK NÍ POŠTY / SUDOKU6

 5 6  1 8 2  7 4

    6     1

 4 3  9     6

 3  2 5  8 6  

 6 8

 9       2

 

   3 2 5 9 1 6

 2  8 4 6    9

ST EDNÍ T ŽKÉ
ešíme SUDOKU se Zrcadlem Blanenska a Boskovicka

LEHKÉ EŠENÍ ST EDNÍ

EŠENÍ T ŽKÉ

 2 3

 8 6  5 1 2

   7

     7 1  8

   8    3 5

      3   9

 6

  2  7 4  6

  9     5 2 8

      9 3  4

     2

    4    8

   7      5

     3  6 7 8

    9

   4 5 8  9

 5   6  1

 6 7       3  8 6 5 7 1 9 3 2 4
 9 4 1 3 2 8 7 5 6
 7 3 2 4 6 5 1 8 9
 3 1 7 8 4 6 2 9 5
 4 5 9 1 3 2 6 7 8
 2 8 6 9 5 7 4 3 1
 1 2 4 5 8 3 9 6 7
 5 9 3 6 7 1 8 4 2
 6 7 8 2 9 4 5 1 3

 2 3 1 4 8 7 9 6 5
 8 6 9 5 1 2 7 3 4
 5 4 7 3 6 9 8 1 2
 3 5 2 9 7 1 4 8 6
 9 7 8 6 2 4 3 5 1
 4 1 6 8 5 3 2 7 9
 6 8 3 2 9 5 1 4 7
 1 2 5 7 4 8 6 9 3
 7 9 4 1 3 6 5 2 8

Módní p ehlídka v družin
Ten, kdo se p išel podívat minulý týden ve st edu do školní druži-

ny boskovické školy na nám stí 9. kv tna, byl sv dkem velké módní 
p ehlídky, kterou zorganizovaly vychovatelky školní družiny. Mo-
delky a modelové se tam p edvedli tentokrát v netradi ních kombi-
nacích barev, módních styl  a dopl k . Ty nejzda ilejší a nejorigi-
náln jší si návrhá i okomentovali sami. Bylo to p kné odpoledne, 
plné módy, fantazie, legrace a radosti z pohybu. 

 Text a foto Jana ániová

Druhý ro ník Jedovnické ku ky
Kulturní d m v Jedovnicích pat il ve tvrtek 10. dubna odváž-

ným zp vák m ze šesti základních škol Regionálního sdružení 
Cirsium (Jedovnice, Sloup, Podomí, Ostrov, K tiny, Lipovec). Již 
druhým rokem uspo ádal Školní klub p i ZŠ Jedovnice spole n  
se Základní um leckou školou Jedovnice pro sdružení Cirsium 
krásnou spole enskou akci s názvem Jedovnická ku ka, ve které se 
p edstavili ve t ech kategoriích sóloví zp váci, dua i tria.

Výkony všech vystupujících pe liv  hodnotila porota, editelkou 
celé sout že a zárove  u itelkou, která mnohé d ti p ipravovala 
nebo doprovázela, byla Hana Kor áková ze ZUŠ Jedovnice. Mo-
derátorské úlohy se velmi dob e zhostila Iva Králová.

Celé dopoledne zn ly kulturním domem krásné melodie z mu-
zikál ,  lm , ale také z oblasti populární i folkové hudby dopro-
vázené klavírem, kytarou,  étnou a rytmickými nástroji. Mnozí 
ú inkující p idali zajímavé rekvizity, kostýmy, dopl ky, pohybové 
prvky i step.

Nejobtížn jší rozhodování m la porota v oblasti sólových vy-
stoupení ve 3. kategorii (nejstarší žáci). Tam byly výkony mimo-
ádn  vyrovnané, profesionální i intona n  bezchybné. Velkou ra-

dostí pro nás byl fakt, že se do p vecké sout že zapojilo i pom rn  
hodn  chlapc .

P edání ocen ní se ujal Michal Sou ek, editel ZŠ Jedovnice. 
Všichni ú inkující si dom  odváželi diplomy za 1. – 3. místo nebo 
estné uznání za ú ast a drobný dárek.

Pod kování pat í nejen d tem, které nám všem p ipravily krásné 
p vecké dopoledne, ale také jejich u itel m, kte í s nimi program 
pe liv  p ipravili, natrénovali a mnohdy také doprovázeli na hu-
dební nástroje. D kujeme všem, kte í se podíleli na vzorné a bez-
chybné organizaci, porot  za  spravedlivé rozhodování, ZUŠ za 
zajišt ní výborného ozvu ení, ZŠ Jedovnice za veškerou organizaci 
a editelce sout že a u itelce ZUŠ Jedovnice Han  Kor ákové za 
zvládnutí nelehké pozice.

  Jaroslava Škola ová, editelka ZŠ a MŠ Lipovec
  Studenti byli ve Francii
Pro ítáme-li si nabídky pracovních míst, liší se inzeráty požado-

vaným stupn m vzd lání, odborných znalostí a dovedností. Jedno je 
jim však spole né. Tém  všechny  rmy vyžadují od uchaze  znalost 
cizích jazyk . Také sou ástí studijních obor  vysokých škol a univer-
zit jsou zkoušky z cizího jazyka. Každá kvalitní st ední škola dbá na 
vysokou úrove  výuky t chto p edm t . Studenti Gymnázia v Rájci-
Jest ebí si mohou vybrat z  angli tiny, francouzštiny, italštiny, n m-
iny, ruštiny a špan lštiny. Od minulého roku mají navíc možnost se 

v rámci Skandinávského kroužku seznámit i se švédštinou.

Naše škola každoro n  po ádá pro své studenty výukové i po-
znávací zájezdy do blízkých i vzdálen jších zemí. Minulý rok jsme 
navštívili Víde  a procvi ili n m inu, letos se dostala na adu 
francouzština a my se p ed Velikonocemi vypravili na p tidenní 
poznávací zájezd do Francie. Zájem student  byl obrovský a po et 
ú astník  se tak vyšplhal na 75. 

Také program zájezdu byl nabitý. První den jsme strávili v auto-
buse na cest  z Rájce-Jest ebí do severofrancouzského m sta Metz. 
Druhý den jsme p es Remeš a její fascinující gotickou katedrálu 
pokra ovali do Pa íže. Po okružní jízd  francouzskou metropolí, 
kdy nás zkušená pr vodkyn  informovala o nejznám jších a nejvý-
znamn jších budovách a památkách, jsme odvážn  vyjeli do t etí-
ho patra Eiffelovy v že, abychom si ud lali p edstavu o rozlehlosti 
a len ní tohoto desetimiliónového velkom sta. Ve er pat il Mont-
martru a bazilice du Sacré-Cœur. Nezapomn li jsme si vyfotit ani 
sochu Muž procházející zdí, jejímž autorem je jeden z nejuznáva-
n jších francouzských herc  Jean Marais a k níž se váže detektivní 
historka. T etího dne jsme zjistili, že demonstrace a stávky nejsou 
ve Francii neobvyklým jevem a mohou se týkat i kulturních institu-
cí. Byli jsme nuceni pozm nit sv j harmonogram a celý den jsme 
strávili uprost ed um leckých d l v Musée d´Orsay a v Louvru. 

Cestou z ech do Francie jsme sledovali Šifru mistra Leonarda, 
takže jsme se v Louvru pohybovali jako doma a v podzemním ko-
mer ním centru jsme našli i protilehlé pyramidy. Ve er jsme strávili 
v moderní tvrti La Défense. tvrtý den jsme zamí ili do Versailles 
a prohlédli si zámecké zahrady - n kte í p šky, jiní na kolech, ve 
vlá ku, nebo v elektromobilech. Do Pa íže jsme se vrátili vlakem 
a nachodili ješt  mnoho kilometr  od Latinské tvrti k Pantheo-
nu, Sorbonn , katedrále Notre Dame, Centre Georges Pompidou, 
B ichu Pa íže a zp t k Eiffelovce, kde jsme nasedli na lo  a sv j 
pobyt v Pa íži uzav eli plavbou po Sein  s výhledy na romanticky 
osv tlené mosty a náb ežní budovy. Naše zpáte ní cesta dom  byla 
p íjemn  p erušena krátkým relaxa ním pobytem v Kur  tských 
lázních v n meckém Amberku.

Plni dojm  jsme již za ali plánovat, kam se vypravíme p íští 
rok, zda op t do Francie, nebo do úpln  jiné zem . Rozmyšleno již 
máme, vy, tená i, se nechejte p ekvapit.

 Petra Resová, Gymnázium Rájec-Jest ebí

Pr myslovka má co nabídnout
Informa ní a komunika ní technologie nacházejí v sou asné 

dob  stále širší uplatn ní prakticky ve všech oborech lidské in-
nosti. Je samoz ejmé, že pro oblast školství platí tento trend dvoj-
násob. Jednou ze st edních škol, která neustále drží krok s aktuál-
ním vývojem v této oblasti, je SPŠ Jedovnice. 

V t chto dnech zde byla uvedena do provozu v po adí již tvrtá 
specializovaná u ebna výpo etní techniky. Šestnáct zasí ovaných 
pracoviš  je vybaveno nejmodern jšími po íta i v etn  19“ LCD 
zobrazovacích panel . Náplní výuky není zdaleka jen ovládání 
b žných kancelá ských aplikací, ale p edevším praktické využití 
ady speciálních odborn  zam ených softwarových systém . Mezi 

nejzajímav jší innosti student  oboru EPS pat í bezesporu pro-
gramování nejmodern jších jedno ipových mikropo íta  AVR 
s využitím p ipojeného aplika ního hardwaru. Studenti se zam e-
ním na strojírenství zase díky výkonným pracovním stanicím pra-
cují bezproblémov  s náro ným profesionálním programem pro 
3D modelování SolidWorks.

Nová u ebna je vhodná i pro jiné p edm ty, jako jsou jazyky, 
fyzika, chemie, ale t eba i spole enskov dní p edm ty. Vždy  smys-
luplné využití internetu dnes m že nahrazovat a aktuálností infor-
mací i p ekonávat klasické u ebnice jakéhokoli zam ení.

„Doba se m ní,“ íká editel školy Ladislav Gajda a netají se 
s ambiciózním plánem vybavit pro p íští školní rok pr myslovku 
další, již pátou po íta ovou u ebnou.  SPŠ Jedovnice

Vzd lávací aktivity pro rodi e 
V m síci b eznu Mate ské centrum Boskovice ukon ilo tvrtou 

etapu projektu Vzd lávání jako prevence sociálního vylou ení. 
Daný projekt byl realizován za  nan ní spoluú asti EU a Jiho-
moravského kraje. Zahrnoval motiva ní kurz Kariéra ženy – jak 
za ít a jak pokra ovat, kurzy N žná náru  rodi , Masáže kojenc , 
po íta ové kurzy, kurzy komunika ních dovedností i individuální 
poradenství z oblasti pracovn -právní. 

Projekt byl realizován ve ty ech jihomoravských mate ských 
centrech. Vzd lávacích aktivit se od listopadu 2006 do b ezna 
2008 zú astnilo 172 žen na rodi ovské dovolené. Projekt Vzd lá-
vání jako prevence sociálního vylou ení pokra uje, v roce 2008 
p ipravuje Mate ské centrum Boskovice kurz komunika ních do-
vedností O respektování. Devátého dubna byl zahájen další po íta-
ový kurz, který navšt vuje osm maminek na mate ské dovolené.  

 Za MC Boskovice Dagmar Hamalová

Za sn ženkou do krasu
Sobota 29. b ezna byla v Blansku ve znamení dostavení ka tu-

rist  z celé republiky i Slovenska p i 31. ro níku dálkového po-
chodu Za sn ženkou do krasu. Ráno bylo sice trochu uplakané, 
což nám po adatel m p sobilo starost, p esto už okolo p l sedmé 
ráno sm ovali jednotlivci i skupinky dálkoplaz  ke kuželn , aby se 
zaregistrovali na trasu zvolenou podle vlastní kondice.

Nejprve vyrazilo odhodlan  do deštivého rána 19 nejzdatn j-
ších, kte í si zvolili 50 km tra  vedoucí p es Nové Dvory, Macochu, 
Holštejn, Vyso any, Sloup, Veselici a Ob rku. P tat icetikilomet-
rovou tra  zdolalo 45 borc . Asi nejpopulárn jší je tra  na 25 km, 
na kterou se vydalo 71 chodc . Nejmenší v doprovodu rodi  v po-
tu 48 lidi ek se vydali na 10 km tra . A tou dobou už se po así 

umoud ilo, jako by nám všem cht lo ud lat radost, vykouklo i slu-
ní ko. Po adatel m na startu i v terénu na kontrolách se po ádn  
ulevilo.

Zatím, co naši pochodníci zdolávali hezkou, ale letos blátivou 
tra , p ipravovali jsme pro všechny pam tní listy, vyhodnocovali 
po ty, v k a vzdálenost, odkud k nám p ijeli. P ipravena byla také 
kronika dálkového pochodu, aby nám pomohla zachytit dojmy le-
tošních dálkoplaz . A tak jsme se dozv d li, že cesta byla blátivá, 
ale krásná, byli jsme pochváleni za ,živé kontroly‘, které se už na 
pochodech málo vyskytují.

Nejmladším ú astníkem na 10 km, který celou cestu poctiv  
,ušlapal‘ byl ani ne ty letý Vojtíšek Pernica z Dolní Lhoty. Ze za-
hrani í – z Popradu k nám každý rok jezdí Kvetoslav Lumtzer. Za 
zvláštní zmínku stojí také osmdesátiletý Josef Kalužík z Blanska, 
který jako nejstarší ú astník 50 km trasy, kterou zdolal i p es vážné 
zdravotní problémy, nám napsal do kroniky toto: „Cht l jsem si 
vyzkoušet, zda ješt  na to mám.“ K T TJ KD Blansko

Stavební veletrhy v Brn
Od 22. do 26. dubna se v Brn  koná 13. mezinárodní stavební 

veletrh IBF, 9. mezinárodní veletrh technických za ízení budov SHK 
a mezinárodní veletrh investic,  nancí, realit a technologií pro m sta 
a obce URBIS INVEST. Stavební veletrhy jsou jedním z nejv tších 
veletrh  v eské republice. V rámci IBF jsou zvýrazn nými tématy 
stavební stroje a bytová výstavba. V rámci SHK je d raz kladen p e-
devším na úsporné a energeticky nenáro né technologie. Zahrnují 
zejména obory osv tlovací techniky, elektroinstalací a systémové in-
tegrace budov. Veletrh URBIS INVEST se letos koná v pavilonu B. 
Nabízí p ehlídku investi ních p íležitostí zemí st ední a východní Ev-
ropy. Zahrani ní ú ast odborník , zejména ze sousedních stát , kaž-
doro n  roste. Letošní specialitou programu je Ruský den. Na n m se 
prezentují oblasti Ruské federace. Sou ástí doprovodného programu 
je 15. celostátní kongres starost  a primátor  obcí a m st R, který 
je zam en hlavn  na problematiku  nancování obcí. Konat se bude 
ve tvrtek 24. dubna v Rotund  pavilonu A.  Otakar Hlinomaz 



7 POZVÁNKY

SPS SPRÁVA
NEMOVITOSTÍ
„Váš partner pro investice do nemovitostí“

PARTNEŘI MISS AEROBIK TOUR

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

VÁS ZVE NA AKCI PLNOU AEROBIKU
A ZÁBAVY PRO DOSPĚLÉ A DĚTI

Moderátor:

PETR SALAVA
Lektoři:
ROMAN ONDRÁŠEK 
(FACE CZECH)

MONIKA HORÁKOVÁ 
(Miss aerobik 2007)

MARTINA
ŽELIBOROVÁ 
(I. vicemiss 2007)

ZUZANA
BALCÁRKOVÁ
(II. vicemiss 2007)

ANETA
KUKLÍNKOVÁ
(Miss aerobik Média)

www.missaerobik.cz

SOUTĚŽE (cvičení aerobiku
a konverzace s moderátorem)

Missis aerobik sympatie (nad 35 let)
Miss aerobik sympatie (18 – 35 let)

Miss aerobik Junior (14 – 17 let)
Miss aerobik Kadet (11 – 13 let)

MiniMiss aerobik (do 10 let)

Fo
to

: C
A

R
E

 A
LF

A
 (Z

by
ně

k 
Č

ej
ka

)

BLANSKO, HALA ASK
SOBOTA 26. DUBNA V 11 HODIN

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Mate ské centrum 

 
uvádí 

25. 4. 2008 od 18:00 v kulturním dom  Olešnice 

koncert skupiny  

 
A 

Rockové skupiny žák  ZUŠ Letovice ze t ídy Milana Hakla 

HOST VE ERA  

PETR KOLÁ   

Po vystoupení je plánována AUTOGRAMIÁDA 

Vstupné: dosp lí: 100,- K  d ti do 15-ti let : 80,- K       d ti do 6-ti let: zdarma 
P edprodej vstupenek v Infocentru m sta Olešnice 

 

Sponzo i: M sto Olešnice, Farao Reklama, Kapela Melodie Trpín , OSA     Ú astníci vystupují bez nároku na honorá     Propagace: BODOS 



Regionální trh práce Havírenská 1020/10, Letovice
Tel. 516 474 090

e-mail: obchod@ktsmontaze.cz

Hledá pracovníky na pozice

� Montér - svá e  potrubí
� Instalatér
� Topená

Nabízíme
� Zajímavé  nan ní ohodnocení po 
zapracování
� Práce v prosperující spole nosti
� P ísp vek na penzijní p ipojišt ní

Požadujeme
� idi ský pr kaz skupiny B
� Zru nost, spolehlivost
� Dobrý zdravotní stav

Nástup možný ihned.
Práce vhodná i pro absolventy.

K O N K U R Z
Rada Jihomoravského kraje podle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, vyhlašuje konkurz
 na pracovní místo ŘEDITELE/KY příspěvkové organizace

Základní školy a D tského domova,
P edklášte í, Komenského 1200.

Požadavky:
1.  předpoklady a odborná kvalifikace pro pracovní místo ředitele/ky školského zařízení podle
     zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů,
     v platném znění, 
2.  znalost školské problematiky a předpisů,
3.  organizační a řídící schopnosti.

K přihlášce přiložte materiály:
1. úředně ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání (diplom včetně vysvědčení o státní závěrečné  

zkoušce, případně doklady o dalším vzdělání),
2. doklad o průběhu zaměstnání a délce pedagogické praxe včetně uvedení funkčního zařazení 
      (např. pracovní smlouvy, potvrzení zaměstnavatelů atd.),
3. strukturovaný profesní životopis,
4. písemnou koncepci rozvoje školského zařízení v rozsahu max. 5 stran strojopisu,
5. výpis z evidence rejstříků trestů (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání,
6. čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady 

pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, 
České republiky a Slovenské republiky, v platném znění, (nedokládají uchazeči narození po 1. prosinci 
1971),

7. originál lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce ředitele/ky (ne starší 3 měsíců),
8. písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkurzního řízení ve smyslu zákona 
       č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění.

Předpokládaný nástup na místo ředitele/ky: 1. 9. 2008

Přihlášky s uvedenými doklady zašlete do 14. 5. 2008 na adresu: Krajský úřad Jihomoravského kraje, 
do rukou pí J. Kuklové, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno.

Obálku označte slovy:   „Konkurz – neotvírat“

Tradiční výrobce žáruvzdorných produktů

přijme do pracovního poměru

� SAMOSTATNÉHO TECHNOLOGA

Nástup možný ihned

NABÍZÍME:
-  práci v jednosměnném provozním režimu
-  zázemí prosperující firmy
-  navýšení základní výměry řádné dovolené
-  příspěvek zaměstnavatele 
     na penzijní připojištění
-  závodní stravování s příspěvkem ze soc. fondu
-  ozdravné a sociální programy pro zaměstnance

Zájemci se mohou hlásit na adrese:

Moravské keramické závody a. s.
personální oddělení, Spešovská 243, 679 02 Rájec-Jestřebí

tel.: 516 526 119, e-mail: arnost.gottinger@mkz.cz

keramické hmoty
a žáruvzdorné materiály

POŽADAVEK: ÚSO (VŠ) příslušného zaměření

Nabízíme zajímavou práci 
pro profese:
• stola ,
• záme ník,
• zau ený d lník
  kovovýroby
  a d evovýroby,
• montážník s vlastním 
  autem.
Informace na tel.: 
516 453 834.

P ijmeme za výhodných 
podmínek:
• Obchodní asistentku
• Skladovou ú etní
  Požadavky: SŠ, praxe, 
  znalost PC, P, 
  komunikativní schopnosti
• Obchodní zástupce 
– výrobky pro d m
   a zahradu.
Nabídky s životopisem 
zasílejte na e-mail: 
boskovice@parkziko.cz

PERSONÁLNÍ  INZERCE

I ndex m, r
, ,

Ekon.akt. únor Index Index E kon.akt. b en Index Index
M ikror egiony obyvatel. dosaž. % m 07/08 obyvatel. dosaž. % m 07/08

Adamov 2542 125 4,92 2542 135 5,31
Benešov 830 65 7,83  830 56 6,75  
Blansko 11432 554 4,85  11432 523 4,58  
Boskovice 8888 573 6,45  8888 522 5,87  

er ná H ora 1858 86 4,63  1858 82 4,41  
Jedovnice 2575 135 5,24  2575 121 4,70  
K tiny 816 67 8,21  816 56 6,86  
K unštát 1870 130 6,95  1870 119 6,36  
L etovice 4379 296 6,76 4379 289 6,60
L ip vka 1504 77 5,12 1504 77 5,12
L ysice 2499 162 6,48 2499 161 6,44
Olešnice 1240 102 8,22 1240 85 6,85
Ostr ov u Macochy 1184 82 6,93 1184 80 6,76
R ájec- J est eb í 3201 154 4,81 3201 151 4,72
Sloup 1981 135 6,81 1981 120 6,06
Svitávka 1079 80 7,41 1079 72 6,67
V elké Opa tovice 3222 200 6,21 3222 182 5,65
Celkem mikroregiony 51100 3023  51100 2831  

    
Dispon.
prac.síly Nezam . Dosaž. % Index

06/07
Dispon.
prac.síly Nezam . Dosaž. % Index

07/08

Celkem okres 53603 3232 3023 5,6  53603 3064 2831 5,3  

MÍRA NEZAM STNANOSTI 
v mikroregionech okresu Blansko za m síce únor a b ezen 2008

Nezam stnanost klesá
V rámci eské republiky pat í území Jihomoravského 

kraje stále ješt  k oblastem s nadpr m rnou úrovní neza-
m stnanosti. Ke dni 31. 3. 2008 bylo na ú adech práce v kraji 
evidováno celkem 41 670 nezam stnaných, p i emž míra ne-
zam stnanosti dosáhla hodnoty 6,4 %, a tedy oproti celostát-
nímu pr m ru byla o 0,8 procentního bodu vyšší.

Z jednotlivých okres  Jihomoravského kraje jsou neza-
m stnaností nejvíce postiženy okresy Znojmo a Hodonín. 
Bez zam stnání zde na konci b ezna bylo 10,7 %, resp. 
10,1 % ekonomicky aktivního obyvatelstva. Dlouhodob  vel-
mi nízká je nezam stnanost na území okres  Brno-venkov 
(4,3 %), Vyškov (4,5 %) a Blansko (5,3 %), ovšem i v okrese 
Brno-m sto se nezam stnanost velmi rychle snižuje. 

porovnání nezam stnanosti s p edchozím m sícem, rokem
nár st, pokles míry nezam stnanosti



SLÉVÁRNA KU IM, A. S.
Blanenská 157, 664 34 Ku im
e-mail: personalni@slevarna-kurim.cz 
tel.: 541 102 713

Slévárna Ku im je  rma s dlouholetou tradicí výroby odlitk  ze šedé a tvárné 
litiny. Firma má vlastní modelárnu a je schopna rychle realizovat nové 
zakázky. Slévárna je komer ní, p izp sobuje se zvyšujícím se nárok m 
zákazníka, jak v kvalit  odlitk , tak v termínech dodávek a uspokojení dalších 
požadavk  zákazník . Nabídka služeb se neustále rozši uje a zkvalit uje.

NABÍZÍME PRACOVNÍ UPLATN NÍ 
V NÁSLEDUJÍCÍCH PROFESÍCH:

ZÁME NÍK          -  vyu en v oboru, svá e ský pr kaz výhodou
ELEKTRIKÁ             -  vyu en v oboru, vyhl. 50/78 Sb.
INSTALATÉR               -  vyu en v oboru, svá e ský pr kaz výhodou
FRÉZA , HOBLÍ        -  vyu en v oboru
VYVRTÁVA              -  vyu en v oboru
FORMÍ , JÁDRA   -  vyu en v oboru, p ípadn  zaškolíme
JE ÁBNÍK t . A           -  platný pr kaz je ábníka, p ípadn
     zaškolíme
JE ÁBNÍK t . AS         -  platný pr kaz je ábníka pro licí je áb
MODELÁ   -  vyu en v oboru 
SVÁ E                       -  platný svá e ský pr kaz, vyu en záme ník
NAT RA                   -  vyu en v oboru
TAVI                         -  vyu en v oboru, p ípadn  praxe
CÍDI                           -  praxe, zaškolíme
VYTLOUKA         -  zaškolíme
MANIPULA NÍ 
D LNÍK EXPEDICE   
SKLADNÍK

POŽADAVKY:  dobrý zdravotní stav
                         nástup možný ihned

NABÍZÍME: stabilní zázemí v prosperující  rm , týden dovolené navíc,
 p ísp vek spole nosti na  penzijní p ipojišt ní, zajímavé 
 platové za azení

KD Blansko Holding, silná spole nost s dlouholetou tradicí 
strojírenské výroby, vzhledem k rozvoji svých obchodních 

a výrobních aktivit nabízí dlouhodobé a perspektivní uplatn ní 
v r zných profesích. 

Nabízíme:  velmi dobré platové podmínky, výkonnostní odm ny, 
 remní výhody, perspektivu, možnost profesního a odborného 

r stu, stabilní zázemí tradi ní silné spole nosti, 
práci v zakázkové výrob .

Aktuáln  hledáme:
� Manažer plánování
� Pracovník technické kontroly a defektoskopie
� Obchodní manažer – obráb cí stroje
� Obráb  kov
� Soustružník
� Horizontká
� Brusi  na plocho
� Elektriká  – montáž stroj
� Strojní záme ník s praxí v montáži stroj  
� Mistr strojírenské výroby
� A další … 

Pro podrobn jší informace o uvedených pozicích a možnostech 
dalšího uplatn ní prosím kontaktujte: 

KD Blansko Holding, a.s. – personální odd lení
Gellhornova 1, Blansko
Tel.: 516 407 221 nebo 724 790 141 
        724 790 146
e-mail: kariera@ckdblansko.cz
www.ckdblansko.cz

Siemens Electric Machines s.r.o. - Drásov
Vzhledem k dynamickému r stu  rmy nabízíme v tší po et pracovních míst na následující pozice:
� pracovníky do navijárny (vyu ení v oboru elektro výhodou)
� se izova e klasických a numerických lis  
� svá e e
� obráb e CNC a NC, vrta e  
� soustružníky
� nástroja e    
� kontrolor pro sva ovnu a vstupní kontrolu
� lisa e, je ábníky

P ij te se podívat na DEN OTEV ENÝCH DVE Í 
- 1. KV TNA 2008 OD 9.00 DO 13.00 HODIN.

Nabízíme:
� Úsp šnou kariéru s dlouhodobou perspektivou s možností profesního r stu
� Motivující platové ohodnocení
� Sociální výhody - p ísp vek na penzijní p ipojišt ní, sportovní a kulturní akce
� Záruka ro ního nár stu mzdy a podíl na zisku 
� Stravování v areálu s p ísp vkem od zam stnavatele
� Jazykové kurzy AJ, NJ p ímo ve  rm
� 5 týdn  dovolené (vlastní rekrea ní st edisko)

Neváhejte nás kontaktovat se svými dotazy nebo poslat životopis na:
Siemens Electric Machines s.r.o.   e-mail: klara.baldrmanova@siemens.com    Tel. 549 426 813
Drásov 126, 664 24          lackova.hana@siemens.com   Tel. 549 426 801

Více informací naleznete na www.semd.cz

Technicko-obchodní pozice:
� konstruktéry
� offer managery (prodejce)
� technology a normova e
� project managery
� elektrovýpo tá e silnoproudu
� nákup í, logistik

Brn nské papírny, státní podnik           
Komenského 1036,  666 02 P edklášte í  
 www.papirny-tisnov.cz

p ijme do pracovního pom ru pro provozovnu 
P edklášte í

� ELEKTRIKÁ E
    - silnoproud, slaboproud
� IDI E VZV

Požadujeme:
- vyu ení v p íslušném oboru
- u elektriká e platnost vyhl. 50  

Nabízíme: 
- dovolená 5 týdn  v roce
- p ísp vek na stravování
- p ísp vek na d chodové p ipojišt ní
- možnost ubytování

Možnost nástupu: IHNED 
Bližší informace:

549 436 153 
(nebo mobil 731 586 640) paní Ve e ová
www.papirny-tisnov.cz
e-mail: osobní@papirny-tisnov.cz

 
 

�� Brusič závitů a brusič na kulato

�� Soustružník 

�� Zámečník 

�� Rovnač 

�� Pracovník strojní údržby 

�� Skladník expedice 

�� Kontrolor jakosti 

 

Náborový příspěvek činí 8.000,- Kč 

      a jeho platnost je do 31.3.2008. 

        

V případě zájmu o práci v naší společnosti se prosím obraťte na naše personální oddělení: 

Iveta Musilová, tel.: 541 102 555, fax.: 541 103 634 

e-mail: musilova@ks-kurim.cz 

 

Rozvíjející se společnost

KULIČKOVÉ ŠROUBY KUŘIM, a.s.

Blanenská 257, 66434 Kuřim 

hledá  do stálého pracovního poměru 

pracovníky těchto profesí:

� Brusi  závit
� Brusi  na kulato
� Obráb  kov
� Soustružník
� Kontrolor jakosti
� Konstruktér - projektant

Náborový p ísp vek iní 10 000 K
a jeho platnost je do 30. 6. 2008

podnikatelská
 inzerce

„P j ky pro zam stnance, pod-
nikatele, d chodce i ob any Slo-
venska, bez poplatk  i s možností 
oddlužení. Tel.: 723 186 777”

HYPOTÉKY - aktuální výb r,
- novinky, re  nancování a
- konsolidace vašich úv r . 
Kontakt: Ing. Marcela Kožouš-
ková, Boskovice, telefonní íslo: 
605 285 670.

Prodám Ford Focus Combi 
r.v. 1999, najeto 100 000 km, cena 
105.000,- K . Tel.: 774 262 256.

Prodám levn  kvalitní ru ní 
pletací stroj DOPLETA 160 v per-

ÁDKOVÁ INZERCE

HYPO ÚV R
Neplatíte poplatky
Vyplácíme exekuce
Ru ení nemovitostí

Tel: 608 739 016

fektním stavu v etn  instruktážní 
knihy - návod, k tomu dám zdarma 
stoh asopis  DOPLETA a vzor  
na pletení. Tel. 607 923 436.

Prodám starožitnou sk í  pro-
sklenou, áste n  vy ezávanou rok 
cca 1935. P ed renovací. Tel. .: 
723 199 235.

Prodám el. bubnovou seka ku 
na vysokou trávu za cenu mo-
toru a bantam kole ek. Tel. .:
723 199 235.

Prodám plynové topidlo Karma 
Beta 2 - výkon 2,2 kW. Dva m síce 
v provozu. P vodní cena 6 600 K . 
Nyní 3000 K . Tel.: 723 199 235.

Prodám oplocenou zahradu 
v Boskovicích (Kamenice) o vým -
e 1000 m2, voda a elekt ina v míst . 

Tel.: 721 229 735.

Koupím r zné myslivecké 
a lovecké pot eby, jako nap . 
zbran  a náboje, doklady a pí-
semnosti, nože a tesáky, odznaky 

a knihy, dalekohledy a puškohle-
dy a další v ci a to jak pro praxi 
tak i do sbírky koupím. Tel. íslo: 
777 074 592.



LUCKY BREAK club

PROGRAM KLUBU

Nové OPEN solárium v Blansku !

Maximální pohodlí !

Luxusní interiér !

Nadstandardní podmínky !

LUCKY BREAK club, Smetanova ul. Blansko, tel. 731 447 952,
www.luckybreakclub.cz, info@luckybreakclub.cz

Po trošièku delším èekání dorazil kolem pùl
druhé ráno Leoš do Lucky Break clubu. Tam
panovala ji� od deváté veèerní hodiny suprová
atmosféra, plná dobré muziky a nálady. Po
strop nacpaný klub se tìšil na Leoše, který u�
podruhé vystupoval v Blansku. Jak sám Leoš
øekl

A tato druhá nebyla jiná. Plnì obsazený klub
se doèkal, a pískot a rùzné jiné projevy daly
najevo, �e Leoš dorazil. Vrhnul se za mixá�ní
pult, a po nìjaké té skladbì a pozdravení
doslova vlítnul mezi natìšenou mláde� a
zaèala ta pravá „Leošova SHOW“. Nezapøel v
sobì showmana a bavièe, a všichni si u�ívali
super zábavy. Jak to asi v klubu vypadalo,
ukazují nejlépe pøilo�ené fotky.

, „ Musím øíct, �e první akce ´na Lucky´,
jak øíkáš byla skuteènì ´lucky´ - výborná
atmosféra, krásný klub a skvìlý publikum,
tak�e u� se moc tìším na druhý pokraèování
18. 4. u Vás ´na Lucky´ “.

Páteèní show LEOŠE MAREŠE v Blansku ...

LUCKY BREAK club

Konec klaustrofobie !! Novinka v Blansku !!

ERGOLINE 600 OPEN SUNA.R.T.

jedineèné OPEN turbo solárium
ergonomické tvary, CD s hudbou

- doporuèená doba je max. 15 min
- základní cena 9Kè za minutu
- nabízíme èlenské karty s rozliènými
výhodami a slevami

pr
av
ide

lné
pá
rty

pá
tek

- s
ob
ota

Nové solárium v Blansku? Je tu maximální pohodlí!
Konec klaustrofobie? Ano, naše solárium ERGOLINE 600 OPEN
SUNA.R.T. jako jediné v okolí je horizontální typ, kde se neuzavíráte
do malého prostoru. Maximální vzdušnost a pohodlí zajiš�ují speciální
zrcadla a výbojky, díky kterým se nezavíráte do „rakve“, ale naopak
máte kolem sebe spoustu prostoru. Ergonomicky tvarovaná spodní
deska zajiš�uje maximální pohodlí pøi le�ení, vestavìné reproduktory a
CD pøehrávaè s pøíjemnou muzikou navodí tu správnou atmosféru pøi
pøíjemném opalovaní. Nabízíme nový prostorný interiér, mo�nost
navštívit naše solárium i s partnerem-partnerkou, pohodlí a
samozøejmì zázemí našeho baru, které zpøíjemní Vaše pøípadné èekání
na opalování.

pr
av
ide

lné
pá
rty

pá
tek

- s
ob
ota

30.4. ÈARODKYna Lucky

2-3.5. FERNET 8000

7.5. OSVOBOZENÁ párty

St
øe
da

St
øe
da

16.5. NEON párty

23.5. LOVE night

24.5. HIP-HOP

9-10.5. ENERGY night

30.5. Popcorn párty

31.5. CZ+Oldies



11 INZERCE

výrobce za ízení pro erpání, m ení a výdej pohonných hmot 
nabízí uplatn ní v následujících profesích:

� VÝROBNÍ DISPE ER/PLÁNOVA
� NÁKUP Í

� VÝVOJOVÝ KONSTRUKTÉR
� DÍLENSKÝ TECHNOLOG

� KONSTRUKTÉR P ÍPRAVK
� OBSLUHA STROJNÍ PÁSOVÉ PILY

� OBSLUHA OBRÁB CÍCH NC STROJ

Písemné nabídky s životopisem adresujte na:

ADAMOV – SYSTEMS, a.s.
Personální sekce

Mírová 2, 679 04 Adamov
E-mail: person@adamov-systems.cz

Telefon: 516 519 120, 737 217 770

ADAMOV – 
SYSTEMS, a. s.

PRODEJ STAVEBNÍHO A HUTNÍHO MATERIÁLU 

Najdete nás na ulici Tovární 85 (bývalý areál firmy Tusculum), směr koupaliště.
Provozní doba listopad-březen: po-pá 8.00-16.30 hod., so 8.00-11.00 hod.

Na Vaši návštěvu se těší pracovníci DCT stavebniny Černá Hora
tel./fax: 516 411 037

DCT / stavebniny
Tovární 85

679 21 Černá Hora

Akční ceny: 
� cement II/B-S 32,5 R Mokrá ...............................................  292,50 K /q
� ISOVER DOMO tl. 18 cm  ............................................ . 938,- K /4,8 m2

� ISOVER DOMO tl. 20 cm  .............................................  910,- K /4,2 m2

� fasádní polystyren tl. 7 cm  ...................................................  97,- K /m2

� asf. lepenka DEKBIT V60 S35  .............. ........................ 522,- K /10 m2 
� asf.lepenka DEKBIT AL S40 ...............  .......................... 906,- K /10 m2

� tekutá lepenka ST-8 15 kg  .................................................. 771,- K /ks
� kari sí  pr. 4 mm, oka 15x15 cm ..............  ........................ 247,- K /6 m2 
� kari sí  pr. 5 mm, oka 15x15 cm ..............  ........................ 321,- K /6 m2 
� kari sí  pr. 6 mm, oka 15x15 cm  .............. ........................ 432,- K /6 m2

� mrazuvzdorné lepidlo MUREXIN  ................................... 118,- K /25 kg

Kontakt: 516 41 22 44 , 776 88 77 00

BOWLING BLANSKO,
BOWLING S P ÁTELI

Sportovní ást sestává z osmi bowlingových drah s technologií AMF.
Spole enskou ást tvo í stylová restaurace pro sto návšt vník  a menší ítárna.

Zámecký park, Dvorská 4, Blansko, www.bowlingblansko.cz

Významná spole nost podnikající v oboru energetiky, 
ekologie, vodohospodá ství, pozemních, pr myslových 
staveb a slévárenství

hledá pracovníky do provozu tlakového lití zinku na pozici:

Nabízíme 
 zajímavé nan ní ohodnocení
  zázemí prosperující spole nosti
 zajímavou práci v p íjemném kolektivu
 zam stnanecké bene ty
 p t týdn  dovolené

Požadujeme
 vyu en v oboru strojírenství
  znalost licích automat  výhodou
  zodpov dnost, spolehlivost, samostatnost, exibilita

SE IZOVA  STROJ

TENZA Slévárna
tel.: 545 539 146
fax: 516 512 973
slevarna@tenza.cz

V p ípad  zájmu o nabízenou pozici nás kontaktujte na:

LÉKÁRNA U KAUFLANDU
BLANSKO 

Telefon: 516 410 105, 603 504 825

NA ŘADECH 2360/3, tel.: 516 410 105, 603 504 825

Tel.: 777 331 510
      516 410 243

E-mail:
souckova@zrcadlo.net

Inzerce

Soukromá řádková inzerceSoukromá řádková inzerce

ZDARMA

ŠKOLA MODERNÍCH TECHNOLOGIÍ

 SOŠ a SOU, Blansko 
 Bezručova 33

Volná místa ve II. kole 
přijímacího řízení

26-43-L/001 mechanik elektronik 
- maturitní obor

64-42-M/011 management 
v elektrotechnice - maturitní obor

26-51-H/002 elektrikář - slaboproud 
- tříletý obor (výuční list)

26-51-H/003 elektrikář - silnoproud 
- tříletý obor (výuční list)

23-52-H/001 nástrojař - tříletý obor (výuční list)
65-51-H/002 kuchař-číšník 

pro pohostinství - učební obor (výuční list)

Bližší informace www.sosblansko.cz 
paní Jitka Blažková - tel. 516 419 621

ŠKOLA MODERNÍCH TECHNOLOGIÍ

 SOŠ a SOU, Blansko 
 Bezručova 33

přijme do pracovního poměru

UČITELE AJ
Požadavky: � VŠ s příslušným
    zaměřením
 � morální bezúhonnost

K žádosti přiložte:
 � strukturovaný životopis 
    s uvedením vzdělání, praxe, 
    aktivní zájmové činnosti
 � prohlášení o bezúhonnosti
 � kopie dalšího vzdělání

KONTAKTNÍ OSOBY:  
Jitka Blažková, č. tel.: 516 419 621 

e-mail: jitka.blazkova@sosblansko.cz 
 www.sosblansko.cz



úterý 22. dubna 2008 SERVIS / K ÍŽOVKA12

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, týdeník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., nám stí Svobody 2, 678 01 Blansko, I : 277 12 770, eviden ní íslo MK R E 17 259. Šéfredaktor: Pavel Šmerda (516 410 243, smerda.
zrcadlo@centrum.cz). Redaktor zpravodajství: Radim Hruška (516 803 200, hruska@zrcadlo.net). Sport, zpravodajství: Bohumil Hlavá ek (776 198 192, hlavacek.zrcadlo@centrum.cz). Inzertní poradce: Jaroslav Old ich 
(776 101 004, oldrich.zrcadlo@centrum.cz) a Renata Sou ková (777 331 510 souckova@zrcadlo.net). Adresa redakce: nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz. Tiskne: Moravská typogra  e 
Brno, a. s. Rozši uje PNS, a. s. a Mediaservis, s.r.o. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údaj  v inzerci odpovídá autor. Materiály ozna ené jako PI jsou placenou inzercí. Uzáv rka p ísp vk  ve tvrtek ve 14 hod.

kalendá  akcí

kam za sportem

kina
Úterý 22. dubna

Blansko – Klub Ratolest v 9 
hod.: Co d ti, mají si kde hrát? 
Setkání radní Jihomoravského 
kraje Marie Cackové, radní m s-
ta Blanska V ry Veselé, pracov-
ní skupiny revitalizace d tských 
h iš  a ve ejnosti nad problema-
tikou rodinné politiky a pomoci 
mladým rodinám. 
Boskovice – D m d tí a mládeže 
od 8 do 11 hod. a od 11.30 do 17 
hod.: Výstavka ke Dni Zem , vý-
tvarné práce, výrobky z odpado-
vého materiálu a literární práce, 
ve 13.30 hod.: Den Zem , okres-
ní kolo sout že s ekologickou 
tematikou pro t í lenná družstva 
8. a 9. t íd základních škol a více-
letých gymnázií. 
Boskovice – Muzeum Boskovic-
ka v 16.30 hod.: Uvedení nové 
knihy P írodní pom ry Bosko-
vicka. 
Boskovice – Sokolovna v 17 
hod.: Zlatovláska, pohádkový 
muzikál. 

St eda 23. dubna
Blansko – Klub Ulita v 19 hod.: 
DNA, koncert vokální skupiny. 
Boskovice – D m d tí a mládeže 
ve 13.30 hod.: Kno  íkiáda, zá-
bavná sout ž pro d ti od 1. t ídy. 
Boskovice – Zámecký skleník 
v 19.30 hod.: AG Flek, koncert 
populární kapely. 
Letovice – Dome ek, centrum 
pro rodi e, prarodi e a d ti v 9.30 
hod.: Herna, hry a hra ky pro 
nejmenší. 
Letovice – Kulturní d m v 16 
hod.: Zlatovláska, pohádkový 
muzikál. 

tvrtek 24. dubna
Adamov – M stské kulturní 
st edisko v 17.45 hod.: Koncert 
vina ských romantik , písni ky 
a povídání Erika Parduse. 
Blansko – Klub d chodc  v 15 
hod.: K tanci a poslechu hraje 
Melodie. 
Blansko – Muzeum v 17 hod.: 
Laponsko, p ednáška Michala 
Ková e. 
Boskovice – Videosál Katolic-
kého domu v 17.30 hod.: Kyr-
gyzstán, o dvoum sí ní cest  po 
exotické zemi budou vypráv t 
studenti, horolezci a cestovate-
lé Petr Smékal, Zbyn k Michal 

a Michal Ne as (více na str. 4). 
Boskovice – Zámecký skleník 
v 19 hod.: Sborový koncert, vy-
stoupí P vecký sbor SPgŠ Bos-
kovice a Vysokoškolský um lec-
ký soubor Pardubice.
Letovice – Dome ek, centrum 
pro rodi e, prarodi e a d ti v 9.30 
hod.: Herna.
Letovice – Zámek ve 14.30 hod.: 
Odpoledne na zámku a v pod-
zám í, akce pro zdravotn  posti-
žené (více na str. 4).  
Olešnice – Radnice v 16 hod.: 
Jarní koncertík v podání žák  
klavírního, p veckého a smy co-
vého odd lení ZUŠ Letovice.
Rájec-Jest ebí – M stský ú ad 
v 17 hod.: Obloha v kalendá i – 
objekty severní oblohy, hv zdné 
mapy a souhv zdí, cyklus p ed-
nášek o astronomii Pavla Kopec-
kého. 

Pátek 25. dubna
Blansko – Knihovna v 18 hod.: 
Venezuela, beseda s Petrem Cha-
lupou. 
Blansko – D lnický d m v 19 
hod.: Skandál Star show, travesti 
show. 
Blansko – Rock klub Rachot(a) 
ve 20 hod.: Rockotéka DJ Ballu.
Boskovice – Zámecký skleník 
v 18 hod.: Klid mysli jako základ 
zdraví, p ednáška Luboše Pan-
t ka. 
Letovice – Kulturní d m v 19 
hod.: Koncert dechové hudby 
Moravská osma se sólisty An-
nou Zlomkovou a Vojtou Ra ic-
kým. Jako host vystoupí Karel 
Hegner a lidový vyprav  Slá-
vek Kubík.
Olešnice – Kulturní d m v 18 
hod.: Koncert skupiny Marná 
snaha a rockové skupiny žák  
ZUŠ Letovice, host ve era Petr 
Kolá  (více na str. 7). 
Velké Opatovice – Sokolovna 
v 18 hod.: Cestou necestou, vy-
stoupení herce Miroslava Donu-
tila. 

Sobota 26. dubna
Adamov – Zastávka v 7.45 hod.: 
Ptáci v údolí K tinského potoka, 
vlastiv dná vycházka. 
Blansko – Hala ASK v 11 hod.: 
Miss aerobik tour, regionální kolo 
celostátní sout že (více na str. 7).
Blansko – Rock klub Rachot(a) 

Blansko
22. a 23. ve 20 hod. Tahle zem  
není pro starý.
24. až 26. v 17.30 a 20 hod. Nej-
krásn jší hádanka.
27. v 15, 17.30 a 20 hod. Nej-
krásn jší hádanka.
28. v 17.30 hod. Kronika rodu 
Spiderwick .
28. ve 20 hod. Filmový klub: 
Nenápadný p vab buržoazie.

Boskovice
22. a 23. v 17 a 19.30 hod. Jum-
per.
24. v 19.30 hod. Filmový klub: 
Markéta Lazarová.
25. a 26. v 17 a 19.30 hod. Kro-
nika rodu Spiderwick .
27. a 17 hod. Kronika rodu Spi-
derwick .
27. v 15 hod. Bijásek: O Malen-
ce.
27. v 19.30 hod. Dokumentární 
ned le: Zapomenuté transporty 
do B loruska.

28. v 15 hod. Filmové odpoledne 
pro seniory: Václav.
28. v 19.30 hod.  Václav.

Doubravice
24. v 18 hod. Beowulf.

Jedovnice
22. v 18 hod. Pokání.

Letovice
22. a 23. v 19.30 hod. Sweeney 
Tod: ábelský holi  z Fleet 
Street.
25. a 26. v 17 a 19.30 hod. 3:10 
Vlak do Yumy.
27. v 17 a 19.30 hod. O život.

Olešnice
25. v 17 hod. Pásmo pohádek pro 
d ti.
25. v 19 hod. Holky to cht j 
taky 2.

Sloup
23. v 19 hod. Alvin a Chipmun-
kové.

Šebetov
25. v 19.30 hod. Svatba na bitev-
ním poli.

provoz lázní v Boskovicích

k ížovka o cenu

Plavecký bazén
Úterý 22. 4. 6.30–8.30 hod., 
12.00 – 17.00 hod. a 19.30 – 
21.00 hod. 
St eda 23. 4. 6.30 – 7.50 hod., 
11.30 – 16.00 hod., 17.00 – 18.30 
hod. a 19.30 – 21.00 hod. 

tvrtek 24. 4. 6.30 – 8.20 hod., 
12.00 – 13.00 hod., 14.00 – 17.00 
hod. a 19.30 – 21.00 hod.
Pátek 25. 4. 6.30 – 7.50 hod., 
10.00 – 18.30 hod. a 19.30 – 
21.00 hod. 
Sobota 26. 4. 12.00 – 21.00 hod. 
Ned le 27. 4. 9.00 – 20.00 hod. 

Rekrea ní bazén
Úterý 22. 4. 12.00 – 18.30 hod. a 
19.30 – 21.00 hod. 

St eda 23. 4. 11.00 – 16.00 hod. 
a 17.00 – 21.00 hod. 

tvrtek 24. 4. 11.00 – 16.00 
hod., 17.30 – 18.30 hod. a 19.30 
– 21.00 hod. 
Pátek 25 4. 11.00 – 18.30 hod. a 
19.30 – 21.00 hod. 
Sobota 26. 4. 12.00 – 21.00 hod. 
Ned le 27. 4. 9.00 – 20.00 hod.

Akce v m síci dubnu 2008: 
Slosování všech vstupenek 

z ranního plavání: 1. cena - per-
manentní vstupenka do lázní, 
2. cena - p edplatné na masáž 

u p. Henka.

st eda 23. dubna
Atletika: Jarní p tka na dráze 
(17.00), další závod okresní b žec-
ké ligy, stadión ASK Blansko. 

Sobota 26. dubna
Horská kola: Valchovský kame-
ák (10.00), asovka do vrchu, 

h išt  V borkách ve Valchov .

Volejbal: SK Rájec-Jest e-
bí – Sokol Letovice B (10.00 + 
13.00), krajská sout ž muži, kur-
ty Na rybní ku. 

ned le 28. dubna
Halová kopaná: Turnaj kraj-
ského p eboru (9.00), hala ASK 
Blansko.

v 19 hod.: E.O.S. a Filthyminds, 
koncert kapel.
Bo itov – Sokolovna ve 20 hod.: 
Pou ová zábava, hraje Akcent.  
Boskovice – D m d tí a mláde-
že v 10.30 hod.: Kurz drátování 
(více na str. 4). 
Boskovice – Galerie Otakara Ku-
bína ve 14 hod.: Emanuel Ranný 
– Malba gra  ka, vernisáž výsta-
vy  obraz , úvodní slovo Bohu-
slav Mikulášek, verše p ednese 
Ladislav Lakomý. 
Boskovice – Mate ské centrum 
v 15 hod.: První setkání klubu 
dvoj at a vícer at. 
Boskovice – Evangelický kostel 
v 17 hod.: Jarní koncert, vystou-
pí PS Janá ek – sbormistr Tomáš 
Pléha, Svatojánský sbor Svi-
távka – sbormist i Tomáš Pléha 
a Leontýna Kory ánková, d tský 
kvartet Kvarteto Tenalle p i ZUŠ 
Letovice, Komorní sbor Bohusla-
va Martin  Letovice – sbormistr 
Karel Pechá ek a další hosté. 
Doubravice – nám. Svobody 
v 15 hod.: Tradi ní stav ní máje. 
Petrovice – Kulturní d m ve 21 
hod.: Tane ní zábava, hraje Me-
dium. 
Velké Opatovice – P ed hasi -
skou zbrojnicí ve 14 hod.: Pou o-
vý koncert Malohanácké kapely 
a Malohana ky. 

Ned le 27. dubna
Blansko – Katolický d m v 15 
hod.: Kašpárek a Ježibaba, lout-
kové divadlo Václava Baura, po 
p edstavení výstava loutek. 
Blansko – D ev ný kostelík 
v 15.30 hod.: Velikono ní vý-
chodní svatá liturgie. 
Blansko – D lnický d m v 17 
hod.: Asonance, skotské a irské 
lidové balady a písn  v podání 
populární skupiny. 
Boskovice – Zámecký skleník 
v 17 hod.: Hra na Zuzanku, p ed-
stavení Ochotnického divadelní-
ho spolku LMD Kunštát. 

Olešnice – U hasi árny ve 13.30 
hod.: Den bezpe nosti, závody 
kolob žek, odrážedel a ostatních 
d tských dopravních prost edk , 
krom  kol. 
Velké Opatovice – Stálé kino v 18 
hod.: ABBA revival, koncert. 

Pond lí 28. dubna
Letovice – Tane ní sál ZUŠ 
v 18.15 hod.: Kurz b išních 
tanc . 

Stálé akce 
Blansko – Muzeum: Zborov – 
brána ke svobod  (do 30. 6.), 
Miroslav Habeš – fotogra  e 
(do 15. 6.) * Vísky – Obecní 
ú ad: Expozice minerál  a fo-
sílií (každou ned li 14 – 17 
hod.) * Boskovice – Gymnázi-
um: Výstava výtvarných prací 
a um lecké keramiky student  
SŠUPT Velké Opatovice (do 30. 
4.) * Blansko – Kino: Jan Knies 
1860 – 1937 (do 30. 4.) * Blan-
sko – Galerie Ve V ži: Anna 
Kocmanová, obrazy (do 31. 5.) 
* Kunštát – Informa ní cent-
rum: Jana Hejlová, obrazy (do 
30. 4.) * Boskovice – Muzeum 
Boskovicka: Pavel Ba ovský, 
obrazy (do 25. 5.) * Letovice 
– Galerie Domino: Arna Jura -
ková, gra  ka, malba (do 29. 4.) 
* Boskovice – Kino Panorama: 
Zbyn k Michal a Petr Smékal – 
Kyrgyzstán, Pakistán, Gruzie, 
Turecko (do 11. 5.) * Boskovi-
ce – Základní um lecká škola: 
Markéta Ho avová – Planety 
(do 25. 4.) * Rájec-Jest ebí – 
Knihovna: Ilda a Ji í Pitrovy 
– D tské obrázky (do 24. 4.) * 
Lysice – Zámek: Od ko ár  ke 
ko árk m (do 31. 10.), Anna 
Kocmanová, malby (do 18. 
5.) * Velké Opatovice – Malá 
scéna stálého kina: Výstava v -
novaná historii m sta (do 18. 
5.) * Blansko – Galerie m sta 
Blanska: Petr Nikl, obrazy (do 
18. 5.) 

Vylušt ní sout žní k ížovky z ís-
la 15: … nevím pro jistotu jsem si 
dal pár facek. Ze správných lušti-
tel  jsme vylosovali výherce, kte-
rý si m že v redakci vyzvednout 
krásný sportovní batoh s logem 
našeho týdeníku.
Výhercem se stává Božena Be i-
cová, Obora. Dnes m žete zno-

vu sout žit o cenu. Vaším úkolem 
je poslat nám správné zn ní tajen-
ky do ned le 27. dubna do 12 ho-
din. Svoje odpov di pišt  na adresu 
Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, 
nám stí Svobody 2, 678 01 Blan-
sko, nebo na e-mail redakce.zr-
cadlo@centrum.cz. P ejeme hod-
n  št stí p i lušt ní.  (zbbr)



úterý 22. dubna 2008 SPORT / INZERCE 13
tipova ka zrcadlo výsledk

DEUTSCH STUDIO
Vlasta Št pánová

nabízí volná místa v intenzivních kurzech
n m iny pro za áte níky a st edn  pokro ilé.

Zahájení kv ten 2008 - trvání 1 m síc.
Informace a p ihlášky: 603 945 673, 516 415 759 

e-mail: vstepanova@iol.cz

V 17. kole dosáhli hned t i tipující na 18 bod . Jako nejlepší v celkovém 
po adí se stává vít zem Hanna Ne asová z Lipovce, která si m že v redakci 
vyzvednout pozornost z ernohorského pivovaru.

Po 17. kole: 1. Z ídkaveselý Vladimír (Jedovnice) 165, 2. Z ídkaveselá 
Lucie (Jedovnice) 160, 3. Ku era Milan (Vilémovice) 159, 4. Sv rák Dalibor 
(Blansko) 155, 5.-6. Dvo ák Petr (Blansko),  Richtr Jaroslav (V. Opatovice) 
149, 7.-8. Ne as Michal (Lipovec), Vaší ek Libor (Petrovice) 141, 9.-10. 
Strážnický B etislav, Sv rák Jan (Blansko) 140, 11. Z ídkaveselá Dana (Je-
dovnice) 139, 12. oupek Karel (Blansko) 134, 13. Fojt Jaroslav (Jablo a-
ny) 131, 14. Vondra Jan (Blansko) 130, 15. Zuzák Emil (Blansko) 128, 16. 
Sv ráková Tereza (Blansko) 126, 17. Pavlí ek Richard (Petrovice) 124, 18. 
Králíková R žena (Blansko) 122, 19. Šev ík Milan (Lipovec) 115, 20.-21. 
Marušák Stanislav ml. (Blansko), Škaroupka Ji í (Ráje ko) 113, 22. Ne a-
sová Hanna (Lipovec) 111, 23. Mejzlík Michal (Blansko) 108, 24. Chloupek  
Radovan (Br ov – Jene ) 106, 25.-26. Müllerová Lucie ( erná Hora), Steh-
lík Ji í ml. (Kotvrdovice) 105, 27.-28. Jir šek Vladimír (Blansko), Musil 
Miroslav (K tiny)  104, 29.-30. Sou ek Jan (Rájec), Viška Roman (Letovice) 
102, 31. Šváb Josef (Blansko) 101, 32. Pernica Pavel (Blansko) 100, 33. Ne-
jez Milan (Blansko) 99, 34.-35. Hlavá  Martin, Marušák Stanislav st. (Blan-
sko) 97, 36. Stehlík Ji í st. (Kotvrdovice) 96, 37.-40. Horák Zden k (Ostrov) 
95, Lengálová Jitka (Kotvrdovice), Rabina Michal (Blansko), Šev ík Josef 
(Ráje ko) 95. 41. Smolík Zden k (Lomnice) 90, 42. Pospíšil Josef (Kotvr-
dovice) 89, 43. Musil Petr (K tiny) 88, 44. Škaroupka Martin (Olomu any) 
86, 45. Bedná  Zden k (Sebranice) 85, 46. Nejezchleb Miroslav (Rájec) 83, 
47. Ku era Jan (Blansko) 82, 48. Mo i ková Iva (Letovice) 81, 49.-52. Per-
nica Karel (Rudice), Radim ský Jan (Lysice), Stloukal Jaroslav (Vav inec), 
Šváb Karel (Ostrov) 80, 53. N mec František (Ráje ko) 79, 54.-56. Bla-
žek Pavel (Ráje ko), Šebela Rudolf, Zachoval Stanislav (Blansko) 77, 57. 
Chloupková Monika (Br ov – Jene ) 76, 58. Mo i ková Zdenka (Letovice) 
75, 59.-61. Hertl Miroslav (Dolní Lhota), Nejezová Alena, Sou ek Michal 
(Blansko) 74, 62. Hrdli ka Jan (Blansko) 73, 63. Koloušek A a (Blansko) 
72, 64. Mo i ka Ivan (Letovice) 71, 65.-66. Pospíšil Václav (Kotvrdovice), 
Vav ín Aleš (Blansko) 70, 67. Šev ík Dalibor (Blansko) 69, 68. Bedná  Mi-
roslav (Vod rady) 67, 69.-72. Filip David (Kotvrdovice), Chem uk Miro-
slav (Rudice), Myna ík Aleš (Ž ár), Sou ek Mat j (Blansko) 62, 73.-74. 
Rybá  Luboš (Blansko), Šev ík Josef (Podomí) 60, 75.-76. Kubík Michal 
(Blansko), Pivoda Martin (Sloup) 59, 77. Pernica Vít zslav (Rudice) 58, 78. 
Zouharová Alena (Kotvrdovice) 54, 79. Neveselý Jan (Rudice) 51, 80. Foj-
tová Monika (Jablo any) 50, 81-82. Horá ek Lud k (Lipovec), Sv ráková 
Lenka (Blansko) 47, 83. Jalový Josef (Blansko) 46, 84. Kucha ová Lenka 
(Blansko) 44, 85.-86. Bezd k Luboš (Šoš vka), Hlavá ek Vojt ch (Blansko) 
43, 87. Šíblová Petra (Blansko) 42, 88-89. Ne as Pavel (Blansko), Sou -
ková Jana (Blansko) 41, 90.-91. Pliska Milan (Krásensko), Vaško Martin 
(Karviná) 35, 92.-94. Gottwald Vojt ch (Kulí ov),  Hájek Zbyn k (Letovi-
ce), Šebela Václav (Blansko) 32, 95. Rychnovský Petr (Blansko) 31, 96. 
Všianský Martin (Blansko) 30, 97.-98. Hamerský Zden k (B ezina), Mejz-
líková Emílie (Blansko) 28, 99.-101. Bábindeli Dušan (Blansko), Havel Ra-
dek (Letovice), Malach Karel (Boskovice) 27, 102. Kala Ji í (Rájec-Jest ebí) 
25, 103. Škaroupková Lucie (Ráje ko) 24, 104. Zouhar Miloš (Vyso any) 
23, 105. Ba kovský Pavel (Budišov) 22, 106.-108. Henek Roman, Hrdli ka 
Daneš (Blansko), Nikl Radek (Ráje ko) 21, 109. Láník Vlastimil (Lysice) 
18, 110.-111. Pernicová Silvie, Šenký  Vladimír (Blansko) 16, 112. Stloukal 
Josef (Blansko) 11, 113. Hé  Lubomír (Studnice) 10, 114.-115. Ne asová 
Marie, Tomášek Karel (Kotvrdovice) 9, 116. Ne asová Michaela (Lipovec) 
6, 117.-118. achotský Martin (Sloup) 5, 119. Sekanina Zden k (Skalice) 5, 
120. Kyzlink Petr (Blansko) 4, 121. Lizna Old ich (Horní Št pánov) 0.

Veteráni druzí v republice
Choce  – O víkendu  se konal v Chocni  nálový turnaj 14. ro níku 

mistrovství R hrá  nad 40 let ve volejbale. Mezi deseti družstvy, která 
si vybojovala  nálovou  ú ast  v p edcházejících kvali  ka ních turnajích, 
byl i tým z Letovic. Jeho letošní umíst ní ne ekal ani ten nejv tší 
optimista a i samotní organizáto i turnaje nev ícn  kroutili hlavami, 
když Letovi tí na své cest  za historickým úsp chem poráželi jednoho 
favorita za druhým.

Turnaj p itom neza ali nejlépe. Hned první utkání ve skupin  
prohráli celkem snadno s hrá i Starého M sta.Tato porážka však jako 
by Letovické vyburcovala. Všechna ostatní utkání totiž s p ehledem 
vyhráli, když porazili postupn  dva celky z Prahy i lo ského  nalistu 
tým Podkrkonošská župa. Druhé místo ve skupin  znamenalo postup 
do semi  nále. Soupe em byl následující den nejv tší favorit z Ji ína, 
v jehož adách nastoupilo hned p t bývalých reprezentant  (Hadrava, 
Bláha, Fortuník, Džavoronok a Melichar). Letovi tí však od prvních 
vým n za ali bez respektu a podali heroický výkon, když ud lili 
soupe i lekci z bojovnosti. Vít zství rozdílem t ídy 25:15 a 25:19 
znamenalo asi nejp ekvapiv jší  ú ast ve  nále v historii šampionátu. 
Zde ekal Letovické soupe , s kterým celý turnaj zahajovali - Staré 
M sto. P es veškerou snahu se jim však nepoda ilo oplatit soupe i 
porážku.  Sestavu Letovic tvo ili M. Reitschmied, F. Reitschmied, 
Jank , Z. Zoubek, Šmídl, U e . Kolandra, Polášek a Lindovský. (bh)

basketbal
Oblastní p ebor mladší dorosten-
ky, skupina o 3. - 5. místo: KD 
Blansko – Velké Mezi í í 58:64, 

KD Blansko – Basketsport Bos-
kovice 69:50. 
 3. V.Mezi í í 21 13 8 1220:1109 34 
 4. Blansko 22 9 13 1362:1389 31 
 5. Boskovice 21 1 20 860:1643 22 

fotbal
Moravskoslezská liga žen: I.FC 
Brno B – Drnovice 9:0 (4:0). Kun-
štát – Lažany 0:1 (0:1), Fillová. 
Ivan ice B – Kotvrdovice 3:1 (2:1), 
Kalábová.
 1. Jihlava 12 10 1 1 63:9 31
 2. Vrchovina 13 10 0 3 39:11 30
 3. Studenec 13 9 2 2 40:14 29
 4. I.FC Brno B 14 9 1 4 63:15 28
 5. M. Bud jovice 14 9 0 5 45:18 27
 6. Ocmanice 12 7 2 3 48:15 23
 7. Ivan ice B 12 4 1 7 18:44 13
 8. Kotvrdovice 14 4 0 10 12:49 13
 9. Lažany 14 3 2 9 14:50 11
 10. Kunštát 13 2 0 11 5:62 6
 11. Drnovice 13 0 1 12 4:86 1
III. t ída: Kunštát B – Olomu any 
nehl. Lip vka – Adamov 5:0 (1:0), 
Raichl 2, Filla 2, H rek. Úsobr-
no – Vilémovice 0:3 (0:1), Zátik 
2, Sehnal. Vav inec – Ostrov nehr. 
Ráje ko B – Skalice nehr. Vyso a-
ny – Olešnice B 1:0 (0:0), Zouhar. 
Šoš vka – Knínice nehr.
 1. Vav inec 16 11 3 2 42:21 36
 2. Lip vka 17 10 4 3 42:22 34
 3. Olomu any 16 9 5 2 47:21 32
 4. Knínice 16 8 4 4 27:18 28
 5. Šoš vka 15 7 5 3 36:29 26
 6. Vilémovice 17 6 3 8 32:32 21
 7. Vyso any 17 5 6 6 31:34 21
 8. Ostrov 14 6 2 6 24:27 20
 9. Úsobrno 17 4 8 5 28:33 20
 10. Ráje ko B 15 6 1 8 22:29 19
 11. Kunštát B 16 5 3 8 29:33 18
 12. Olešnice B 17 5 2 10 18:33 17
 13. Skalice 16 2 5 9 23:41 11
 14. Adamov 17 3 1 13 19:47 10
IV. t ída: Cetkovice – Bo itov B 
3:2 (1:1), Jurka 2, Vaší ek – Bla-
žek, Ková .Valchov – Doubravice 
B nehl. Svitávka – Ko enec B nehl. 
Vod rady – Benešov 3:1 (1:1), Bed-
ná , Uher, Špa ek – Hanák. Lažany 
– Lomnice 4:1 (1:0), Mad ránek, 
Uhlí , Fišer, Ondrá ek – Rochal. 
Vranová – Lažánky 3:1 (1:1), Po-
spíšil, Halva, Šustr – Janík. Šoš v-
ka B – Letovice B nehr.
 1. Lažany 17 14 3 0 57:15 45
 2. Vod rady 17 11 1 5 46:26 34
 3. Lomnice 17 10 3 4 43:29 33
 4. Cetkovice 16 9 3 4 39:23 30
 5. Svitávka 15 8 3 4 35:24 27
 6. Doubravice B 16 8 3 5 30:32 27
 7. Bo itov B 17 8 2 7 56:42 26
 8. Vranová 17 5 5 7 30:30 20
 9. Lažánky 16 6 2 8 21:32 20
 10. Ko enec B 16 5 4 7 32:29 19
 11. Letovice B 16 3 5 8 20:42 14
 12. Šoš vka B 15 3 2 10 25:47 11
 13. Benešov 17 3 2 12 20:52 11
 14. Valchov 16 2 0 14 15:46 6
KP staršího dorostu: Blansko – 
Hodonín 1:2, Beneš. Ivan ice – Bo-
skovice 1:2, Marek, Hlubinka.
KP mladšího dorostu: Blansko 
– Hodonín 2:2, Blatný, Šplíchal. 
Ivan ice – Boskovice 2:2, P ikryl, 
Stavárek.
I. t ída dorostu: M. Slavia – Rájec 
2:3, Sedlák, Skácel, Stupka. Drno-
vice – Kotvrdovice 2:2, Andrlík, 
Lizna – Zouhar 2. Kohoutovice – 
Olešnice 2:3, Kintr, Peterka, Kozel. 
V. Opatovice – Letovice 3:2, Ku-
cha , Kopecký, Niessner – Kalou-
sek, ezník. 
 1. ebín 17 13 2 2 44:21 41
 2. Ku im 18 13 0 5 61:30 39
 3. Rájec 18 10 2 6 48:37 32
 4. Kohoutovice 18 10 2 6 41:32 32
 5. St. Lískovec 18 9 3 6 67:35 30
 6. Žeb tín 18 8 4 6 46:32 28
 7. Olešnice 17 7 4 6 41:36 25
 8. Tišnov 17 7 3 7 42:39 24
 9. Bosonohy 18 7 3 8 45:43 24
 10. V. Opatovice 18 7 1 10 48:81 22
 11. Kotvrdovice 17 6 2 9 32:52 20
 12. Letovice 18 6 1 11 41:46 19
 13. Drnovice 18 2 4 12 24:75 10
 14. M. Slavia 18 2 3 13 33:54 9
II. t ída dorost: Lip vka – Olo-
mu any 11:1 (6:0), Bouda 5, Mit-
valtský 2, Pospíšil, Barták, Pernica, 
Rá ek. erná Hora – Jedovnice 4:2 
(3:0), Sedlá ek 2, Honsnejman, 
Bažant – Krbe ek, Borek. Svitáv-
ka – Kunštát 2:2 (0:1), Zapletal, 
Záboj – Horák, Kuruc. Lažany 
– Doubravice 2:2 (0:2), uma, 
Šustá ek – Skoták, Šev ík. Ráje -
ko – Ko enec 1:2 (0:1), Gonzáles 

– Vybíhal, Jelínek. Lysice – Vísky 
4:1 (2:0), Skoupý 2, Vitouch, Me-
duna – Spurný. Vav inec – Adamov 
nehr. Lipovec – Sloup nehr. Rudice 
– Skalice 1:3 (1:0), Sehnal – Tenora 
2, Janí ek.
 1. Kunštát 20 15 3 2 52:29 48
 2. Rudice 20 13 4 3 56:22 43
 3. .Hora 19 13 2 4 57:29 41
 4. Skalice 20 12 3 5 72:38 39
 5. Jedovnice 20 12 1 7 63:32 37
 6. Adamov 19 11 4 4 43:19 37
 7. Lip vka 18 9 5 4 50:36 32
 8. Lažany 20 9 4 7 45:41 31
 9. Svitávka 19 9 3 7 47:37 30
 10. Lipovec 19 6 7 6 26:30 25
 11. Vísky 20 6 5 9 39:44 23
 12. Doubravice 19 5 6 8 33:34 21
 13. Lysice 20 6 2 12 28:50 20
 14. Ko enec 20 5 4 11 45:64 19
 15. Sloup 18 5 2 11 40:58 17
 16. Ráje ko 20 3 3 14 23:57 12
 17. Vav inec 18 3 1 14 26:68 10
 18. Olomu any 19 2 1 16 30:87 7
MS divize starší žáci: Boskovice – 
Jihlava B 0:0.
MS divize mladší žáci: Boskovice 
– Jihlava B 4:3, Kamený 2, Živný, 
Miksan.
I. t ída starší žáci: Blansko – Tiš-
nov 5:2, valný, Trtílek 2, Sedlák. 
Letovice – Vyškov 0:2.
I. t ída mladší žáci: Blansko – 
Tišnov 4:0, Michalík, Kratochvíl, 
Manda, vlastní. Letovice – Vyškov 
B 1:2, Zatloukal.
Grena OP žáci, skupina A: Sloup 
– Ostrov 0:1 (0:0), Burget. Jedov-
nice – Adamov 0:3 (0:1), Flachs 2, 
R ži ka. erná Hora – Rájec-Jes-
t ebí 6:0 (3:0), Kunovský 2, Tráv-
ní ek 2, Pleska , Barva. Ráje ko 
– Sudice 4:1 (2:1), Hlavá ek 2, 
Kolá , Mikulášek – Kocman. Šo-
š vka – Kotvrdovice nehr. Lipovec 
– Blansko B nehr.
 1. Adamov 14 12 1 1 84:8 37
 2. Jedovnice 14 10 3 1 44:14 33
 3. .Hora 15 9 4 2 41:10 31
 4. Rudice 15 9 2 4 56:15 29
 5. Ráje ko 15 9 1 5 46:26 28
 6. Rájec-Jest ebí 15 9 1 5 34:31 28
 7. Blansko B 13 8 2 3 54:20 26
 8. Sloup 14 5 1 8 28:44 16
 9. Lipovec 14 4 1 9 21:44 13
 10. Olomu any 14 3 2 9 16:45 11
 11. Šoš vka 14 2 2 10 24:60 8
 12. Kotvrdovice 14 1 0 13 9:45 3
 13. Ostrov 13 1 0 12 3:98 3
Grena OP žáci, skupina B: Kun-
štát – Vod rady nehl. Lip vka 
– Doubravice 5:1 (2:1), Jílek 2, 
Bohatec, Beránek, Albert – Dan k. 
Svitávka – Cetkovice nehl. Lysice 
– Benešov 10:0 (8:0), Fiala 3, Há-
jek 2, Máslo 3, Dostál, Zachoval. 
Drnovice – Boskovice B 11:1 (4:1), 
Jan ík 5, Sekený 2, Špan l, Opletal, 
Kotlan, Dvo á ek – Dy ka. Velké 
Opatovice – Knínice nehr.
 1. V.Opatovice 13 12 1 0 64:9 37
 2. Lysice 15 10 2 3 48:15 32
 3. Svitávka 12 10 1 1 72:10 31
 4. Vísky 14 9 1 4 71:24 28
 5. Kunštát 12 8 1 3 28:24 25
 6. Doubravice 15 6 2 7 34:39 20
 7. Lip vka 13 6 1 6 36:41 19
 8. Boskovice B 15 4 4 7 29:49 16
 9. Cetkovice 14 3 4 7 20:46 13
 10. Benešov 15 3 3 9 26:69 12
 11. Knínice 13 3 2 8 18:41 11
 12. Drnovice 15 3 1 11 29:49 10
 13. Vod rady 14 1 1 12 10:69 4

horská kola
Artézia Orel MTB Cup v Bo ito-
v , 1. závod, Velká cena O.K. Bag, 
chlapci do 6 let: 1. Stloukal (ACT 
Tiro Blansko), 2. Pernica (Pop v-
ky), 3. Bartek (Bo itov). Dívky 
do 6 let: 1. Dokoupilová (Mora-
vec Sokol Benešov), 2. Kolá ová 
(Ko enec). Žáci 7 – 9 let: 1. Fojt 
(Orel Bo itov), 2. Šmída (Moravec 
Benešov), 3. Stloukal (ACT TIRO 
Blansko). Žákyn  7 – 9 let: 1. Ko-
kešová ( eladná), 2. Pavlo ová 
(Triangle MTB Team), 3. Trubá-
ková (Cyklo Kunštát). Mladší žáci 
10 – 12 let: 1. Helis (Štrof Team), 
2. Kolá  (Ko enec), 3. Prudek (HC 
Lysice). Mladší žákyn  10 – 12 let: 
1. Tlamková, 2. Šafá ová (ob  Mo-
ravec Sokol Benešov), 3. Páralová 
(Bike servis Páral). Starší žáci 13 
– 15 let: 1. Ková  (Moravec Bene-
šov), 2. Doležal (TJ Favorit Brno), 
3. Hrabal (Štrof Team). Starší žá-
kyn  13 – 15 let: 1. Hlubinková 
(Moravec Czech MTB Team), 2. 
Tlamková (Moravec Benešov), 3. 
Kovárová (KHC TS Spartak Myja-
va). Junio i 16 – 18 let: 1. Hošek, 
2. Pospíšil (TJ Favorit Brno), 3. Da-

mek (Sport ful). Juniorky 16 – 18 
let: 1. Hlubinková (Moravec Sokol 
Benešov), 2. Burdová (VC PEK 
TK Kolín), 3. Coufalová (Králíky). 
Muži Open 19 – 39 let: 1. Hlou-
šek (ATREX Brno), 2. Maiter (Štrof 
team), 3. Lu á ek (Tišnov Bikers). 
Ženy 19 – 35 let: 1. Nováková (Me-
rida Biking Team), 2. Hirmanová 
(VC PEK TK Kolín), 3. Bezdí ková 
(Moravec Czech MTB Team). Ženy 
36 a více let: 1. Sovadinová (TROB 
Team). Muži elite 19 – 39 let: 1. 
Jobánek (Merida Biking Team), 2. 
Zadák (TRI LAMY), 3. Žák (TROB 
Team). Master 40 – 49 let: 1. Kubí-
ek (Blansko), 2. Matoušek (Tišnov 

Bikers), 3. Olejní ek (TJ Favorit 
Brno). Master 50 a více let: 1. Ra-
šovský (Ku im), 2. Lopaur (AMU-
LET), 3. Kone ný (Ivan ice). 

kuželky
1. liga ženy: KK Šumperk – TJ 

KD Blansko 1:7 (3044:3236), 
Musilová D. 551, Šmerdová 551, 
Da ková 540, Holcová 497, Kalo-
vá 560, Šev íková 537.
 1. Slavia 21 20 1 0 139,5:28,5 41
 2. Záb eh A 21 18 0 3 113,0:55,0 36
 3. Blansko 21 15 1 5 107,0:61,0 31
 4. P erov 22 11 0 11 84,5:91,5 22
 5. Záb eh B 21 10 1 10 79,0:89,0 21
 6. Jirkov 21 10 0 11 86,0:82,0 20
 7. Ji ín 21 9 1 11 87,0:81,0 19
 8. Šumperk 21 9 1 11 73,0:95,0 19
 9. Náchod 21 8 1 12 76,0:92,0 17
 10. Konstruktiva 22 8 0 14 78,0:98,0 16
 11. Kolín 21 3 2 16 54,5:113,5 8
 12. Neratovice 21 2 0 19 38,5:129,5 4
2. liga muži: SSK Náchod B – TJ 

KD Blansko 6:2 (3214:3204), 
Musil 476, Sedlá  ml. 535, Novot-
ný L. 564, Hlavinka 533, N mec 
554, Kola ík 542.
 1. Da ice 21 15 1 5 104,0:64,0 31
 2. Val. Mezi í í 21 12 2 7 97,0:71,0 26
 3. P emyslovice 21 12 0 9 97,0:71,0 24
 4. Olomouc 21 11 1 9 93,5:74,5 23
 5. Blansko 21 10 0 11 84,0:84,0 20
 6. Moravská Slávia B 21 9 2 10 81,5:86,5 20
 7. T ebí  21 9 2 10 79,5:88,5 20
 8. Rýma ov 21 9 2 10 79,5:88,5 20
 9. Rychnov n/Kn 21 10 0 11 74,5:93,5 20
 10. Záb eh 21 8 1 12 77,5:90,5 17
 11. Vyškov 21 7 2 12 73,0:95,0 16
 12. Náchod B 21 7 1 13 67,0:101,0 15
2. liga ženy: TJ KD Blansko B – 
KK Minerva Opava 5:3 (2520:2476), 
Nev ivová 418, Semrádová 426, Sla-
ví ková 379, eh ková 427, Musi-
lová N. 407, Musilová Z. 463.
 1. Rýma ov 21 17 0 4 112,0:56,0 34
 2. Olomouc A 21 13 0 8 99,5:68,5 26
 3. Val. Mezi í í 21 13 0 8 92,5:75,5 26
 4. Blansko B 21 11 2 8 94,5:73,5 24
 5. Vyškov 21 11 0 10 86,0:82,0 22
 6. Zlín 21 10 2 9 80,0:88,0 22
 7. Vsetín 21 10 1 10 85,5:82,5 21
 8. Ratíškovice 21 10 1 10 82,5:85,5 21
 9. Opava 21 9 1 11 89,5:78,5 19
 10. Židenice 21 9 0 12 85,5:82,5 18
 11. Olomouc B 21 6 1 14 58,0:110,0 13
 12. Otrokovice 21 2 2 17 42,5:125,5   6
3. liga muži: TJ KD Blansko B 
– Sokol Mist ín 2:6, podrobnosti 
nedodány. 
1. liga dorostenci: TJ KD Blan-
sko – TJ Sokol Duchcov 1:3 
(1589:1598), Šplíchal 541, Hlavin-
ka 536, Dvorník 512. 
 1. Rokycany 19 11 4 4 48,0:28,0 26
 2. K. Hora 19 10 4 5 44,5:31,5 24
 3. Duchcov 19 11 2 6 44,0:32,0 24
 4. Záb eh 19 9 5 5 44,0:32,0 23
 5. Jihlava A 20 9 3 8 44,5:35,5 21
 6. Náchod 19 7 6 6 37,5:38,5 20
 7. Opava 19 8 2 9 38,0:38,0 18
 8. Blansko 19 7 4 8 36,5:39,5 18
 9. Jihlava B 19 6 4 9 32,0:44,0 16
 10. Val. Mezi í í 19 5 5 9 33,0:43,0 15
 11. Luha ovice 19 1 3 15 18,0:58,0   5
1. liga dorostenky: TJ KD 
Blansko – TJ Jiskra Rýma ov 3:1 
(1592:1529), Musilová Z. 546, Ne-
v ivová 522, Šmerdová 524.
 1. Blansko 19 15 3 1 60,5:15,5 33
 2. Val. Mezi í í 19 14 2 3 58,0:18,0 30
 3. Ji ín 19 12 2 5 48,0:28,0 26
 4. Rýma ov 19 11 2 6 47,0:29,0 24 
 5. Záb eh 19 9 4 6 37,5:38,5 22
 6. Rosice 20 7 4 9 36,0:44,0 18
 7. . T ebová 19 7 2 10 30,5:45,5 16
 8. Náchod 19 6 1 12 34,0:42,0 13
 9. Kolín 19 5 3 11 30,0:46,0 13
 10. Šumperk 19 5 2 12 27,5:48,5 12
 11. Ratíškovice 19 1 1 17 11,0:65,0   3 

Okresní podniková liga, extrali-
ga: Catering – KD B 1279:1344, 
Pernica 274, Kala 262 – Brychta 
282, Zouhar 276.
 1. VMS 18 13 0 5 1260,94 26
 2. A je to 18 11 0 7 1294,44 22
 3. KD B 18 11 0 7 1289,44 22
 4. KD A 18 11 0 7 1270,67 22
 5. KSK 18 10 0 8 1281,44 20
 6. VVR A 18 9 0 9 1261,94 18
 7. Metra A 18 9 0 9 1250,72 18
 8. Catering 18 7 0 11 1279,44 14
 9. Koloniál 18 5 0 13 1226,94 10
 10. JEZAT 18 4 0 14 1228,56   8
1. liga: Kade nictví Eva Suchá – Ra-
pid 1161:1128, Kaká  247, Smola 234 
– Fiala 242, Hrazdíra 134. VVR B – 
Hasi i 1216:1241, Semrád M. 260, 
Semrád J. 259 – Opluštil 258, Majer 
255. Tech Trading – Turbo Technics 
1203:1128, Ošlejšek 266, Mátl 243 – 
Pa il 261, Kitner 241. BE A – Orel 
1194:1185, Štrajt 249, Špidla 248 – 
Henek 256, Matuška 249.   
 1. BE A 18 17 0 1 1252,22 34
 2. Turbo Technics 18 13 0 5 1210,11 26
 3. VVR B 18 12 0 6 1238,94 24
 4. Tech Trading 18 12 0 6 1224,33 24
 5. Hasi i 18 10 0 8 1202,94 20
 6. Metra B 18 7 0 11 1190,78 14
 7. Rapid 18 7 0 11 1183,77 14
 8. BODOS 18 6 0 12 1149,39 12
 9. Orel 18 4 0 14 1167,61   8
 10. Kade nictví 18 2 0 16 1178,72   4
2. liga: Relax Club – SPŠ Jedovnice 
1043:1172, Chloupek 223, Stan k 
222 – Fejt 250, Sou ek 247. Ne-
mocnice – BEN  1148:1103, Musil 
250, Zavadil 246 – Grim 273, Po-
korný 221.
 1. Blanzek 14 13 0 1 1170,21 26
 2. Relax Club 14 10 0 4 1111,28 20
 3. BE B 14 9 0 5 1146,36 18
 4. SPŠ 14 8 0 6 1159,42 16
 5. Nemocnice 14 8 0 6 1143,76 14
 6. BEN  14 6 0 8 1107,07 12
 7. JMP 14 1 0 13 1030,86   2
 8. MKZ 14 1 0 13 1017,71   2

malá kopaná
1. liga: SADROS Boskovice - Št -
chov 0:4, Pante i Sudice – Kvasar 
1:1, Jablo any – Kozárov 5:2, Ka-
rolín – Újezd, Kope ek – Okrouhlá, 
Pivrnec – NOBICA vše odl.   
2. liga: Suchý – Microtex Lomni-
ce nehl., Býkovice – Rozhraní odl. 
Rašov – StB Jablo any 1:1, Orel 
Boskovice – Šebetov 7:1, Ž árná 
– Holešín 1:3, Arsenal Lomnice – 
Šerkovice 0:5. 
3. liga: Chlum – Spešov 3:4, Jes-
t ebí – Sv tlá odl., Po í í – Rudka 
2:3, Vážany – Bed ichov 2.0, Oleš-
ná – Louka odl., Brumov – Hasi i 
MR-SL 1:1. 
4. liga: Valchov – Svitávka odl., 
Rohozec – Tuzemák 10:1, Sebrani-
ce – Obora nehl., Koruna – Dlouhá 
Lhota nehl., PentaCo – Lhota Rapo-
tina odl, Vanovice – ížovky odl. 
5. liga: FPO Blansko – Krasová 
3:5, Ž ár – Be a Team 1:1, Pechu-
ra – Deštná 1:3, Paradox Blansko – 
Bo itov 5:3, Újezd u B. – Sulíkov 
8:1, Drnovice – Vísky 1:2. 
Divize: Šebetov – Kuni ky 0:4, Boro-
tín – Chrudichromy nehl., Petrovice – 
Valchov B odl., Milonice – ervánky 
Rájec 5:3, K etín – K tiny 8:0. 
Základní skupina: Horní Lhota – 
Dolní Lhota odl., Kn ževes -  Vít -
jeves odl., Lhota u Lysic – Železné 
5:2, Lysice – Šebrov nehl.



úterý 22. dubna 2008   SPORT14
z redak ní pošty stru n

Ve Vilémovicích 
dokon ili kabiny

Po rocích, kdy se fotbalisté 
Vilémovic i jejich soupe i p e-
vlékali v provizorních kabinách 
a osprchovat se teplou vodou 
bylo možné až v poslední dob , 
se kone n  do kali nových. Dne 
1. kv tna 2008 budou v areálu 
fotbalového h išt  slavnostn  
otev eny. 

Program za íná ve 14 hod. 
p edáním kabin do užívání, v 15 
hod. se p edstaví v zápase stará 
garda Zbrojovky Brno a domácí 
tým Vilémovic. Na záv r odpo-
ledne bude provedena ukázka 
historické hasicí techniky SDH 
Vilémovice. Celým odpolednem 
bude provázet moderátor rádia 
KISS-Hády Petr Zakopal a p -
vabné Kiss Patrolky.

Celá stavba byla zahájena 
v roce 2005, kolaudace prob h-
la v prosinci roku 2007. Hodno-
ta nových kabin je zhruba dva 
milióny korun a tudíž je jasné, 
že jsme nebyli schopni celý 
projekt  nan n  zajistit vlast-
ními silami. Za pomoc formou 
dotací bych cht l ješt  jednou 
pod kovat. Zvláštní uznání pa-
t í Milanu Ku erovi, který m l 
celou výstavbu na starosti a ze-
jména jeho zásluhou celá akce 
trvala pouze p ibližn  dva roky.                                                                                                                                
Záv rem mám pro vás pozvání, jak 
strávit pohodové odpoledne 1. kv t-
na. M žete se setkat s osobnostmi, 
které v minulosti oblékaly dres 
Zbrojovky Brno i reprezentace.

 Jaroslav Grégr
 p edseda TJ Vilémovice

Pavel Šmerda

Rájec-Jest ebí – Nejlepším 
sportovcem Rájce-Jest ebí za 
rok 2007 je lenka Relax klubu 
Veronika Musilová, ocen ní pro 
nejlepší kolektiv p evzali repre-
zentanti týmu malé kopané Ka-
nap Karolín. Slavnostní vyhlášení 
akce se uskute nilo ve tvrtek 
v t locvi n  rájeckého gymnázia.

„Ne ekala jsem to,“ ekla 
dívka, která pat í mezi republi-
kovou špi ku aerobiku ve svém 
v ku. „V kategorii 8 – 10 let 
jsem loni skon ila na sedmém 
míst  na celostátní olympiád  
d tí a mládeže i na mistrovství 

eské republiky jak v katego-
rii jednotlivc , tak i v kolek-
tivech,“ vyjmenovala svoje 
úsp chy Veronika Musilová, 
kterou na pomyslné stupn  ví-
t z  doprovodil fotbalista 1. FC 
Brno Tomáš Kunc. „Lo ský rok 
byl v mojí karié e zatím ur it  
nejlepší. Nast ílel jsem dev t 
branek a vyhráli jsme morav-
skoslezskou divizi. Nyní hraji 
ligu starších žák  a zatím jsme 

na t etím míst  za Olomoucí 
a Jihlavou,“ sv il se druhý nej-
lepší sportovec Rájce-Jest ebí. 
T etí v po adí skon il hokejista 
Kamil Skácel. 

Vyhlašování nejlepších spor-
tovc  se v Rájci-Jest ebí stalo 
už tradicí. Letos se konalo po-
šesté. Ceny na základ  nomina-
cí jednotlivých oddíl  p evzali 
postupn  zástupci p ípravky, 
mladších žák , starších žák , 
dorostenc , dosp lých a ko-
lektiv . „Z akce je z ejmé, že 
je u nás na velmi dobré úrovni 
práce s d tmi a mládeží. Vždy  
vynikajících výsledk  nejen 
na okresní, ale i krajské a ce-
lorepublikové úrovni dosahuji 
p edevším lenové z Relax 
klubu a fotbalového oddílu,“ 
upozornil p edseda sportovní 
komise Jaroslav Šev ík. „An-
keta si získává stále v tší po-
pularitu. Do budoucna uvažu-
jeme i o vyhodnocení trenér  
a inovník , kte í asto odvá-
d jí obrovskou práci, ale stojí 
v pozadí a jsou nedocen ní,“ 
uvedl Šev ík.

V Rájci-Jest ebí vyhlásili nejlepší sportovce za minulý rok 

Mladý Šimon Hrdli ka je na lyžích jako doma
Blansko – Že je spektrum 

sport  v Blansku hodn  pestré, 
je všeobecn  známo. Ale že tam 
vyr stá talentovaný sjezda , ví 
málokdo. Ani ne jedenáctiletý 
Šimon Hrdli ka, žák ZŠ Salmo-
va, se za íná tla it do pop edí 
výsledkových listin i na repub-
likových závodech. 

Šimon jezdí v barvách Ski-
klubu Brno, což je na po et 
len  jeden z nejv tších oddíl  

v republice. „Možná i nejv t-
ší,“ myslí si jeho otec Daneš 
Hrdli ka. V uplynulém sezón  
se jeho syn umístil na celkov  
devátém míst  republikové sou-
t že Stop drogy, což je o  ciální 
Pohár Moravy a Slezska, když 
v jeho kategorii závodí více 
než padesát soupe . „A to se 
mu nevyda il poslední závod, 

do té doby byl sedmý,“ poky-
vuje hlavou Hrdli ka starší, 
který byl p ed lety jeho prvním 
u itelem.

Jak s lyžováním za ínali? 
„V podstat  sou asn  s tím, 
jak za al chodit – tedy tak 
v roce a p l jeho v ku. Šlo mu 
to rychle. Po pár víkendech už 
jezdil sám. To ješt  ani neznal, 
kam je to doprava, kam dole-
va, musel jsem mu ukazovat 
sm r rukama,“ sm je se otec. 
Další zimu již jezdil sám na 
vleku a za ala p íprava malého 
sjezda e. S nástupem do školy 
bylo t eba ji skloubit s trénin-
kem.

„Vedení nám vychází vst íc. 
Našt stí se Šimon u í solidn . 
Musí, protože p es zimu je po-
ád n kde za sn hem. A  již 

na ledovci nebo na soust ed -
ních po našich horách. Dvakrát 
týdn  se trénuje i mimo zimu 
v t locvi n , na trenažérech 
a podobn ,“ popisuje Hrdli -
ka. V lét  se utužuje fyzi ka na 
horských kolech, jezdí slalom 
na in-line bruslích i  na vodních 
lyžích. Na podzim se vyráží za 
sn hem na ledovec do Rakous-
ka. Domácí základnu má klub 
na Dolní Morav . Z vý tu je 
jasné, že se nejedná o levnou 
záležitost, která stojí rodinu 
nemalý peníz. „Díky umíst ní 
v první desítce se te  dostal 
Šimon do týmu podporovaného 
 rmou Fischer,“ pochvaluje si 

otec.  
Co by bylo t eba, aby se es-

ký kluk mohl prosadit ve sv -
tovém m ítku v tomto sportu? 

„Tak tomu by se muselo pod í-
dit opravdu všechno. Být dosta-
te n   nan n  zajišt n, aby se 
nemuselo chodit do práce a v -
novat tomu všechen as. To je 
v našich podmínkách t žko re-
alizovatelné,“ má jasno Hrdli -
ka. V patnácti už se musí bydlet 
trvale n kde na ledovci, chodit 
tam i do školy, íká. „Úsp ch 
Šárky Záhrobské dovede po ád-
n  ocenit zejména rodi , který 
to pozná na vlastní k ži. A pe-
n žence. Jenom talent nesta í. 
Syna chci v jeho zájmu podpo-
rovat dál. Vím, že ho to baví, 
má smysluplnou nápl  života, 
v klubu mají výborný kolektiv. 
Nemá as na volno asové ak-
tivity negativního charakteru, 
to je hlavní,“ vysv tluje Daneš 
Hrdli ka. Bohumil Hlavá ek

Talent. Šimon Hrdli ka dokazuje, že i v Blansku m že vyr st kvalitní 
sjezda . Foto archiv Šimona Hrdli ky

Nejlepším sportovcem Bo itova je triatlonista Jan K enek

V ím, že letos budu ješt  lepší
Pavel Šmerda

Bo itov – K m st m a ob-
cím, které oce ují svoje nejlepší 
sportovce, se letos nov  p i a-
dil také Bo itov. Premiérové 
vít zství tam získal úsp šný 
triatlonista, student Fakulty 
sportovních studií Masarykovy 
univerzity v Brn , oboru rege-
nerace a výživa ve sportu, Jan 
K enek. Reprezentant brn nské-
ho Ekol Elite Triatlon Teamu se 
v následujícím rozhovoru ohlédl 
za lo skou sezónou a prozradil 
také výhlídky na tu letošní. 

Gratuluji k ocen ní. Jaký 
byl pro tebe rok 2007?

Poda ilo se mi probojovat na 
p ední pozice v eském poháru, 
usiloval jsem i o vít zství v Ji-
homoravské triatlonové lize. 
I když tam to nevyšlo a skon il 
jsem nakonec tvrtý, hodnotím 
lo ský rok jako docela úsp šný.  

Jakého výsledku si nejvíce 
ceníš?

Rád bych podotkl, že Jiho-
moravskou triatlonovou ligu 
jsem bral spíše v rámci tréninku 
a nijak speciáln  jsem se na ni 
nep ipravoval. Prioritou byl pro 
m  eský pohár. Je tam v tší 
konkurence, na startu se schází 
také úsp šní reprezentanti jako 
Ospalý a Kr ávek. Pokud mám 
být konkrétn jší, vypíchnul 
bych sedmé místo z pohárové-
ho závodu v Tábo e v kategorii 
K 23, což je od 20 do 23 let.

V lo ském roce jsi p estou-
pil do nejlepší eské stáje Ekol 
Elite Triatlon Teamu Brno. 
Podmínky jsou tam asi velmi 
dobré? 

To rozhodn . Hlavn  vidím 
výhodu v tom, že se na tréninku 
scházím s nejlepší eskou a po-
tažmo i evropskou špi kou. Tré-
novat nap . s Filipem Ospalým, 
který vyhrává i závody Sv to-
vého poháru, je k nezaplacení. 
V bec p íprava je úpln  o n -
em jiném, než 

jsem dosud 
zažil, a lo-
v ka m že 
p o s u n o u t 
hodn  vy-
soko. 

M žeš být 
konkrét-
n jší. 

V em všem se zm nila p í-
prava? 

Minulý rok se rapidn  zm -
nila nap . v plavání. Je mno-
hem náro n jší, absolvuji více 
tréninkových jednotek. Je to 
prost  o t i t ídy výš, než na co 
jsem byl zvyklí. To stejné platí 
i na kolo a b h. Ale já mluvím 
o plavání, protože tam jsem to 
poznal nejvíc. Jako slabší pla-
vec byl pro m  výkonnostní 
skok obrovský. 

Triatlon je tvojí hlavní dis-
ciplínou. Krom  toho ale d láš 
dopl kov  i jiné sporty...

Triatlonu se v nuji naplno. 
Dávám tomu veškerý sv j 
volný as, je pravda, že 
n kdy až na úkor jiných 

aktivit, možná trochu 
i školy (smích). Ale 

vážn , snažím se 
vše skloubit. A co 

se týká dopl ko-
vých sport , rád si 

zajezdím v zim  na 
b žkách, to m  hodn  
baví, i sjezdovky mám 
docela rád. Pokud je 
možnost, vyrazím na 

horském kole do 
terénu.  

A zmínit mu-
síme i b žecké 
závody. Hodn  

asto jsi vi-
d t nejen na 
okresních tra-
tích.

Pokud je možnost, r zné b -
žecké poháry za azujeme do 
p ípravy místo tréninku. Letos 
v zim  jsem se dal dohromady 
s trenérem, který vede nejlepší 
eskou triatlonistku Radku Vo-

di kovou. P íprava se i v tomto 
sm ru oproti minulosti mnoho-
násobn  zlepšila. Jsem strašn  
spokojený. Je to o n em jiném. 
Ale hlavn  v ím, že to povede 
k ješt  daleko lepším výsled-
k m. 

Co letošní rok, jaké máš 
plány? 

Prioritou z stává eský po-
hár. Zajímavostí je, že se na 
území eské republiky letos 
pojedou také dva závody Ev-
ropského poháru. Konkrétn  
18. kv tna v Brn  a v srpnu 
v Karlových Varech. Rád bych 
se obou zú astnil a pom il tak 
síly s evropskou špi kou.

A konkrétní cíle?
Loni jsem skon il sedmý 

nebo osmý v eském poháru, 
takže se samoz ejm  pokusím 
toto umíst ní vylepšit. Uvidíme, 
jak se to poda í, letos budu už 
závodit v kategorii 24 – 29 let. 
Doufám, že se mn  vyhne také 
zran ní, což je pro sportovce 
nejd ležit jší. Zrovna minulý 
týden m  srazilo p i cest  do 
školy auto. Jinak v tomto sm ru 
je vše zatím celkem v po ádku. 
Pokud nepo ítám n jaké na-
chlazení nebo ob as podvrtnutý 
kotník.

Anketa. Nejlepší sportovci m sta Rájec-Jest ebí za uplynulý rok p i spole ném fotografování po skon ení o  ciální ásti akce v prosto-
rách t locvi ny rájeckého gymnázia. Foto Pavel Šmerda

Basketbalisté
jsou nejlepší 
v celém kraji
Brno – Výborného úsp chu 

docílili žáci ZŠ Boskovice na 
krajském  nále ZŠ Asociace 
školních sportovních klub  

R v Brn , kde reprezentova-
li náš okres jako jeho p ebor-
níci v basketbale. Ve skupin  
porazili ZŠ Kyjov 38:16, ZŠ 
Kobylí 34:23 a ZŠ Ivan ice 
27:7 a s p ehledem ji vyhráli. 
Ve  nále pak dokázali zdolat 
brn nskou ZŠ nám stí Svor-
nosti 23:18 a stát se tak kraj-
skými p eborníky.  (bh) 

Valchov hostí
další závod 

horských kol
Valchov – Netradi ní zá-

vod horských kol se uskute ní 
v sobotu 26. dubna. Obec Val-
chov po ádá asovku do vrchu 
Valchovský kame ák. Závod-
níky eká tra  dlouhá 2 200 m
s p evýšením 130 m, která vede 
p evážn  po lesních cestách. 
Prezentace je od 8 do 9.30 hod. 
na h išti V borkách. Start je 
v 10 hod. pod Valchovákem na 
rozcestí k Hrádkovu – v prvním 
kole po minutových odstupech, 
ve druhém kole je na po adu 
Gundersenova metoda. Závodit 
budou i d ti, které ekají kratší 
trat . (bh)



úterý 22. dubna 2008       SPORT15
kam za fotbalem

okresní p ebor

Ú ední za átek ned le 27. 4., muži v 16.00, dorost ve 13.45, žáci 
v 10.00 (pokud není uvedeno jinak). 

st eda 23. dubna
Grena OP žáci: Boskovice B – Knínice (16.00): Musil.

sobota 26. dubna
II. t ída: Bo itov - V. Opatovice (16.00): Jalový, Slezák, Musil. Ru-

dice - Boskovice B:  Mo kovský, Borek, Št pánek. 
III. t ída: Olešnice B - Ráje ko B: Pospíšil Ji í, Ne as. 
IV. t ída: Bo itov B - Šoš vka B: Slezák, Musil, Jalový. Letovice 

B – Vranová: Pinkava, Bedná  Jan, Ne as. Doubravice B – Cetkovice: 
H ebí ek Jan, Kocák, Karandyszewský.

KP dorostu: Boskovice - Vyškov B (10.00 + 12.15): Podaný, Ku-
era, Stloukal. 

II. t ída dorostu: Ko enec-Lažany (16.00): Hlubinka. Doubravice 
– Svitávka: Karandyszewský. Kunštát - erná Hora (10.00): Borek. 
Sloup – Vav inec (16.00): Zouhar F.

I. t ída žáci: Bystrc – Židenice (v Lip vce, 9.00 + 10.45): Pospíšil 
Josef.

Grena OP žáci: Rudice - erná Hora (13.30): Št pánek. Vod ra-
dy - V. Opatovice (15.00): Duchá ek. Boskovice B – Benešov (15.00): 
Stloukal. 

Moravskoslezská liga žen: Kotvrdovice-1. FC Brno B (16.00): 
Donnenberger, Pospíšil Josef, Šev ík. Drnovice – Kunštát (16.00): Fojt, 
Hanáková, Kopetka. 

ned le 27. dubna
Divize: Rájec-Jest ebí – Vyškov: Beneš Jar., Sláma,Tomášek. 
I. B t ída: Letovice – Sob šice: Šerfozo, Tománek, Nejezchleb. 

Olešnice - Bystrc B: Mayer, Zima, Kosi ka. 
II. t ída: Lipovec – Vísky: Ku írek, Pospíšil Ji í, Pivoda. Kotvrdovi-

ce – Drnovice: Vala, H ebí ek Jan, Všianský. Lysice - Blansko B: OFS 
Brno – venkov, OFS Brno – venkov, Mo kovský. Ko enec – Jedovnice: 
Zouhar F., Stloukal, Šev ík. Doubravice – Sloup: OFS Svitavy, OFS 
Svitavy, OFS Svitavy.

III. t ída: Olomu any – Šoš vka: Št rba, Karandyszewský. Kníni-
ce – Vyso any: OFS Svitavy, OFS Svitavy. Skalice – Vav inec: OFS 
Brno – venkov, OFS Brno – venkov, Kocák (SD 4). Ostrov – Úsobrno: 
Ne as, Hlubinka. Vilémovice – Lip vka: Švancara, Borek, Pokorný. 
Adamov - Kunštát B: Manoušek R., Bedná  Jan.

IV. t ída: Lažánky – Lažany: Sychra. Lomnice – Benešov: Strya st. 
Vod rady – Svitávka: Duchá ek. Ko enec B – Valchov (13.45): Stlou-
kal, Zouhar F., Šev ík.    

I. t ída dorostu:  Letovice – Kohoutovice: Nejezchleb. Olešnice – 
Drnovice: Kosi ka.  Kotvrdovice - MS Brno: Vala. Rájec-Jest ebí – e-
bín: Pospíšil Josef.  

II. t ída dorostu: Olomu any – Rudice: Karandyszewský. Skalice 
– Lipovec: Kocák. Adamov – Vísky: Bedná  Jan. Lysice – Ráje ko: 
Mo kovský. Jedovnice – Lip vka: H ebí ek Jan, Všianský.

Grena OP žáci: Ostrov – Lipovec: Stloukal. Blansko B – Šoš vka: 
Všianský. Kotvrdovice – Ráje ko: Pospíšil Josef. Olomu any – Jedov-
nice (11.45): Karandyszewský. Adamov – Sloup: Bedná  Jan. Knínice 
– Vísky: Kocák (SD 4), Lysice – Svitávka: Mo kovský. Cetkovice – 
Lip vka (14.00): Slezák. Doubravice – Kunštát: Št rba.

Moravskoslezská liga žen: Lažany – Jihlava (13.00): Beneš Ji í, 
Machala, Brach.  

st eda 30. dubna
Grena OP žáci: Boskovice B – Lip vka (16.00): Hlubinka. 

tvrtek 1. kv tna
Krajský p ebor: Ráje ko – Moravský Krumlov (16.00). 
II. t ída dorostu (vše 16.30):  Lysice – Olomu any: Pospíšil Ji í. 

Ko enec – Adamov: Hlubinka. Doubravice – Sloup: Ne as. Kunštát 
– Skalice: Ku írek. Jedovnice – Rudice: Sychra. Lip vka – Lipovec: 
Stloukal. erná Hora – Vav inec: Bedná  Jan. Svitávka – Vísky: Borek.  
Lažany – Ráje ko: H ebí ek Jan. 

Grena OP žáci (vše 14.00, pokud není uvedeno jinak): Ostrov – Kot-
vrdovice: Ku írek. Rudice - Blansko B: Sychra. Rájec-Jest ebí – Lipo-
vec (10.00): Ne as. Olomu any – Šoš vka: Barák. Adamov – Ráje ko 
(10.30): Sychra.  Sloup - erná Hora (10.00): Pospíšil Ji í. Lysice - V. 
Opatovice:  Pospíšil Ji í. Cetkovice – Vísky: Hlubinka. Doubravice – 
Drnovice: Ne as. Kunštát – Benešov (14.30): Ku írek. Lip vka – Svi-
távka: Stloukal.

vým na s OFS Brno-venkov (sobota, 16.00)
II. t ída: Šlapanice B - St elice (A1A 1803): Sychra, Všianský 

(SD 1). III. t ída: Kobylnice – Ochoz (A2A 1804): Rek st., Šperková 
(SD 1)

vým na s OFS Brno-venkov (ned le, 16.00)
II. t ída: Zbraslav - M l any (A1A 1802): Rek st., Jalový (SD 3). III. 

t ída: Zastávka B -Vev. Knínice (A2B 1801): Flek, Skoták (SD 3). 
vým na s OFS Svitavy (sobota, 16.30)

II. t ída: Dlouhá Lou ka – Jarom ice (A1A 1806): Divácký, Flek, 
Št rba (SD 2). T eba ov -  Opatovec (A2A 1806): Pokorný, Manoušek 
R. (SD 2).

zprávy komise rozhod ích
Komise na základ  nabídky JmKFS projednala ú ast rozhod ích 

(Karandyszewský, Všianský, Šperková, Pernica, Št rba, Hlubinka, Rek 
ml., Bedná  Jan) na mimo ádném seminá i, který se  uskute ní, ve tvr-
tek 8. kv tna 2008 od 9. hod. v Šitbo icích. (kr)

Bo itov i Lipovec p ivezly body zvenku. elo z stalo beze zm n

Drnovice rozdrtily celek Rudice
Bohumil Hlavá ek

Blanensko a Boskovicko – 
Hosté byli v dalším kole okres-
ního p eboru mimo ádn  úsp š-
ní, když hned ty ikrát dokázali 
vybojovat po t ech bodech. 
S výjimkou Jedovnic, které jen 
remizovaly, vyhrálo všech dal-
ších p t tým  z pop edí tabulky.

Sloup – Bo itov 2:3 (1:3), 
Ne as, Sekanina – ech, Šváb, 
Knies.

Už ve 3. minut  chyboval 
zkušený Mazal a Ne as otev el 
skóre. Z vedení se však domácí 
dlouho neradovali. ech se tre  l 
z trestného kopu a bylo srovná-
no. Za chvíli navíc dostal Šváb 
mí  do uli ky a malé sólo za-
kon il gólovou trefou. V záv -
ru první p le se ješt  do listiny 
st elc  zapsal z trestného kopu 
Knies. V úvodu druhé ásti hry 
neprom nil Ne as sólo, aby 
jeho chybu napravil po chvíli 
Sekanina. Domácí toužili po 
vyrovnání, proti byl však gól-
man Bo itova Richtr. Nejen že 
polapil všechny sloupské st ely 
ze hry, ale zlikvidoval i Gryco-
vu penaltu a bylo rozhodnuto.

Velké Opatovice – Lipovec 1:2 
(1:0), Tománek – Kunc, Sedlák J.

Velkou marodkou postižený 
Lipovec se trochu trápil. P es 
optickou p evahu s n kolika 
šancemi inkasoval z jediné, kte-
rou m li v první p li domácí. 
Gól do šatny padl po standard-
ní situaci. Favorizovaní hosté 
nehodili  intu do žita a v 73. 
minut  po rohu srovnal Kunc. 
Rozhodla 79. minuta. Op t ro-
hový kop, závar a Jan Sedlák 
mí  doslova dotla il do sít .

Drnovice – Rudice 5:0 
(4:0), Setni ka 2, Navrátil, Ne-
d la, eho .

Domácí se ko-
ne n  probrali ze 
zimního spánku 
a odnesla to Rudice. P ekvapili 
ji rychlým gólem po obst elení 
špatn  postavené zdi. Následn  
p idal další gól Setni ka a poté, 
co rudický gólman neudržel 
mí , se skóre m nilo Ned lovou 
zásluhou pot etí. V 35. minut  
bylo po rychlé kombina ní akci 
zakon ené Setni kou již 4:0. Po-
lo asové K.O. a to ješt  domácí 
nedali penaltu. V tomto sm ru je 
napodobili po zm n  stran i Ru-
di tí. V 75. minut  pe etil  ne e-
kan  hladkou výhru eho .

Vísky – Kotvrdovice 1:2 (1:0), 
Haluza – Šenký  Z., Šenký  M.

Hrál se oboustrann  pod-
pr m rný fotbal. Skóre otev el 
v 10. minut  z penalty domácí 
Haluza. Srovnáno bylo v 51. 
minut  po st ele, která tre  la 
pov stný vingl. Váhy zápasu se 
obrátily ve prosp ch hostí v 65. 
minut , když docílili branky 
p ímo z rohového kopu. Dohrá-
vali sice v deseti, Vísky však 
srovnat nedokázaly.

Jedovnice – Doubravice 2:2 
(0:1), Šot, Dvo á ek – Vladík, 
Malach.

Doubravi t í 
od za átku favo-
rizované domácí 
zasko ili a byli 

v první p li lepším mužstvem. 
Jedovnické podržel branká , 
jinak by skóre bylo výrazn jší. 
Branku dal Vladík z penalty. Po 
zm n  stran domácí toužili po 
obratu, inkasovali však podruhé 
po brance Malacha. P išla chy-
ba doubravické defenzívy - 1:2, 
aby tvrthodinu p ed koncem 
bylo srovnáno gólem z pokuto-
vého kopu po odpískané ruce.

Blansko B – Ko enec 0:1 
(0:0), Meluzín.

V zápase bídné úrovn  m li 
více št stí hosté. V 53. minut  
po chyb  obrany unikl Melu-

zín, ud lal kli ku i branká i 
a do prázdné branky dal, jak 
se pozd ji ukázalo, rozhodují-
cí gól. Domácí mohli srovnat, 
jasnou šanci ale Freiwald za-
hodil. V poslední minut  pak 
navíc Beneš z malého vápna 
p est elil.

Boskovice – Lysice 5:1 
(2:1), Ondruch 2, Bárta, Jordá-
nek, Duchá ek – Jonáš. 

Domácí se brzy ujali vedení, 
Lysice vyrovnaly po obrovské 
hrubce boskovické defenzí-
vy. Ješt  do polo asu ale strhl 
znovu vedení na stranu favorita 
Ondruch. Ve druhých p ta ty-
iceti minutách se do statistik 

zapisovali už pouze domácí. 
Nutno podotknout, že hosté 
jim suverénní vít zství darova-
li svým laxním a odevzdaným 
výkonem.  
 1. Lipovec 17 13 4 0 45:16 43  
 2. Boskovice B 17 12 1 4 65:22 37  
 3. Bo itov 17 11 3 3 55:25 36  
 4. Jedovnice 17 10 4 3 43:25 34  
 5. Ko enec 17 9 4 4 43:34 31  
 6. Kotvrdovice 17 7 3 7 30:38 24  
 7. Lysice 17 6 3 8 32:41 21  
 8. Sloup 17 5 3 9 34:44 18  
 9. Rudice 17 5 2 10 30:39 17  
 10. Doubravice 17 4 5 8 17:27 17  
 11. Blansko B 17 4 4 9 31:32 16  
 12. Vísky 17 4 3 10 22:51 15  
 13. Drnovice 17 4 2 11 24:41 14  
 14. V. Opatovice 17 3 3 11 23:59 12     

Ond ej epa si obul st elecké kopa ky: Vsítil ty i góly
Bohumil Hlavá ek

Blanensko a Boskovicko 
– Hattrick byl Ond eji epovi 
málo. P idal pro jistotu ješ-
t  tvrtý gól a stal se hlavním 
str jcem velkolepého obratu, 
který erné Ho e p inesl t i 
body. Zada ilo se i Kunštátu a 
Olešnici, pouze Letovice cel-
kem podle o ekávání nebyly 
prorokem v duelu na h išti ve-
doucích Ivanovic. Jejich osud 
se zdá být zpe et n a pomalu 
se za ínají rozhlížet po bu-
doucích soupe ích v okresním 
p eboru.

erná Hora – Újezd u Brna 
5:3 (2:3), epa 4, Hlavi ka.

Zápas za al pro domácí ho-
rorov . P išla 5. minuta, p ímý 
kop, hlavi ka z malého vápna a 
gól v jejich síti. A po chvíli ang-
li an po st ele zdálky – 0:2. epa 
však se rozhodl, že jeho tým ne-
prohraje. Ve 32., resp. 34. minu-
t  se dvakrát tre  l a za ínalo se 
znovu. T sn  p ed p lí však p i-
šla vlastní branka Bílka a znovu 
domácí rozpaky. Co se d lo v ka-
bin , ví jen ti, co tam byli. Kaž-
dopádn  po návratu z ní se ješt  

erná Hora více než p lhodinu 
gólu nedo kala. V 77. minut  ale 

centroval Šir ek a epa hlavou 
srovnal, aby po p ti minutách po 
závaru poslal domácí do vedení. 
Pe etil v 90. minut  po Šir ko-
v  nahrávce Hlavi ka.   

Kunštát – Tišnov 2:0 (2:0), 
Hruška, Bo ek.

Domácí cht li 
od init porážku 
z minulého týdne 
a povedlo se jim to. Uklid ující 
první branka padla již v 5. minu-
t , když si na standardku nab hl 
Hruška a hlavou nedal branká i 
šanci. Tišnov se sice o deset mi-
nut pozd ji natla il do šance, Ku-
bí ek však situaci vy ešil. Naopak 

p išla 35. minuta. V ní domácí do-
kázali, že i na t žkém terénu jsou 
schopni kombina ní akce a Bo -
kem zvýšili na 2:0. Do šatny šli 
navíc hosté oslabeni o vylou ené-
ho oplácejícího hrá e. ervenou 

uvid li po zm n  
stran i domácí, 
výsledek však již 
m li pod kontro-

lou a v poklidu si ho pohlídali.
Sob šice – Olešnice 0:3 

(0:2), Jan a 2, Bo ek.
Zasloužená výhra hostí mohla 

být ješt  vyšší. V úvodu sice ne-
využili krátce po sob  dv  šan-
ce, další ale po dvou standard-

kách již ano a bylo to zaslouže-
n  0:2. Po zm n  stran se obraz 
hry nezm nil. Olešnice nadále 
byla pánem na h išti a pe etící 
t etí gól p idal po samostatné 
akci rychlík Jan a.

Ivanovice n/H – Letovice 
3:0 (3:0).

Od za átku bylo vid t, že 
hraje první celek tabulky s po-
sledním. Letovice byly navíc 
oslabeny o ty i hrá e základní 
sestavy a od za átku tahaly za 
kratší konec. Již v první p li 
t ikrát inkasovaly a p estože se 
ve druhé snažily aspo  symbo-
licky o zvrat, výborná obrana 

domácích je k ni emu podstat-
n jšímu nepustila.

Další výsledky: Bystrc B – 
Šaratice 1:5, Otnice – N m any 
8:1, Dražovice – Bohdalice 1:0.
 1. Šaratice 18 12 2 4 40:16 38  
 2. Ivanovice 18 11 5 2 39:15 38  
 3. Olešnice 18 10 2 6 27:20 32  
 4. Újezd 18 10 2 6 28:22 32  
 5. Dražovice 18 9 4 5 26:20 31  
 6. Kunštát 18 8 2 8 24:25 26  
 7. Otnice 18 7 4 7 42:36 25  
 8. Tišnov 18 7 4 7 31:27 25  
 9. Bohdalice 18 7 4 7 27:25 25  
 10. Sob šice 18 6 4 8 32:28 22  
 11. erná Hora 18 6 4 8 33:38 22  
 12. Bystrc B 18 5 2 11 27:37 17  
 13. N m any 18 3 3 12 21:59 12  
 14. Letovice 18 3 2 13 19:48 11

S postupem jsme v bec nepo ítali, íká Petr Malach
Boskovice – Vít zstvím 

tém  o t icet bod  nad Hu-
sovicemi zakon ili basketba-
listé Sokola Boskovice letošní 
úspešnou sezónu. Ze sedm-
advaceti zápas  v základní 
a  nálové ásti oblastního 
p eboru  I muž  odešli pou-
ze dvakrát poraženi a sout ž 
suverénn  vyhráli. Boskovice 

se tak mohou t šit na druhou 
basketbalovou ligu.

„Na za átku sezóny jsme v -
bec ne ekali, že budeme hrát na 
p edních p í kách. Pro ? Tým 
se tvo il na poslední chvíli. Pak 
se ale poda ilo dát dohromady 
peníze a sehnat hrá e, což je 
p edevším zásluha Radka Ma-
zá e, a mužstvo za alo rychle 

šlapat,“ ekl na úvod trenér Petr 
Malach, podle kterého se ale 
o postupu za alo v Boskovi-
cích mluvit až po první polovi-
n  sout že. „Z jedenácti zápas  
jsme prohráli pouze jediný. Co 
m  mrzelo, že jsme ztratili kv -
li zran ní na postu rozehráva e 
Michala Bedna íka. Ale druhou 
polovinu sout že jsme odehráli 

prakticky v plném po tu. Mohli 
jsme stav t na ty ech kvalit-
ních k ídlech, ty ech podko-
šových hrá ích a dvou rozehrá-
va ích. To byl podle m  hlavní 
d vod našeho úsp chu. Na 
všech postech jsme m li dosta-
tek kvalitních hrá . Až na dv  
drobná zaváhání jsme odehráli 
vynikající sezónu, za což chci 
všem  hrá m moc pod kovat,“ 
vzkázal na dálku Malach s tím, 
že vít zství v sout ži je dílem 
celého kolektivu.  

Co se týká daší budoucnos-
ti boskovického basketbalu, 
v tomto sm ru byl po záv re -
ném zápase malinko opatrný. 
„Budeme mít sezení s hrá i i ve-
dením klubu a uvidíme, co bude 
dál. Ale vypadá to, že si v p íští 
sezón  druhou ligu zahrajeme. 
Už nyní máme vytipované n -
které hrá e, bude totiž nutné 
tým posílit,“ dodal Malach.

Sokol Boskovice – Sokol 
Husovice B 84:56 (26:30). 
St elci: Toman 24, Lukáš 21, 
P. Mazá  13, Kuba 12, Ko-
vá  10, Ekl 4. tvrtiny 14:19, 
12:11, 26:15, 32:11, fauly 
18:13, trojky 6:2, trestné hody 
5/2:24/15.   (pš)

Kone ná tabulka
 1. Boskovice 27 25 2 2263:1684 52 
 2. Tesla 27 20 7 2066:1827 47 
 3. Husovice B 28 15 13 1859:1962 43 
 4. Uh.Hradišt  26 16 10 2146:1982 42  

I. B t ída



pozvánka na divizi

Ned le 27. dubna v 16 hod.

Rájec-Jest ebí
Vyškov

Srde n  zvou po adatelé!

úterý 22. dubna 2008      SPORT16
V Blansku se v sobotu nehrálo. Vytrvalý déš  pokazil o ekávaný duel se Ž árem nad Sázavou

Boskovice i Rájec skon ily na štít  soupe

 1. Blansko 20 15 1 4 46:22 46  
 2. Hulín 21 12 7 2 47:22 43  
 3. V. Mezi i í 21 12 4 5 35:31 40  
 4. Ž ár n/S 20 10 5 5 43:31 35  
 5. Vyškov 21 8 6 7 32:24 30  
 6. Konice 21 9 3 9 37:31 30  
 7. Otrokovice 21 9 3 9 35:34 30  
 8. Rousínov 21 8 6 7 28:30 30  
 9. T ebí  21 8 4 9 33:32 28  
 10. Líše  21 7 5 9 30:28 26  
 11. Protivanov 21 7 4 10 26:29 25  
 12. Rájec 21 6 6 9 26:30 24  
 13. Boskovice 21 6 4 11 32:46 22  
 14. Havl. Brod 21 5 6 10 27:39 21  
 15. Židenice 21 4 7 10 21:34 19  
 16. Hrušovany 21 3 5 13 25:60 14 

Fotbalisté Ráje ka prohráli ve smolném zápase se vzty enou hlavou

Smolná porážka. Fotbal se hraje na góly. P estože na fotbalovou krásu bylo Ráje ko jednozna n  
lepší, podlehlo Velké nad Veli kou 2:3. Foto Bohumil Hlavá ek      

Ráje ko – Pomyslný kalich 
ho kosti vypili ve velmi p kném 
zápase hrá i Ráje ka. Byli po ce-
lou dobu lepší, šancí m li na dva 
zápasy. Od za átku však jen do-
tahovali náskok soupe e, kterého 
podporovali skv lí fanoušci. Ti 
dokazovali, že fandit se dá stále  
slušným sympatickým zp sobem. 
V publiku jasn  porazili tradi n  
vulgární domácí p íznivce a mož-
ná i proto host m št st na p ihrála 
v záv ru t i body.  

SK Olympia Ráje ko – FC 
Kordárna Velká nad Veli kou 
2:3 (0:1), Torda, Štrajt. Ráje ko: 
Blažek – Kopecký, Maška, Špan l, 
Pokoj – Bartoš (75. Štrajt), Sehnal 
V., Torda, Badura (46. Sígl) – Se-
hnal J., Karásek, 200 divák .

Zápas za al pro domácí ne-
uv iteln  smoln . Po zbytek 
utkání výborný Špan l nep esn  
odhlavi koval a Blažek musel po 
st ele soupe e lovit mí  ze sít . 
Bylo to jediné vážn jší ohrožení 
ráje kovské branky v první p li 
– jeho spoluhrá i totiž rozpoutali 
nevídanou ofenzivní smrš , když 
zejména Karásek byl permanent-
ním nebezpe ím pro slovenského 
branká e protivníka. V 11. minut  
ho Jan Sehnal zp tnou p ihrávkou 
poprvé vyzval ke st ele, ta šla však 
t sn  vedle. Po chvíli z úhlu tentýž 
hrá  tre  l jen bo ní sí . V 19. mi-

nut  mu ne ekanou bombu vykryl 
s námahou gólman. Pak p išla pa-
ráda Víta Sehnala, který si zprava 
pohrál s beky a nahrával do šance, 
kterou spoluhrá i pohrdli. Bran-
ka visela doslova ve vzduchu. Ve 
26. minut  potáhl mí  Karásek, 
posílal ideální mí  na volného J. 
Sehnala, p ihrávku však zlikvido-
val v asným vyb hnutím branká . 
Drtivý tlak Ráje ka pokra oval – 
pálili V. Sehnal a Bartoš, zejména 
jeho st ela jen t sn  minula šibe-
nici. Šest minut p ed p lí se zleva 
prosmýkl J. Sehnal, Karáskovu 
gólovku ale na poslední chvíli 
zblokoval obránce.

Polo asová pauza p inesla ko-
ne n  gólovou odm nu. Velice 
brzy bylo srovnáno, když se d -
razem prosadil Torda. Zdálo se, 
že p ichází zasloužený zvrat, V. 
Sehnal a st ídající Sígl se však 
z gólu nezaradovali, neusp l ani 
J. Sehnal a v 67. minut  Špan l. 
Naopak p išla další sprcha. B žela 
76. minuta, když Blažek podcenil 
centrovaný mí  z trestného kopu 
stá ející se do branky. Zapadl bez 
te e do ní. Ráje ko tentokrát rych-
le odpov d lo. V. Sehnal vybojo-
val mí , branká  jeho st elu ješt  
vyrazil, ale na dorážku Štrajta již 
nesta il. Smrtící úder však p i-
šel v 90. minut . Hosté, kte í by 
museli být spokojení s bodem,  

se nadechli k celkem náhodnému 
protiútoku. Ten skon il po zp t-
né p ihrávce na vápno a umíst -
né st ele kanonýra Kohuta v síti, 
když Blažek op t nemohl mít isté 
sv domí. Hotovo. Domácím zbyly 
jen o i pro plá .

„T žko n co kluk m vytknout, 
d kuju jim. Host m spadlo do 
branky všechno, co na ni kopli. 
I remíza by byla pro nás nespra-
vedlivá a nakonec jsme vyšli úpl-
n  naprázdno. Ale takový je n kdy 
fotbal,“ nebylo do e i trenéru Lu-
bomíru Zapletalovi.

Další výsledky: Šardice – D -
dice 3:0, Mokrá – Ku im 3:1, 
Hrušky – Sparta 3:0, Mikulov 
– Veselí 3:2, Bohumice – Rosi-
ce 2:4, Kyjov - Miroslav 2:2, M. 
Krumlov – Ratíškovice 2:0.  (bh)
 1. Šardice 20 13 5 2 58:18 44  
 2. D dice 20 12 4 4 43:24 40   
 3. Ráje ko 20 12 2 6 42:23 38  
 4. Velká n/V 20 11 3 6 43:29 36  
 5. Kyjov 20 8 7 5 31:18 31  
 6. Ratíškovice 20 9 4 7 28:18 31  
 7. Rosice 20 9 3 8 39:31 30  
 8. Bohunice 20 8 5 7 35:33 29  
 9. Sparta 20 8 5 7 31:32 29  
 10. Ku im 20 7 5 8 45:34 26  
 11. M. Krumlov 20 7 4 9 37:35 25  
 12. Hrušky 20 6 5 9 23:33 23  
 13. Veselí 20 7 2 11 32:43 23  
 14. Mikulov 20 6 3 11 36:43 21  
 15. Miroslav 20 5 5 10 21:23 20  
 16. Mokrá 20 1 0 19 11:118 3

Prohra. Boskovice doma prohrály v dobrém zápase s Rousínovem. Foto adam.s

Za al pohár 
horských kol
Bo itov – Úvodním podni-

kem, Velkou cenou O.K. Bag, 
za al v Bo itov  t ídílný seri-
ál závod  na horských kolech 
Orel Artézia MTB Cup. Po a-
datelé p ipravili trat  pro kate-
gorie od nejmenších až po elitní 
závodníky. 

V kategorii muž  i žen se z 
vít zství radovali jezdci stáje 
Merida Biking Team Jan Jobánek 
a Pavla Nováková. Závodníci 
okresních tým  se prosazovali 
p edevším v mládežnických ka-
tegoriích. Výsledky na str. 13.

  (pš), foto Pavel Šmerda

Bohumil Hlavá ek

Blanensko a Boskovicko – Sobota znovu ukázala výhody 
um lé trávy. A koliv obloha v sobotu vydatn  plakala, na roz-
díl od Blanska se v Boskovicích hrálo. I když po zápase by 
možná domácí byli radši, kdyby se duel s Rousínovem odložil. 
P es veškerou snahu totiž odevzdali t i cenné body. Blanenský 
zápas se Ž árem byl odložen na 1. kv tna (16.30). Rájec pro-
hrál nejt sn jším rozdílem v T ebí i. Hulín nesta il na Konici, 
Blansko tedy nadále vévodí divizní tabulce. Trené i Ji í Vor-
lický a Ji í Záleský tak mají díky postavení svých celk  nadále 
vrásky na ele.

Boskovice – 
Rousínov 2:3 (2:2) 
Branky: Martínek P., Martínek 
L. Boskovice: Vafka -  Vykoukal 
(58. Vlasák), St íž, Martínek P., 
Horák J. (80. Horák V.) - Pre , 
Václavek, Martínek L., Müller - 
Ošlejšek, Havlí ek, 180 divák .

V Boskovicích se na roz-
díl od Blanska hrálo, p estože 

i zde hust  pršelo. Tam však 
mají um lou trávu. Ta zpo át-
ku sv d ila více host m. B -
žela 8. minuta a Vafka musel 
kapitulovat po st ele Udržala. 
V domácím celku se osm lil 
poprvé Havlí ek až ve 22. mi-
nut , branká  byl ale na míst . 
Naopak Rousínov zlobil dál 
a po t ech minutách zvýšil sv j 
náskok po st ele Rychlíka. Bo-

skovi tí nesložili zbran  a po 
chvíli se mohli radovat z gólu, 
když se po rohu nejlépe zori-
entoval Pavel Martínek. Jeho 
jmenovec Lukáš se prezento-
val šest minut p ed p lí. T sn  
za vápnem se op el do mí e 
a srovnal skóre na polo asovou 
plichtu. Následná branka hostí 
totiž pro ofsajd nebyla uznána. 

Rousínov zlobil i po zm n  

stran a m l i šance. Domácí vzdo-
rovali a v 58. minut  t sn  minul 
Lukáš Martínek, o deset minut 
pozd ji zastavilo Havlí kovu 
st elu b evno. Nedáš, dostaneš. 
Toto pravidlo poznali Boskovi tí 
na své k ži. V 77. minut  uza-
v ela brankový ú et utkání Za-
v elova hlavi ka. Domácí se ze 
všech sil snažili srovnat. Lukáš 
Martínek ani Ošlejšek však své 

šance nevyužili, Rousínovští ne-
inkasovali ani v nastaveném ase, 
kdy jim ho ela p da pod nohama. 
Boskovi tí prohráli ve výborném 
zápase se vzty enou hlavou, ale 
co naplat – ztracené body mo-
hou v záv ru chyb t. „Sm la. 
Nemohu svým sv enc m nic zá-
sadn jšího vytknout. Ale takový 
je fotbal,“ povzdechl trenér Ji í 
Vorlický.

T ebí  - Rájec-
Jest ebí 1:0 (0:0)
Rájec: Polák – Vajbar, Klusák, Ko-
lá , Hájek (46. Gruber) – Ryšánek 
(77. Janí ek), Kuda, Šmerda, Holý 
– Giertl (42. Starý), Hani inec.

První p le p íliš fotbalové krásy 
nepobrala a podle toho i vypadal 
ukazatel skóre na jejím konci. Ve 
47. minut  se zaradovali domácí, 
když využili série ned razných 
obranných zákrok  Rájeckých a 
mí  doslova dotla ili do Poláko-
vy sít . Tím zápas vlastn  skon-
il, protože se oba celky vrátily 

k nemastné neslané h e. „Typická 
ukázka zápasu s úslovím kdo dá 
góla, vyhraje. Moji sv enci se 
sice snažili, ale když se nedokáza-
li prosadit p ed branku domácích, 
t žko se dávají góly,“ konstatoval 
lakonicky trenér Ji í Záleský.  

Terén. Hustý nep etržitý t íhodinový déš  prom nil blanenské 
h išt  v jednu velkou kaluž. Foto Bohumil Hlavá ek



Speciální příloha týdeníku Zrcadlo Blanenska a Boskovicka (samostatně neprodejné)

Zahájení turistické sezóny str. 3, 16

Novinky pivovaru str. 6-7

Pozvání na Pivní máj str. 9

Cestovatelé se vrátili z expedice str. 8

Na návštěvě U Filků v Dolní Lhotě str. 11

Sport v pivovarských barvách str. 12, 13

Spe

Černohorský máz

Aneta Kuklínková:
ZZvu vásvu vás
na Miss aerobicna Miss aerobic
do Blanska do Blanska (str. 4, 5)(str. 4, 5)

PRILOHA 2.indd   1PRILOHA 2.indd   1 15.4.2008   10:59:2715.4.2008   10:59:27



2

Proces klasické výroby 
černohorského piva

hvozděním. Při tomto procesu se slad 
suší nebo dokonce i praží a rozhoduje 
se, jestli pivo bude světlé nebo tmavé.

 PŮDY PIVOVARU
Na půdách se uskladní slad po dobu 

asi třiceti dnů, aby nabral zpět určitou 
vlhkost, aby plucha zrna byla elastická.

 VARNA PIVOVARU
Je srdcem pivovaru. Nejprve se tam 

rozemletý slad (sladový šrot) rozmíchá 
s vodou ve vystírací kádi, potom se 
sladový šrot zahřívá s vodou na 
technologicky dů ležité teploty 
(rmutování). Tento proces probíhá ve 
rmutové pánvi. Poté získáme 
zcezováním přes vrstvu mláta cukerný 
roztok. Roztok dále odtéká do mladinové 
pánve a tam se povaří s chmelem. To je 
poslední fáze, která se nazývá 
chmelovar. 

 SPILKA
Ve spilce dochází k hlavnímu kvašení 

v otevřených kádích při zákvasné teplotě 
asi pět stupňů za pomoci pivovarských 
kvasnic. To probíhá osm až čtrnáct dnů 
a po tuto dobu se přeměňují cukry na 
alkohol a oxid uhličitý. 

  LEŽÁCKÝ SKLEP
Při tomto procesu pivo prodělává 

poslední výrobní fázi - dozrávání 
a dokvašování, které trvá podle 
stupňovitosti od dvaceti do sedmdesáti 
dní.

  FILTRACE
Zařízení, které na principu filtrace 

přes vrstvu přírodní křemeliny zbavuje 
pivo především kvasničních buněk a tím 
zakalení. Pivovar Černá Hora vyrábí už 
několik let Moravské Sklepní nefiltrované 
pivo, které je specifické právě tím, že 
tento proces při jeho výrobě chybí. 

  SKLAD PIVA
Uskladnění v optimálních 

podmínkách. Ideální teplota je asi sedm 
až deset stupňů.

  DISTRIBUCE
Rozvoz piva provádí pivovar svojí 

vlastní dopravou nebo přes 
velkoobchodní sklady.

 HUMNA SLADOVNY
Poté, co se ječmen namočí, 

nechá se klíčit na humnech 
sladovny. Na obrázku je 
rozprostřená hromada, ve 
které probíhá řízené klíčení 

po dobu pěti až sedmi dnů.
 HVOZD SLADOVNY

Vysoká budova, čnící nad 
Centrum Sladovna, je hvozd. 
Tam se vyrobený slad musí 
konzervovat sušením neboli 

PRILOHA 2.indd   2PRILOHA 2.indd   2 15.4.2008   10:59:3215.4.2008   10:59:32



3

Jiří Fusek: „Chtěl bych podtrhnout výrazné ocenění, které jsme získali – Zlatou Salimu. Forman je v evropském 
měřítku opravdu unikátní výrobek. jednak respektuje chuť pravého českého piva, v tom správném slova smyslu 
a také opravdu neobsahuje žádný alkohol. To řidiči stále více oceňují. Brzy přijdeme s novou mutací tohoto výrobku. 
Pracovně jí říkáme pivo pro dobré vidění. Bude mít borůvkovou příchuť, zklidní oči."

„Mohu potvrdit, že lidí, kteří mají něco pod čepicí, 
je tady 823, k tomu navíc čtyři psi. Rovněž ti mají 
čepici na hlavě a něco pod ní. To je hodnota nového 
ustanovujícího českého rekordu,“ řekl Miroslav Ma-
rek z Agentury Dobrý den, který zároveň ocenil origi-
nalitu nápadu. „Zatímco Guinnessova kniha rekordů 
je spíše o překonávání těch, které jsou tam zapsané, 
my máme tendenci hýřit nápady a vymýšlet rekordy 
nové. O to je to cennější. Rád bych připomněl, že 
Blanenští a Boskovičtí jsou s originálním rekordem, 
který vytváří vždy při zahájení turistické sezóny, za-
psáni v knize rekordů už potřetí. Nejprve v počtu lidí 
s každou botou jinou a podruhé se žlutou ponožkou. 
Na druhé straně je třeba říct, že při těchto akcích 
nejde ani tak o rekord. Ten je pouze třešničkou na 
dortu. Je ale krásné vidět, že lidé na podobné výzvy 

Jiří Fusek:
Těšíme se 
na Pivní máj

Forman Forman 
získalzískal
Zlatou SalimuZlatou Salimu

V Černé Hoře se sešli lidé, kteří mají pod čepicí

slyší a jsou ochotni ze sebe na čas v dobrém slova 
smyslu udělat kašpary,“ uvedl Marek. 

Netradiční zahájení turistické sezóny zvolili Bla-
nenští a Boskovičtí ve spolupráci s Pivovarem Černá 
Hora už potřetí. Po premiéře v Blansku se podobná 
akce konala už podruhé v Černé Hoře. A proč letos 
organizátoři zvolili téma čepice? „Proč ne, dalo by se 
říct. Ale vážně. Pokaždé chceme vytvořit nějaký ne-
tradiční rekord a zapojit do něj veřejnost. A čepici má 
doma přece každý, ne? Šlo jen o to, jak si ji ozdo-
bí a co pod ni umístí. Dáváme tedy lidem možnost 
projevit se a stát se rekordmany, aniž by je to stálo 
nějak moc úsilí, nebo museli speciálně trénovat či 
připravovat se,“ vysvětlil Jiří Kučera z Městského 
úřadu Blansko, který má tyto akce pravidelně „na 
svědomí“. Toho samozřejmě těší především stále 

Turistická sezóna na Blanensku a Boskovicku začala vytvořením nové-
ho netradičního českého rekordu. V neděli dvě hodiny po poledni se 

na nádvoří Pivovaru Černá Hora sešlo 823 lidí a čtyři psi, kteří mají pod če-
picí. U příležitosti zahájení nové turistické sezóny na Blanensku a Bosko-
vicku byl tak za asistence rozhodčího z Agentury Dobrý den z Pelhřimova 
vytvořen ustavující výkon, který bude zapsán do české knihy rekordů. 

větší a větší zájem lidi. „Na jedné straně jsme rádi 
a máme z toho radost, protože především kvůli nim 
tyto akce děláme, na druhé straně to je pro nás ob-
rovský závazek a více náročnější na přípravu a or-
ganizaci,“ podotkl Kučera.  

Na závěr ofi ciální části pořadatelé vyhodnotili 
nejpočetnější organizované skupiny, které do Černé 
Hory dorazily, ale i jednotlivce, kteří měli nejoriginál-
nější čepici či předmět pod ní. I když předmět? Mezi 
oceněnými byla i dívenka, která si pod čepicí přines-
la živého potkana. Cenu si odnesla i skupina, kterou 
moderátor nazval jako Sněhurka a sedm trpaslíků. 
„Originální čepičky byly kolektivním dílem. Shodli 
jsme se na způsobu, někdo kupoval materiál, druhý 
ho barvil, třetí dělal bambulky. Zkrátka jsme se na 
tom podíleli všichni,“ vysvětlila Ivana Kotyzová, kte-
rá zároveň prozradila, že tvoří jakousi mezinárodní 
společnost, protože se jedná o skupinu kamarádů 
z Blanska, Boskovic, Moravské Chrastové a z Bul-
harska. 

Celá akce tak potvrdila motto organizátorů. Už 
od dob Jindřicha Wankela, Karla Absolona, básníka 
Petra Bezruče a samozřejmě nezapomenutelného 
Kašpara Krásy Blanenského platí, že lidé v tomto 
kraji pod čepicí prostě mají. Tento nezvratný fakt pří-
tomní ofi ciálně potvrdili a vzdali tak hold všem chyt-
rým hlavám v našem okolí, kterých tu bylo a je jistě 
dost a dost.    Pavel Šmerda

Zahájení turistické sezóny se 
vydařilo. Podporu regionálních vý-
robků myslíme opravdu vážně, tato 
akce k tomu patřila. Nepředpokládal 
jsem, že přijde tolik lidí, to nás potě-
šilo. Já sám jsem pochopitelně měl 
čepici také, musel jsem jít příkladem. 
Zvolil jsem pokrývku hlavy zakoupe-
nou na pivní akci v Bavorsku. Sym-
bolizovalo to pro mne, že se nám již 
daří pořádat akce podobné jejich. 
Pod čepicí jsem měl tácek s podo-
biznou pátera Ševčíka, to pro mne 
znamenalo zase nostalgickou vzpo-
mínku na tohoto člověka. 

Chtěl bych vás tímto pozvat na 
další naši akci. Pivní máj se bude ko-
nat letos v sobotu 3. května. Máme 
připravený opravdu bohatý program, 
ve kterém si každý najde to svoje. Já 
osobně i celý náš kolektiv se na vaši 
návštěvu srdečně těšíme. I tentokrát 
bychom rádi plně naplnili naše heslo 
„Žijeme s regionem“. (Jiří Fusek)

PRILOHA 2.indd   3PRILOHA 2.indd   3 15.4.2008   10:59:3815.4.2008   10:59:38



4

V kolik ráno jsi dnes vstá-
vala?

Dneska? Ve tři čtvrtě na šest, 
ale z postele jsem vylezla až v šest 
(smích). Posouvám si totiž po kaž-
dých pěti minutách budík.

Co stihneš, než jdeš do školy?
Musím si umýt hlavu. To je prv-

ní, co udělám. Pak si vyčistím zuby 
a namaluji se. Kdyby mi to tak 
dlouho netrvalo, tak bych možná 
nemusela tak brzo vstávat (smích). 
Ještě si nachystám věci do školy 
a běžím na autobus. Podotýkám 
běžím, protože bych ho jinak ne-
stihla.

Ptám se proto, že v poslední 
době máš docela nabitý program. 
Kromě školy ještě téměř každý 
den dva tréninky dětí, přípravuješ 
choreografi e, do toho vystoupení 
na Miss aerobik tour...

Prožívám hodně hektické ob-
dobí, ale nevadí mně to. Alespoň 
se nenudím. Je pravda, že trochu 
nestíhám.

Co škola, nezanedbáváš ji tro-
chu?

Trošku ano, ale jen trošku. Když 
je nejhůř, tak se vždycky naučím. 
Přehled mám, ale nemusím mít 
samé jedničky. 

Jak se ti po úspěchu na Miss 
aerobik za posledních sedm mě-
síců změnil život? 

Hlavně mám více zážitků. Jez-
dím po celé republice na kvali-
fi kační kola Miss aerobik tour, 
občas jsem pozvaná na nějakou 
zajímavou akci. Samozřejmě díky 
tomu mám méně času na zábavu, 
ale znovu opakuji, je to vyváženo 
spoustou nových zážitků.  

Dostala jsi v poslední době 
hodně nabídek a měla jsi mož-
nost zúčastnit se celé řady akcí, 
o kterých se ti předtím možná 
ani nesnilo. Která z nich byla 
nejzajímavější?

Budu se opakovat, ale hrozně 
mě baví předcvičování na Miss 
aerobik tour. Jsem hrozně vděč-
ná za tuto možnost, protože ví-
tězka miss média předtím toto 
nikdy neabsolvovala. Co se týká 
dalších akcí, hrozně jsem si užila 
Miss Internet v Blansku, kde jsem 

byla v porotě, vystupovaly tam 
moje svěřenkyně, ale také jsem 
připravovala choreografi i pro fi -
nalistky soutěže. Super byl ples 
na Žofíně, kde jsem se potkala se 
spoustou známých osobností.  

Kdo z lidí, které jsi v posled-
ní době poznala, na tebe udělal 
největší dojem?

Strašně v pohodě je Petr Sala-
va, který s námi jezdí po akcích 
Miss aerobik tour. A samostat-
nou kapitolou je ředitelka soutěže 
Jana Čejková. To je velmi příjemná 
a milá paní. Jsem jí za strašně moc 
věcí vděčná. 

Vím, že hodně tě v tvých ak-
tivitách podporují rodiče. Bez 
nich bylo to asi nešlo... 

Určitě. Když cokoliv potřebuji, 
tak mně vždycky pomohou. Moc 
jim za to děkuji. 

Maminka je také trenérkou 
a cvičitelkou aerobiku, ale co 
tatínek?

Taťka dříve sportoval, hrával fot-
bal. U nás doma se ale pořád mlu-
ví o aerobiku, jezdíme po akcích, 
takže mu ne- zbylo nic 
jiného, než se př izpů-
sobit. Jinak by 
si nás moc neu-
žil. Je super. Zná 
moje svěřenkyně, 
hodnotí moje 
cho reog ra f i e 
a ve všem mně 
pomáhá.  

Jaké byly 
vůbec tvoje 
začátky s ae-
robikem?

Mamka dříve 
chodila na ka-
lanetiku. Měla 
doma kazetu 
s Olgou Šíp-
kovou a jed-
nou mi řekla, 
ať si jdu s ní 
zacvičit. Poté 

mě přihlásila do klubu DDM. 
Ale mně to ze začátku moc ne-
šlo. Bylo to někdy v šesté třídě. 

Co jiné sporty?
Dřív jsem chtěla hrát fotbal. 

Byla jsem docela naštvaná, že 
tady v Blansku není žádný dívčí 
tým. Mám bráchu, hodně jsem 
kamarádila s klukama a myslím 
si, že jsem hrála docela dobře. 
Hodně si mě vybírali do družstev. 
Chvíli jsem se věnovala gym-
nastice, to je základ pro všech-
no, a atletice. Vyzkoušela jsem 
si i judo. Ne, že bych chodila do 
kroužku, ale na táboře. Nakonec 
jsem se rozhodovala mezi judem 
a aerobikem. Zvítězil aerobik.

Jágr, Baroš, Šebrle. Zajímáš 
se i o to, co se ve sportu děje.

Jágr hraje hokej, Šebrle dělá 
desetiboj a Baroš je fotbalista 
(smích). Ale vážně. Ještě před 
p á r lety jsem např. fot-

bal hodně sledo-
vala. Znala jsem 
všechny hráče, 
zajímala jsem 
se o přestupy. 

Teď už 

Aneta Kuklínková: Aneta Kuklínková: 
Před rokem studentka a trenérka aerobiku, dnes 
navíc jedna z nejznámějších tváří našeho regionu. 
O kom je řeč? O Anetě Kuklínkové. Vítězce Miss 
aerobik Média 2007. Krásná devatenáctiletá dívka 
vás na první pohled upoutá nejen svým vzhledem, 
ale po pár minutách hovoru i neuvěřitelnou 
energií a pozitivním přístupem k životu. 
V následujícím rozhovoru na sebe „práskla“ 
spoustu zajímavých informací. Takže jak žije 
úspěšná mladá slečna?

PRILOHA 2.indd   4PRILOHA 2.indd   4 15.4.2008   10:59:3915.4.2008   10:59:39



je to horší, ale pořád mi v pokoji 
zůstaly plakáty mých oblíbenců. 
Nemůže tam samozřejmě chy-
bět Beckham, hodně jsem fandila 
Barošovi, ale to bylo ještě v době, 
kdy nebyl tak slavný a hrál v Ba-
níku. Vylepeného jsem měla také 
Ronalda a Raula. Vzpomínám si, 
že hodně jsem prožívala fotbalo-
vé Euro 2004.  

Zmínili jsme školu, tréninky, 
cestování, vystoupení. Jak vy-
padá tvoje životospráva?

Ta je nejdůležitější, ale v po-
slední době není úplně ideální. 
Snažím se, ale... Na druhé straně 
musím přiznat, že když jsem na ni 
dbala, hodně se to projevilo. Byla 
jsem třeba méně unavená.  

Jak tedy vypadá tvůj den po 
této stránce?

Snídám po cestě nebo ve škole, 
dopoledne si dám svačinu, hlavně 
kafé, abych se probrala. Pak jdu 
na oběd, ten sním celý, protože 
mám docela hlad. Přijedu domů 
a ještě před tréninkem si vezmu 
něco sladkého. Na tom teď docela 
ujíždím. Mamka totiž hodně dobře 
peče a někdy se fakt nedá odo-
lat. A večer po tréninku to stejný. 
K tomu ještě samozřejmě večeře. 

Co máš ráda a naopak, co by 
do tebe nikdo nedostal?

Mám ráda kuře Hawai, co ne-
musím je krupičná kaše, paprika, 
rajče. 

Máš velmi pěknou postavu. 
Je to jen díky cvičení, správné 
stravě..

Nevím, jestli mám tak dob-
rou postavu (smích). Myslím, 
že mám co vylepšovat. Ale jak 

Miss aerobik mně přinesla spoustu příležitostí

říkáš, asi obě věci dohromady. 
Naši také nemají v tomto smě-
ru problémy, takže jsem hodně 
i po nich. Dřív jsem ještě chodi-
la do posilovny, nyní jsem jako 
jednu z cen vyhrála poukaz 
na trenažér, takže doma bě-
hám.

Spousta vítězek různých sou- 
těží miss tvrdí, že když byly 
menší, tak žádné krásky nebyly. 
Jak to bylo s tebou?

Mamka říkala, že jsem byla oš-
klivé káčátko. I když jsem holkám 
z klubu pustila staré kazety, tak se 
smály, že jsem vypadala hrozně. 
Ve školce jsem byla ostříhaná na 
kluka, měla jsem křivé zuby, na-
štěstí rovnátka to napravila. Mam-
ka říká, že jsem rostla do krásy, tak 
nevím.  

V čem nejraději chodíš oble-
čená? 

Láká tě cestování? Kam by 
ses ráda podívala? 

Ano. Ráda bych se podívala do 
Francie. Nejsem na památky, ale 
Paříž bych si chtěla projít. Mám 
ráda moře, tak bych to spojila 
s tím. Byla jsem i ve Španělsku, 
a tam se mně moc líbilo.

Studuješ Střední pedagogic-
kou školu v Boskovicích? Co 
tě ve škole nejvíce baví a který 
předmět naopak nemusíš? 

Baví mě samozřejmě tělocvik, 
také angličtina. Není nic, co by mi 
extra vadilo, ale nikdy jsem moc 
nemusela dějepis.  

Čeká tě ještě rok střední 
školy. Co budeš chtít dělat po-
tom?

Přemýšlela jsem, co dál. 
V Brně se má otevírat nový obor 
zaměřený na správný životní styl, 
výživu, masáže, takže bych si 
přihlášku podala asi tam. Zkusím 
i učitelství pro první stupeň. Ba-
vila by mě i tvorba choreografi í. 
Uvidíme.

V sobotu 26. dubna pořádáš 
v Blansku zajímavou akci plnou 
krásy a pohybu. Můžeš čtenáře 
Černohorského mázu pozvat 
na Miss aerobic tour? Proč by 
měli přijít?  

Myslím si, že každý, kdo si 
chce udělat hezký den, by se měl 
přijít podívat. V Blansku se Miss 
aerobik tour koná poprvé, myslím 
si, že kdo zavítá od 11 hodin do 
haly ASK, nebude litovat. Chtěla 
bych v této souvislosti poděkovat 
všem sponzorům, bez kterých 
by se akce nemohla uskutečnit, 
speciálně pak Pivovaru Černá 
Hora.  Pavel Šmerda

Podle příležitosti. 
Ale nejraději mám 
sportovní oblečení. 
Tenisky, džíny, tričko 
a mikinu. Před soutě-
ží miss aerobik jsem 
nechodila v podpat-
cích. To byl také nej-
větší problém. Teď 
už je to v pohodě. 
Samozřejmě, když je 
nějaká slavnostněj-
ší akce, tak si ráda 
vezmu na sebe něco 
hezkého. 

Jaké vlastnosti 
jsou pro tebe u člo-
věka nejdůležitější?

Přátelství. To je pro 
mě hodně důležité. 
Ale bohužel už jsem 
se v tomto směru ně-

kolikrát spálila, takže všechno beru 
s rezervou. Nejvíc věřím svým rodi-
čům, kterým se můžu absolutně se 
vším svěřit. Ale samozřejmě bez 
kamarádů by to v životě nešlo. 

Co tě naopak odradí?
Vadí mně faleš a pomluvy. 

Umíš vařit?
Neumím. Mám maminku, tak-

že jsem to zatím nepotřebovala 
(smích). Ale určitě zvládnu čaj 
a kafé, nedávno jsem zkoušela pa-
lačinky. Kdybych musela, tak se to 
určitě naučím. 

Co ráda posloucháš? 
Dřív jsem měla vyhraněnou hud-

bu, teď mi nic extra nevadí. Takže 
snad kromě de- c h o v k y 
a hard rocku cokoliv. 
Nejraději mám L i n k i n 
Park.  

PRILOHA 2.indd   5PRILOHA 2.indd   5 15.4.2008   10:59:4115.4.2008   10:59:41



6

  NOVINKY  PIVOVARU � NOVINKY

Zázvorová limonáda Adraka je velmi úspěšnáZázvorová limonáda Adraka je velmi úspěšná
Pivovar Černá Hora přišel na předvánoční trh s novinkou ze sor-

timentu nealkoholických nápojů. Jedná se o zázvorovou limonádu 
Adraka, kterou nabídl v láhvích 0,33 l a v PET láhvích 0,5 l. „Velice se 
chytla, hlavně mladší generace v klubech na diskotékách si ji oblíbi-
la,“ pochvaluje si Hubert Adámek.

Na etiketách je tato limonáda označena jako první česká zázvo-
rová limonáda. Na našem trhu se již tento druh vyskytuje v seve-
roamerické podobě pod názvem Canada Dry od firmy General Bot-
tlers (Pepsi). Je to tedy teprve druhý nápoj tohoto druhu v České 
republice. 

Název limonády byl odvozen od hindského slova Adrak, které zna-
mená zázvor. V Indii se začal zázvor pěstovat před mnoha a mnoha 
lety, nicméně v Čechách se začal používat teprve ve 13. století.  

„Prodej limonády směřujeme do vlastních restaurací, míst, kde 
jsou černohorské výrobky. Není příliš sladká, dráždivá, má vyváže-
nou chuť. I její vizuální vzhled je dobrý. Povedla se i etiketa. Čísla 
prodeje se navyšují,“ je spokojen manažer. (bh)

Zázvor má velice zajímavé zdravotní účinky. Utišuje nevolnost, mír-
ní závratě, bolesti a záněty, uklidňuje bolesti svalů, zmírňuje příznaky 
nachlazení a chřipky, zmenšuje plynatost, zmírňuje pálení žáhy, stavy 
napětí, příznaky cestovní nevolnosti (kinetózy). Zázvor má též velice 
známé afrodiziakální účinky. Poslední průzkumy dokonce prokázaly, že 
dokáže zpomalit zhoubné bujení při některých druzích rakoviny.  

Templářský elixír – co si 
pod tím mají zákazníci před-
stavit?

Je to likér, který obsahuje ko-
lem třiceti druhů bylin z rakous-
kých Alp. Má tmavě hnědou 
barvu, nemůže v něm chybět 
cukr. Klasický jsme tentokrát 
nahradili třtinovým, který je 
jednak zdravější, navíc je ale 
i chuťově trochu jiný. Stejně 
jako elixír Karla Eusébia má 28 
procent objemového alkoholu. 
Základem při výrobě je znovu 
čtyřicetiprocentní Pivní režná, 
která se smíchá s cukerným 
roztokem (voda, třtinový cukr) a 
extraktem z bylin.

Jak jste přišli na byliny z 
Alp? 

Elixír Karla Eusébia tvoří by-
liny z českých luhů a hájů, nyní 
jsme hledali jinou chuť, takže 
jsme se rozhodli pro Alpy.

Čím je chuť likéru specifi c-
ká?

Připomíná mně Jägermeister. 

Je o něco více hořký než elixír 
Karla Eusébia, takže bude pro 
tvrdší a drsnější povahy.  

Můžete prozradit, k čemu je 
nápoj vhodný?

Likér se doporučuje jako ape-
ritiv, vhodný je i po jídle. Jelikož 
obsahuje spoustu bylin, pomá-
há při trávení. Rozhodně ale 
není vhodné ho pít celý večer. 

V jakém balení se elixír pro-
dává? 

Momentálně ho prodáváme 
v půllitrových lahvích a malých 
placatkách. 

Kde ho zájemci najdou?
Samozřejmě v našich znač-

kových prodejnách, v našich 
restauracích a obchodech, ve 
kterých se prodávají černohor-
ské nápoje. 

V krátké době jste uvedli na 
trh už druhý elixír. Co je dů-
vodem? Je zájem lidí o tento 
druh nápojů tak velký? 

Těsně před Velikonocemi se na 
trhu objevila další novinka 

 z produkce Pivovaru Černá 
Hora – Templářský elixír. O jeho 
představení se postaral sládek 
pivovaru Vlastimil Zedek, který 
zároveň vysvětlil, že názvem 
chtějí Černohorští připomenout 
svoji templářskou minulost. 

Prvotním záměrem pivovaru bylo vyrábět k elixíru Karla 
Eusebia ještě jeden likér. Opět se  specifi ckou chutí. Trendem je 
dnes uvádět na trh nápoje s menším obsahem alkoholu. Likéry 
jsou totiž více v oblibě, než čisté destiláty.  

Je Templářský elixír pro pivovar posledním likérem, nebo 
máte v ,zásobě‘ ještě něco dalšího. 

Snažíme se udělat pro naše odběratele celou škálu lihovin. Ne-
můžu říct, že tento je poslední, určitě se bude tvořit další řada. 
Jestli to bude likér hořký nebo sladký. Nechte se překvapit. 

 Pavel Šmerda

PRILOHA 2.indd   6PRILOHA 2.indd   6 15.4.2008   10:59:4215.4.2008   10:59:42



7

Michal Musil, nájemce benzínky a 
prodejny regionálních produktů u Krho-
va Forman má radost. Dršťková polév-
ka, kterou připravuje kuchař Jiří Krejčí 
získala významné ocenění – může se 
pyšnit oceněním Zlatá chuť jižní Moravy. 

„Vaří špičkově. Rozhodli jsme se proto 
do prestižní soutěže přihlásit. A v konku-
renci zhruba třiceti výrobků jsme dosáhli 
na příčku nejvyšší,“ je spokojen Musil. 
A to měli v záloze ještě jedno želízko 
v ohni. „Náš oblíbený guláš Forman,“ 

Zlatá chuť

jižní Moravy

Dršťková 
polévka 
z Krhova 

prozradil. Ten získal titul Chuť jižní Mo-
ravy.

Jak říká, v úspěch mezi mnohdy složi-
tějšími pokrmy příliš nevěřili. O to více je 
výhra těší. „Myslím si, že výhra přišla pro-
to, že polévka je taková poctivá, domácí. 
Věřím, že se to brzy rozkřikne a řidiči si na 
tuto přesnídávkou pochoutku najdou ces-
tu,“ doufá. Cena 19 korun není vzhledem 
ke kvalitě navíc nijak vysoká. Jako příloha 
blanenský rohlík.

Pivo bez alkoholu Forman se zde podá-
vá i točené. „Už se nám několikrát stalo, 
že řidič nápoj reklamoval. Podle chuti se 
mu zdálo, že dostal normální desítku, chuť 
ho zmátla. Obliba Formanu stoupá, já sice 
nejsem pivař, ale ti, kteří tomu rozumějí, to 
tvrdí,“ chválí černohorský výrobek Musil. 

Služby posezení na Krhově se budou 
rozšiřovat. „Plánujeme letní zastřešenou za-
hrádku s venkovním grilem. Zveme vás kro-
mě jiného také na mimořádně chutné peče-
né koleno. A plánované parkoviště kamiónů? 
Uvidíme, možná už na podzim by se mohlo 
začít budovat,“ těší se Musil.    (bh)

Monopolizace a gigantizace našeho pivovarského průmyslu pokračuje
Všechna nová ofi ciální čísla o produkci piva 

českým pivovarnictvím opět poukazují na mono-
polizaci trhu s pivem u nás. Jihoafrický koncern 
SABMiller (Plzeňský Prazdroj, Velké Popovice 
a Nošovice) dominuje celému trhu s 44,8 % cel-
kového výstavu v republice. Skupina plzeňských 
pivovarů při své nadvládě na trhu v rámci svých 
marketingových aktivit zlikvidovala výrobu v jed-
nom z našich nejstarších pivovarů v Domažlicích, 
dále v Chebu a v Karlových Varech. Nadvládu 
fi rem, které u nás koncentrují výrobu zlatavého 
moku, doplňuje na druhém místě belgicko-jiho-
americký koncern INBew (Pivovary Staropra-
men) se 16,1 % trhu, který díky koncentraci výro-
by nedávno zrušil výrobu piva v pivovaru Bráník 
a uzavřel liberecký pivovar Vratislav. Třetí velkou 
skupinou ovlivňující dění na našem trhu je kon-
cern Heineken, který ovládá dnes již 13,6 % trhu 
a sdružuje pivovary Starobrno, Krušovice a nově 
skupinu pivovarů v rámci Drinks Union (Zlatopra-
men, Louny, Žatec). Momentálně Heineken zva-
žuje úplné uzavření pivovaru Hostan ve Znojmě. 

Teprve na čtvrtém místě se nachází národní 

podnik Budvar, ale v tomto případě není v budouc-
nu vyloučen příchod jeho současného největšího 
rivala na zahraničním trhu – Anheuser Busch, 
který jako světová trojka ještě u nás zastoupení 
nemá. Navíc se bude tento americký koncern 
snažit získat značku Budvar, kterou by mohl poté 
používat na trhu v Evropě, ale hlavně v Asii.

Takže vězte, že den poté, co naši poslanci 
potvrdí privatizaci Budvaru a získá ho zahraniční 
fi rma, budou mít zahraniční velcí hráči na světo-
vém pivním trhu u nás již minimálně 80,8 % trhu. 
A to můžeme čekat i jiné další přesuny kapitálu.

Největší českou pivovarskou skupinou je PMS 
Přerov, moravská skupina pivovarů Litovel, Hol-
ba Hanušovice a Zubr Přerov – dohromady mají 
4,7 % trhu. 

Pivovary v České republice vyrobily za loňský 
rok 19,9 miliónu hektolitrů piva, což je nejvyšší 
výstav v celé historii českého pivovarnictví, z toho 
3,6 miliónu hl piva se exportovalo.

Ve spotřebě piva se u nás momentálně pro-
jevují tři zajímavé fenomény. Prvním z nich je 
stagnace konzumace výčepních piv, i když jejich 

produkce představuje 57 % celkového výstavu. 
Velmi roste konzumace a spotřeba ležáků – je-
denáctek a dvanáctek. Co se týká regionality, de-
sítková je stále hlavně jižní Morava, kdežto v Če-
chách dominují ležáky. Světlá piva dělají u nás 
96,5 % produkce, tmavá a polotmavá piva tvoří 
3,4 % a 0,1% tvoří piva řezaná.

Dalším významným aspektem je stále menší 
rozdíl mezi produkcí lahvového a sudového piva. 
Lahvové pivo dominuje s podílem 48,9 % před 
sudovým pivem se 44,3 %. Stále více roste podíl 
piva v plechovkách.

Třetí zajímavou charakteristikou českého trhu 
posledních let je významný nárůst produkce ne-
alkoholického piva, kterého se v loňském roce 
u nás vyrobilo 497 tisíc hektolitrů. V České repub-
lice se uvaří 23 značek nealkoholického piva v 21 
pivovarech. Meziročně prodej nealko piva vzrostl 
o 51 % a letos se očekává další výrazné zvýšení 
prodeje. Pivovar Černá Hora doufá, že i díky jedi-
nému pivu bez alkoholu v České republice, pivu 
Forman.  Mgr. Hubert Adámek

 Marketing, Pivovar Černá Hora, a. s.

PRILOHA 2.indd   7PRILOHA 2.indd   7 15.4.2008   10:59:4315.4.2008   10:59:43



8

Cestovatelská dvojice Alena Žákovská 
a Milan Daněk se vrátila druhý dubnový 
den z Malajsie, kde pátrala po osudech 

příslušníků přírodního národa Negritů - Seman-
gů. Navázala tak na svou loňskou výpravu mezi 
Pygmeje Bambuti v Kongu a měla i zde za cíl při-
pomenout význam antropologa českého původu 
Pavla Šebesty. 

Cesta trvající téměř čtyři týdny začala 7. břez-
na. Útočištěm prvních dnů se cestovatelům stal 
dům českých manželů Kutových v Kuala Lumpu-
ru. Právě tam se dozvěděli informace, které lze 
v průvodcích najít jen těžko. 

 „Autobusem jsme pak přejeli do národního 
parku Taman Negara. Tam, v pralesní oblas-
ti, žije asi 1 800 původních obyvatel – Bateků, 
část z nich dosud nomádským způsobem lovců 
a sběračů. Veškerou pomoc od státu dosud od-
mítají, děti neposílají do školy, nechodí k dok-
torovi a bydlí v tradičních chýších,“ říká Alena 
Žákovská. 

Protože oba cestovatelé jsou vyznavači ex-
trémních sportů, neodpustili si výšlap na nejvyšší 
horu pevninské části Malajsie Gunung Tahan, je-
jíž vrchol leží uprostřed těžce prostupného prale-
sa v nadmořské výšce 2 187 metrů. Průvodce jim 
dělali tři mladí Batekové, s nimiž na cestě prožili 
sedm dní.

„Nebezpečná zvířata jsme, kromě hadů, nepo-
tkali. Pravděpodobnost setkaní s tygrem je mizi-
vá. Slona jsme také neviděli. Ale šance na tako-
vé setkání byla. Nacházeli jsme na stezce jejich 
trus. Museli jsme však hodně dávat pozor právě 
na jedovaté hady a největší problémy nám dělaly 
pijavice,“ vysvětluje Alena a dodává, že ani na 
nomádské Bateky v těchto místech nenarazili. 
Objevili jen dva nedávno opuštěné tábory. Zato 
navštívili zajímavou vesnici svých průvodců. 

„V Malajsii, nebo přesněji v malajských měs-
tech, lze koupit u nás běžné potraviny, tedy s vý-
jimkou chleba a rohlíků. Nebyl problém pořídit 
zásoby na putování v džungli. Tam žádná jiná 
možnost, než si uvařit ze zásob z vlastního bato-
hu a vody z potoka, není. Ale při putování obyd-
lenou Malajsií jsme naopak užívali gurmánské 
speciality malajských, indických a čínských po-
uličních restaurací. Chybělo jenom pivo. V mus-
limské zemi běžně k sehnání není, takže ke konci 
jsme se na naši oblíbenou Černou Horu opravdu 
těšili,“ říká s úsměvem cestovatelka.       

Expedice 
Orang Asli
Putování 
za přírodními 
národy

Expedice pak pokračovala v cestě na úpl-
ný sever Malajsie, kde žijí další z Orang Asli 
- Džahájové. „Našli jsme je kousek od hranic 
s Thajskem. Džahájové se od dob Šebes-
ty změnili. Bydlí v moderních domech, mají 
motorky i elektřinu. Podařilo se nám navštívit 
několik vesnic. Kromě oblasti jezer na seve-
ru a rezervace Taman Negara zřejmě všichni 
již žijí ve vesnicích moderního typu. Právě na 
Temengo Lake jsme zažili ta nejzajímavější 
setkání. Z ostrova Banding jsme lodí jeli do 
dvou Džahajských osad. V těchto místech také 
působil Pavel Šebesta, ale tenkrát tam jezero 
nebylo. Vzniklo uměle na řece Perak koncem 
šedesátých let, prý jako obrana proti nebez-
pečí z Thajska,“ upřesňuje Milan Daněk a do-
dává, že Džahájové v osadě Desaria poznali 
v Šebestově knize na fotografi i svého náčelní-
ka Gadora a nadšeně přivedli představit jeho 
vnuka či pravnuka Ramliho. 

K doplnění Šebestových poznatků posloužila 
i současná moderní věda. V krasových jeskyních 
poblíž města Lenggonk tehdy pátral neúspěš-
ně. Archeologové se ale správně domnívali, že 
tamní jeskynní malby pocházejí od Semangů. Ti 
naopak tvrdili, že by v jeskyních nikdy nemohli 
bydlet a opravdu užívali pouze primitivních pří-
střeší závětrných stěn z bambusu a listí, odmí-

tali přespat i v domě Malajců. Roku 1990 došlo 
při výzkumu jeskyně Gunung Runtuh k objevu 
kostry staré přibližně jedenáct tisíc let. Nedávno 
bylo analýzou mitochondriální DNA prokázáno, 
že právě Semangové jsou přímými potomky nej-
starších lidí, kteří sem před osmdesáti tisící lety 
doputovali z Afriky

„Orang Asli jsou přírodní lidé a chovají se pro 
nás opravdu překvapivě. Z našeho západního 
pohledu bychom mnohé z jejich chovaní pojme-
novali spíše negativně, jako například lenost. 
Nečekaný návštěvník jejich tábora neuvidí, že 
by některý z nich něco dělal. Leželi nebo dřepě-
li, ti aktivnější stáli a nečinně nás pozorovali. Ve 
skutečnosti je to přirozené, chovají se úsporně 
a dělají jen věci nezbytné k jejich obživě. Ostatní 
čas využívají k odpočinku,“ vysvětluje Milan Da-
něk a dodává, že určitě byli překvapeni už jen z 
toho, že je někdo přišel navštívit. Nedávali to ale 
na sobě nijak znát.    

„Tentokrát byla domluva obtížnější než jindy. 
Rukama nohama, plus pár malajských slovíček, 
co známe my a byl předpoklad, že je znají i oni. 
Někteří z nich hovořili jen svým původním jazy-
kem a malajsky neznali. Ve srovnání s předcho-
zími cestami nám připadlo, že na jejich straně 
bylo méně zájmu o společnou komunikaci,“ do-
dává Alena Žákovská. 

Přesto oba cestovatelé přivezli ze svého puto-
vání po Malajsii množství zajímavého materiálu. 
Natočené záběry poslouží ke vzniku  dokumen-
tárního fi lmu, fotografi e a poznámky k další pub-
likační a přednáškové činnosti.

 Marta Antonínová

Sedm dní trval výstup na horu Gunung Tahan. Bez pomoci průvodců by byl nemožný

  Kniha Pavla Šebesty se starými fotografi emi upoutala dospělé i děti. 

PRILOHA 2.indd   8PRILOHA 2.indd   8 15.4.2008   10:59:4415.4.2008   10:59:44



9

V ČERNÉ HOŘE                                          3. KVĚTNA 2008

Program na nádvoří:

Moderátor Milan Noha
13:30 Průvod mažoretek a Velký dechový orchestr 

ZUŠ Letovice
14:00 Slavnostní zahájení  
14:10 Hamleti - Dalibor Gondík, Aleš Háma,

Jakub Wehrenberg, Hardy Mazuki 
15:30 Jízda elegance - přehlídka historických kol
16:00 Vladimír Hron - Abeceda hvězd
16:45 Předání certifikátů novým držitelům značky

Moravský kras-regionální produkt
Křest nových výrobků

17:00 Taneční klub Nelly při ZŠ Černá Hora a Lysice
17:15 Maxim Turbulenc
18:15 Biketrialová show
18:30 Walda gang - Waldemar Matuška revival

Sladovna:

20:00 Ilona Stryová - taneční zábava, houslová show

V průběhu celého odpoledne:

exkurze v pivovaru • atrakce pro děti i dospělé •  soutěže 
o ceny • pivní speciality • nové výrobky

Autobusová doprava navazující na osobní vlaky 
v  Rájci-Jestřebí:
• odjezdy z nádraží Rájec-Jestřebí od 12:45 hod
• odjezdy z Černé Hory od areálu firmy VF do 21:00 hod

VSTUPNÉ 50,- Kč, děti do 140 cm zdarma

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PIVOVAR ČERNÁ HORA VÁS ZVE NA TŘETÍ

Pod záštitou
poslance PČR

Františka Sivery,
náměstka hejtmana JMK 

Milana Venclíka
a starosty 

městyse Černá Hora 
Bohumila Hlavičky  

12:00  CYKLISTICKÝ NEZÁVOD "Ve stopě Petra Bezruče s Josefem Zimovčákem"

Začátek nezávodu před ČD Brno-Řečkovice. Slavnostní ceremoniál za přítomnosti 
zajímavých osobností. Trasa vede z Brna do Černé Hory po trati dlouhé 28 km.
Informace na www.pivovarcernahora.cz.
Každý cyklista, který vystoupá do nejvyššího bodu trasy, na vrchol Jedle (565,1 m n.m.),
obdrží zázvorovou limonádu Adraka. V Černé Hoře získá každý z účastníků pouťovou
skleničku v úschovně kol naproti budově pošty.

PRILOHA 2.indd   9PRILOHA 2.indd   9 15.4.2008   10:59:4515.4.2008   10:59:45



10

Isarno předvádí, jak žili dávní Keltové
Milovníci historie by při svých cestách určitě neměli vynechat Le-

tovice, respektive keltskou osadu Isarno, která vyrostla v prostředí 
bývalého lomu. Samotný název je odvozený od starého keltského 
názvu pro železo. Jak říkají tamní obyvatelé, chtěli jsme vytvořit co 
možná nejreálnější podobu keltské vesnice, včetně staveb, řemesel, 
a vůbec života z období před dvěma tisíci lety, kdy na našem území 
žili Keltové.

Isarno má otevřeno od května do září a na celou sezónu připravuje 

zajímavé akce. Návštěvníci mohou v osadě prožít den 
v dávnověké minulosti, v čase kdy na našem území 
sídlili Keltové. Vše je co možná nejvěrnější. Osada se 
stavěla podle dochovaných materiálů, obývají ji také 
živá zvířata. Isarno nabízí kromě jednodenních tema-
tických programů také celodenní programy pro školy 
nebo větší skupiny zájemců.

V letošní sezóně se odehraje spousta akcí, které 
většinou pravidelní návštěvníci Isarna důvěrně znají. 
Sezónu zahájí Vítání jara aneb Beltain 2008 30. dub-

na. Připravena je hudba, taneční vystoupení a výuka tanců, ohnivé 
show a další. V sobotu 14. června se odehraje tradiční bitva Svatobor, 
kdy se utkají Vikingové se Slovany, 3. července dostane slovo Den 
lukostřelby a kopí, kdy na návštěvníky čekají soutěže v různých dis-
ciplínách střelby z luku a hodu kopím, a také možnost přihlásit se do 
turnaje o pohár. V sezóně nebudou chybět ani oblíbené Jezdecké hry, 
akce Hurá Římani, Silácké hry nebo Keltsko-římská bitva. Více infor-
mací o programu naleznou zájemci na stránkách www.isarno.com. 

(hrr)

Sedmnáctého květ-
na se rozeběhne nová 
sezóna v boskovickém 
westernovém městečku. 
Stejně jako loni je pro 
návštěvníky Wild West 
City připravena řada 
novinek. Lidé, kteří se 
přijdou podívat na to, jak 
se žilo na Divokém zá-
padě, se mohou těšit na 
překvapení, zábavu, ale 
také chvíle napětí. Hlav-
ně si odnesou spoustu 
zážitků, při kterých jim 
půjde mráz po zádech 
a možná i ukápne slza 
dojetí. 

A co je tedy na leto-
šek připraveno? Jednou 
z novinek bude předsta-
vení Na hřbetech koní. 
Nebude se odehrávat 
v rodeo aréně, jak tomu 
bývalo u atrakcí s koňmi 
zvykem, ale v divadel-
ním amfi teátru, který do-
stal zbrusu nový kabát a 
věrně připomíná scené-

rie Divokého západu. Diváci budou moci zhlédnout indiánskou drezůru koní ve volnosti, 
honáky dobytka a spoustu krásných cirkusových, drezurních a kaskadérských kousků 
a dovedností.

Návštěvníci bývalého pískového lomu se mohou těšit také na představení na Main 
Street. Uvidí, jak obyvatelé westernového městečka zachází s nástroji denní potřeby 
a obživy, nebo mexický způsob trikového lasování, práci s kolty či s honáckým bičem, 
tanec se psem a spoustu další zábavy.

V malé divadelní scéně je připraveno asi dvacetiminutové dílo z pera obyvatel 
Wild Westu. Je pro malé i velké a pořadatelé zaručují, že se budou všichni smíchem za 
břicho popadat.  (hrr)

Nový hrad otevřel své brány 
pro turisty v polovině března

Brány Nového hradu, k němuž vedou turistické ces-
ty i cyklostezky z Adamova, Blanska, Vranova i dalších 
míst, se letos otevřely v polovině  března. Zájemci  o ná-
vštěvu jedné z nejmladších hradních staveb v České 
republice, která byla dokončena v roce 1493, měli další 
možnost si její dnešní podobu prohlédnout i při Veliko-
nočním jarmarku.

Další dvě letos plánované akce jsou věnovány přede-
vším dětem a jejich rodičům. Na víkend od 28. do 29. 
června je připraven program k ukončení školního roku 
a první zářijový víkend se brány hradu otevřou ve zname-
ní dalšího nástupu do školy. Hrad bude letos přístupný 
naposledy 25. a 26. října. Přes sezónu je otevřen vždy 
od 10 do 17 hodin.  (ama)

Pivovar zve na atraktivní místa našeho regionu
Wild West City v Boskovicích připravuje řadu novinek

PRILOHA 2.indd   10PRILOHA 2.indd   10 15.4.2008   10:59:5015.4.2008   10:59:50



11

Na návštěvě...

11

FILKŮV GULÁŠ Z DIVOČÁKA
Na deset porcí: 1 kg kančí plece bez kostí, 

120 g sádla, 200 g cibule, 30 g mleté sladké pa-
priky, 1 g mleté pálivé papriky, 1 l vývaru, 80 g 
rajčatového protlaku, sůl, pepř, 20 g česneku, 
20 g bobkového listu a jalovce, 2 g kmínu, 1 g 
majoránky, 1 dl červeného vína, 0,5 dl rumu, 
300 g chleba na strouhání, 200 g žampionů, 
200 g uzeného bůčku, 100 g křenu, 100  g ka-
pie, petrželka.

Očištěné a opláchnuté maso nakrájíme na 
kousky. Na sádle osmažíme na drobno nakráje-
nou cibuli do světle nazlátlé barvy. Vložíme maso, 
opečeme a přidáme papriku. Zalijeme silným vý-
varem. Přidáme protlak, sůl, pepř, česnek, bobko-
vý list, jalovec, kmín a později majoránku. Dusíme 
za občasného promíchávání téměř do měkka. 
Před dokončením dochutíme vínem a rumem. Gu-
láš zahustíme strouhaným chlebem a jako vložku 
přidáme podušené žampiony s uzeným bůčkem. 
Vše provaříme ještě asi dvacet minut. Podáváme 
na předehřátém talíři s pečivem či knedlíky podle 
chuti, zdobíme  kolečky cibule, jemně strouhaným 
křenem, petrželkou a kapií.

Specialita podniku Restaurace U Filků

František Filka patří ke gastronomickým legendám na Blanensku. Re-
cepty na jeho jídla se objevují v kuchařských knihách, kuchyně pod jeho 
vedením je vyhlášená. Prošel několika podniky, aby v posledních letech 
dělala jeho jménu čest restaurace v blanenské místní části Dolní Lhota. 
Kromě pondělka, kdy bývá zavřeno, se zde zejména přes poledne dveře 
doslova netrhnou. Na rychlý oběd z bohaté nabídky zejména hotových jí-
del sem zajíždí pravidelní klienti zejména z blanenských úřadů a institucí. 
Vysoká kvalita jídla i obsluhy, jakož i nápoje z produkce černohorského 
pivovaru lákají k pravidelným návštěvám. 

Pod jménem U Filků přitom restaurace funguje jen třetí rok. „Dokud 
byla naživu bývalá majitelka, říkalo se zde podle ní U Strouhalů, i když 
podnik již patřil mně,“ říká František Filka, který zde vede velice úspěšný 
podnik již devátou sezónu. Kuchyně je základem úspěchu restaurace, 
říká. Klasická jídla české kuchyně, domácí zabijačky. Žádné polotovary, 
vše se uvaří zde. Na meníčku je každodenně patnáct až dvacet jídel, dvě 
až tři polévky. Cena od padesáti do šedesáti korun. „Minutky děláme až 
od dvou hodin, do té doby si hosté vybírají z denní nabídky, která je s vý-
jimkou guláše každý den jiná. Když vidí zdejší cvrkot, pochopí to,“ usmívá 
se Filka. Při výdeji obědů je proto směna v kuchyni i na place značně 
posílena. „Třeba do kuchyně přijde paní každé ráno jen udělat knedlí-

ky a jde domů. Při výdeji pak musí být všichni sehraní, vše připraveno. 
A obsluha rychlá a přitom na hosty vlídná, čas na prohození přátelského 
slovíčka by se měl vždy také najít,“ prozrazuje jedno z tajemství úspěchu 
hostinský.

Spolupráci s Pivovarem Černá Hora si pochvaluje, 
na čepu jsou pravidelně tři druhy piva. Restaurace 
není samozřejmě živa jen z poledních menu ve všed-
ní dny. „V posledních letech jsme rekonstruovali i náš 
malý sál. Přes týden slouží, jak říkám, obědářům, 
protože ve výčepu a přilehlém sálku již není místo. O 
víkendech zde pořádáme nejrůznější akce podle přá-
ní zákazníků. Svatební či jiné slavnostní hostiny, sra-
zy absolventů, podnikové večírky, oslavy narozenin 
a další. Jako vášnivý hráč karet zde pomáhám kaž-
doročně organizovat i mariášnický turnaj Dolnolhot-
ský eso. Kalendář máme plný na dlouho dopředu,“ 
rozpovídal se František Filka. Na přímou otázku, 
kolik obědů se zde každý den v průměru vydá, se 
trošku ošívá. „Aby někdo nezáviděl... No řekněme 
třeba tři sta,“ prohodí nakonec s lišáckým úsměvem 
muž, který za svůj život prošel zaměstnáním snad 
ve všech vyhlášených blanenských hospodách, 
aby v posledních letech pozvedl Restauraci U Filků 
v Dolní Lhotě mezi absolutní špičku mezi podobnými 
podniky našeho regionu.   Bohumil Hlaváček

František Filka (na snímku vlevo) je vždy dokonalým 
hostitelem.

PRILOHA 2.indd   11PRILOHA 2.indd   11 15.4.2008   10:59:5315.4.2008   10:59:53



12

Sportovní talenty získají podporu z grantu

Běh Černou Horou se uskuteční po padesáté
Malé jubileum oslaví letos příznivci 

sportu. Tradiční Běh Černou Horou se 
uskuteční ve čtvrtek 8. května již po pa-
desáté. Pořádá ho TJ Sokol Černá Hora 
ve spolupráci s městysem Černá Hora 
a Pivovarem Černá Hora, o jehož pohár 
se poběží v hlavní kategorii. Zahájen 
bude závody nejmenších v 9 hod., s pre-
zentací od 8 hod., ostatní kategorie mají 
prezentaci vždy půl hodinu před startem. 

Závodníci startují na vlastní nebezpečí 
a jsou povinni se řídit pokyny pořadatelů. 
Výsledky jsou na požádání zaslány elektro-
nickou poštou, nebo zveřejněny na www.
pivovarcernahora.cz a www.obeccernaho-
ra.cz. Bližší informace: jazacek@seznam.
cz nebo hubert.adamek@seznam.cz.

Start a cíl je v prostoru sportovního 
areálu. Tratě jsou vedeny mimo veřejné 
komunikace po trávě, lesních cestách 

a po 200 m dlouhém úseku asfaltované 
silnice. Hlavní okruh trati měří 2,3 km, 
který závodníci v hlavní kategorii absol-
vují čtyřikrát. V žákovských kategoriích 
budou uděleny diplomy do pátého místa 
a první tři obdrží medaile a drobné dár-
ky. Věcné ceny a diplomy budou uděleny 
v kategoriích muži, muži veteráni, dorost, 
ženy a dorostenky do třetího místa. Fi-
nanční odměny budou vyplaceny prvním 
třem z hlavního závodu, který má start 
v 11 hod. Putovní pohár  MUDr. Jaroslava 
Hubky bude udělen v kategorii dorostu. 
Kategorie veteránů budou vyhodnoceny 
samostatně jen při účasti minimálně tří 
startujících.  (bh)  

PODMÍNKY, KTERÉ MUSÍ 
SPLŇOVAT SPORTOVCI 
PRO ZAŘAZENÍ DO GRANTU 
PIVOVARU ČERNÁ HORA:

1. Věk žadatele není rozhodující.
2. Žadatelem může být jednotlivec nebo 

dvojice (v případě kolové, plážového vo-
lejbalu, synchronizovaného plavání či ji-
ných sportů).

3. Žadatel musí reprezentovat oddíl po-
cházející z města či obce v regionu býva-
lého okresu Blansko. 

4. Oblast působení během soutěžní čin-
nosti žadatele není omezena – od okresní 
do světové úrovně.

5. Zájemce musí předložit seznam 
svých úspěchů v regionálních, krajských 
příp. celostátních závodech či soutěžích.

Při posuzování žadatele bude zohled-
něno:

1. Žebříček úspěchů. Zdali se jedná 
pouze o přeborníka okresu, kraje nebo 
patří daný sportovec k nejlepším ve svém 
oboru v České republice.

2. Popularita sportovního odvětví žada-
tele. Zdali se jedná o okrajový sport, kte-
rý provozuje jenom málo lidí v republice 
nebo jde o rozšířené sportovní odvětví.

3. Jaké má žadatel plány a jaké jsou 
jeho další vize.

4. Perspektiva žadatele v daném spor-
tovním odvětví.

Žádosti o účast v grantu prosím posí-
lejte písemně na adresu:

Pivovar Černá Hora, a.s. 
679 21 Černá Hora 3/5 
heslo: 
Grant pivovaru
nebo na 
e-mail: adamek@pivovarch.cz

Jiří Crha, jeden z členů 
výběrové grantové komise

Iniciativu vyhlášenou Pivo-
varem Černá Hora považuji 
za vynikající nápad. Myslím, 
že by bylo výborné, kdyby 
se přidaly další podnikatel-

ské subjekty, aby vyhlášená částka mohla 
být ještě navýšena a šanci na její získání 
mělo více mladých sportovců. Kde vidím 
momentálně favority? Líbí se mi třeba 
biketrialista Václav Kolář, ale je předčasné 
zatím něco předjímat. 

Vedení Pivovaru Černá Hora se 
rozhodlo zrealizovat významnou 
grantovou akci, jejímž cílem je 
fi nanční podpora talentovaných 
sportovců na Blanensku a Boskovicku 
za účelem zvýšení jejich sportovní 
prestiže. 
Sbírání žádostí a kompletování 
soupisky kandidátů bude probíhat 
v průběhu roku 2008. Uzávěrka sběru 
žádostí od sportovců je 31. prosince 
2008. Rozhodovací období pro členy 
komise grantu bude měsíc leden 2009. 
Jména vybraných budou oznámena 
na slavnostním vyhlášení sportovců 
roku okresu Blansko v únoru roku 
2009. Finanční grantová částka sto 
tisíc bude udělena jednomu nebo 
rozdělena více sportovcům na základě 
rozhodnutí grantové komise.  Grant vyhlásil ofi ciálně Jiří Fusek na slav-

nostním vyhlašování ankety o nejlepší 
sportovce okresu za rok 2007.

PRILOHA 2.indd   12PRILOHA 2.indd   12 15.4.2008   10:59:5515.4.2008   10:59:55



13

Pod vlajkou černohorského pivovaru

Silvie Rybářová touží po sté medaili

Blanenští fl orbalisté vyhráli druhou ligu

Blanenská plavkyně Silvie Ry-
bářová v barvách Komety Brno 
má ve svých dvaadvaceti letech 
doma již úctyhodnou sbírku me-
dailí z republikových šampioná-
tů. „Tak od dětství je jich přesně 
devětadevadesát. Spočítali je 
nedávno rodiče, když jsem se 
chystala na schůzku s ředitelem 
Pivovaru Černá Hora Jiřím Fus-
kem,“ usmívá se sympatická 
černovláska. Pivovar  se totiž 
rozhodl v letošním roce Rybá-
řovou sponzorsky podpořit. „Na 
počátku bylo setkání a osobní 
rozhovor rodičů s panem Fus-
kem na vyhlášení nejlepších 
sportovců okresu Blansko. Já 

sama jsem tam být nemohla, 
zrovna jsem plavala fi nále na 
zimním mistrovství ČR,“ vysvět-
lila. Na tomto šampionátu získa-
la Rybářová tři zlaté medaile.

Na jubilejní stou medaili by ráda 
studentka Masarykovy univerzity 
dosáhla již na letním mistrovství 
republiky v Praze. „To už budu 
mít za sebou, doufám úspěšně, 
bakalářské zkoušky a po dlouhé 
době bych mohla mít opravdové 
prázdniny,“ věří Silvie. Na co po-
užije sponzorské peníze? „Nové 
závodní plavky, to je tak šest tisíc, 
další tréninkové doplňky, hodně 
stojí příspěvek na soustředění,“ 
má jasno. (bh) 

Černohorští chtějí 
hrát I. B třídu 
i v příští sezóně

Loňský historický titul černo-
horských fotbalistů z okresního 
přeboru znamenal postup do 
I.B třídy. V této soutěži jim po 
podzimní části patřila nelicho-
tivá dvanáctá příčka tabulky. 
Přes zimní přestávku se proto 
tvrdě fyzicky připravovali, tak 
aby se jim na jaře podařila zá-
chrana. 

Pod novým trenérem Pavlem 
Dvořáčkem se mužstvo zúčast-
nilo zimního turnaje SITA CUP v 
Boskovicích, kde postupně po 
slabším začátku narůstala herní 
kvalita a také se optimalizovala 
základní jedenáctka. Ta byla po 
odchodu Tomáše Janáka dopl-
něna velezkušeným Radkem 
Pavlíkem, který přišel na hosto-
vání z Rájce - Jestřebí.

V prvních čtyřech kolech se 
týmu celkem dařilo, když zís-

kal šest bodů. „První výsledky 
naznačují lepší vyhlídky. Pře-
jeme si, aby ze hry měli radost 
nejen hráči, ale hlavně naši 
početní fanoušci. K tomu by 

mohli přispět i nové žlutočer-
né dresy od našeho generál-
ního sponzora Pivovaru Černá 
Hora,“ věří vedoucí mužstva 
Květoslav Kopecký. Jak dodal, 

pivovar podporuje nejen druž-
stvo mužů, ale i žáky a doros-
tence, protože ho eminentně 
zajímá i budoucnost černohor-
ského fotbalu. (bh)  

Forman Cup 
Pod patronátem černohor-

ského pivovaru proběhne v bo-
skovické fotbalovém areálu 2. 
ročník turnaje v malé kopané 
s názvem Forman Cup. Letoš-
ní termín je ve dnech 21. a 22. 
června, hraje se na umělé trá-
vě. Oproti loňsku bude několik 
změn. 

„Hrát se bude se čtyřmi hráči 
v poli a brankářem na příprav-
kové branky 2x5 metrů. Slibu-
jeme si od toho zatraktivnění – 
bude padat víc gólů. V sobotu 
bude v areálu taneční zábava, 
nabízíme i možnost ubytování,“ 
upřesňuje ředitel turnaje Milan 
Strya. Startovné je stanoveno 
na 1000 korun. První tři týmy 
se podělí o fi nanční bonusy 
v hodnotě 10, 5 a 3 tisíce ko-
run, které věnoval černohorský 
pivovar. 
Přihlášky: 
Milan Strya 
telefon: 606 902 523 
strya.sb@boskovice.cz.  (bh)  

Do nové sezóny vstoupí 
úspěšní fl orbalisté Atlasu ČKD 
Blansko za podpory Pivovaru 
Černá Hora jako jednoho ze 
sponzorů. Tým má za sebou za-
tím největší historický úspěch. 
Po dvou ročnících druhé ligy, 
kdy skončil shodně na třetím 
místě, letos zaútočil na příčku 
nejvyšší. Úspěšně. S velkým 
náskokem tuto náročnou sou-
těž vyhrál. Mužstvo je tvořeno 
téměř kompletně z vlastních 
odchovanců, o to je výsledek 
cennější. 

„Z baráže se nám podařilo 
postoupit do první ligy, nechce-
me v ní v žádném případě hrát 
druhé housle,“ říká hrající tre-
nér Jiří Obalil. (bh)

PRILOHA 2.indd   13PRILOHA 2.indd   13 15.4.2008   10:59:5715.4.2008   10:59:57



14

Přijde dáma do hospody a vidí, že je všude plno. 
Jen u jednoho chlapa je volné místo.
„Můžu si přesednout?˝, ptá se.
„Ale jo, ale musím vás upozornit, že po pátým pivu 
jsem hrozně sprostý.˝
„A kolikátý máte?˝, zeptá se dáma. 
„Šestý, ty krávo!˝

Černohorský máz. Příloha týdeníku Zrcadlo Blanenska a Boskovicka - samostatně neprodejné. Vydává: BBN, s. r. o., adresa: nám Svobody 2, 678 01 Blansko. 
Šéfredaktor: Pavel Šmerda, odpovědný redaktor: Bohumil Hlaváček. Sazba: Palatin cz, tisk: Moravská typografi e.

PRILOHA 2.indd   14PRILOHA 2.indd   14 15.4.2008   10:59:5915.4.2008   10:59:59



15

U nás v papučárně
při našich sezeních v Papučárně 
sklízel pravidelně Posunovačo-
vo pohrdání. Pistolka se naopak 
cpal sýrem a klobásami připrave-
nými na zakusování při koštu.

„Jaktože železničáři pořádají 
vlastně košt?“ napadlo najednou 
Kačenu. „To budem ochutnávat 
víno z navrtaných cisteren na od-
stavné koleji?“

„Ještě slovo a přestanu ti pla-
tit regulační poplatek!“ nechal 
se vytočit Posunovač, uražen do 
hloubi duše.

Po výstupu na hlavním nádraží 
a přesunu šalinou na výstaviště, 
kde se akce konala, zjistil Pistol-
ka, že sýry a klobásy zapomněl 
ve vlaku. Po zahájení se koštéři 
rozptýlili v davu. Znalec vín Ka-
čena se jal kontrolovat kvalitu 
vystavených vzorků známých 
odrůd, zatímco znalec poměrů 
Posunovač ihned zamířil ke stán-
ku patoků a druháků, kde nebyla 
žádná fronta a mohl tudíž konzu-
movat neomezeně. Pistolka, kte-
rý z druhů vína zná šest odrůd, 
a to bílé, červené, svařené, dá 
se, nedá se a dá se prodat Pra-
žákům, mu zdárně konkuroval.
Čas postupoval a s ním i hla-

dina alkoholu v krvi natolik, že 
Posunovače známého za těchto 
okolností svým společenským 
chováním a vytříbeným vkusem 
začalo zajímat dámské osa-
zenstvo akce. Zejména obrysy 
zařezaných tang pod bílými dží-
nami vnadné blondýny ho při-
tahovaly jako vosáka bonbón. 
Dodal si proto odvahy deckou 
tříchlapového a vyzval ji k tanci. 
Děva kupodivu pozvání přijala. 
Po skončené taneční kreaci na 
téma valašský hip hop přistoupil 
k Posunovačovi muž v drahém 
obleku. 

„Poslyšte, vy exote. Vám neva-
dí, že mi vrkáte do přítelkyně?“

„Ani né,“ zněla hrdá odpověď. 
Až po chvíli mu kamarádi sdělili, 
že tokal s družkou generálního 
ředitele transverzální dráhy. „No 
co. Baba jako baba. Já su Va-
lach, kdo je víc!“

Že celá akce končí, usoudili 
Posunovač s doktorem po slo-
vech uklízečky, zvedající židle: 
„Už vypadnite.“ Proto se vratkým 
krokem se zpěvem na rtech vy-
dali domů. Na peróně hlavního 
nádraží zazvonil doktorův mobil. 
Pistolka. 

„Tak kluci, tady to končí. Kde 
ste? Čekám na hlavní bráně vý-
staviště.“

Teprve teď si oba koštéři uvě-
domili, že původně byli tři...

Inu to je tak, když se švec ne-
drží svého kopyta. Tedy v tomto 
případě Papučář džbánku černo-
horského. Vladimír Jirůšek

Košt

Povídka

přiřítil se Lahváč s foťákem, pro-
tože ten den i kupodivu pracoval 
a měl za úkol pořídit exkluzivní 
snímek.

„Jo, měl na sobě takú bílú košu-
lu, že mu néni zima.“

„Ho hřeje víra.“
„A mě zas slivovica,“ obrátil do 

sebe pohárek lihoviny a začal 
se zajímat, kdy mu jede autobus 
do Blanska, aby mohl splnit dru-
hou část své plánované páteční 
mise. A vskutku do něho za chvíli 
nastoupil, ačkoliv má k tomuto 
druhu dopravy jako roduvěrný 
ajznboňák vrozený odpor. Ale co 
naplat, koleje odsud nevedly…

Na vlakovém nádraží v Blan-
sku ho již čekal první kumpán. 
Major ve výslužbě řečný Pistol-
ka. K své přezdívce přišel díky 
svému bývalému povolání. Od 
mládí trpěl odporem k fyzické 

práci a proto se dal naverbovat 
k armádě. Aby nebyla ohrožena 
bojeschopnost jednotek, byl po 
čase ukryt do sklepních prostor 
okresní vojenské správy jednoho 
moravského města, kde vydržel 
až do důchodu. 

„Kde je doktor?“ zeptal se Po-
sunovač. Třetím do party měl 
být totiž jeho praktický lékař 
MUDr. Kačena, velký milovník 
vína, kterého se jim podařilo 
zlákat na výlet. Posunovač si 
od něho navíc sliboval roli živé 
lékárničky a v krajním případě 
slepecké hole.

„Co já vím. Asi ještě vybírá 
drobný vod pacošů,“ opáčil Pis-
tolka.

Doktor přiběhl na poslední 
chvíli. „Měl jsem plnou ordinaci 
lidí,“ oddychoval.

„Plno a u tebe?“ zavrčel Po-
sunovač, který nesnáší nedo-
chvilnost. Ale díky dopolednímu 
nastartování na pouti do dobré 
nálady mu odpustil a vlak se roz-
jel.

Cesta do moravské metropole 
probíhala klidně až na občasné 
obdivné doktorovy výkřiky typu: 
„Jé, tunel.“ Felčar uvyklý cesto-
vat všude autem byl z vlaku u vy-
tržení, protože v něm cestoval 
naposledy jako děcko, za což 

vštěvě musel ten kostel znovu vy-
světit a po mé zpovědi by se šel 
velebníček rovnú oběsit. A pak 
mám ve stejný den plánovanou 
návštěvu koštu vín a archivních 
burčáků, který pořádá Spolek 
přátel chlastu a poezie sdružený 
pod křídly železničního uzlu Brno, 
a tam nemožu chybět.“

„Neboj, to v pohodě stihneš 
oboje, pouť je nejlepší brzo ráno,“ 
nepřestával naléhat kamarád.

Slovo dalo slovo a v pátek ráno 
oba poutníci vyrazili Lahváčovým 
automobilovým vozem i s jeho 
dětičkami na cestu. Přijet pro ně 
si měla odpoledne jeho věrná 
Vlasta, protože s řízením man-
žela nazpět nemohla v žádném 
případě počítat, nechtěla-li by se 
stát vdovou. 

Hned po příjezdu na zaplněné 
náměstí Posunovač obdivně vy-
hekl: „Ty vole, tady je víc lidí než 
v Blansku na fotbale! To budou 
fronty!“

„Myslíš u zpovědnice?“
„Hovno, na pivo 

a klobásy,“ odha-
lil své myšlenkové 

pochody komplic 
a promptně se do jed-

né zařadil. Po dvaceti mi-
nutách zjistil, že je to fronta 
na svaté obrázky, nekřes-
ťansky zaklel a přesunul se 
tam, kde to vonělo. S ještě 
mastnou hubou začal hle-

dat v průvodu očekávané-
ho biskupa.

„Tak co, viděls ho?“ 

Tak zas jednou milovníci čer-
nohorského moku vypadli z Pa-
pučárny, jak říkáme za hranice 
všedních dnů. Byl týden před Ve-
likonocemi. Lahváč chystající se 
na první jarní pouť do své rodné 
vísky nabídl u orosené dvanáctky 
Posunovačovi, aby ho doprovodil. 
Chystal se totiž mimo jiné v míst-
ních nálevnách sklidit slávu za své 
vystoupení v televizní soutěži, kde 
čtyřmi výhrami prokázal svoje vy-
čtené znalosti, pozvedl slávu Pa-
pučárny a také v neposlední řadě 
vylepšil rodinný rozpočet naruše-
ný jeho pravidelnými návštěvami 
tamtéž. K tomuto účelu si oblékl 
i vzácné triko, aby se mohl poch-
lubit mamince a četným tetičkám.

„Pojď, uvidíš živýho biskupa,“ 
lákal svého druha železničáře.

„No tak toho jsem ještě fakt 
neviděl. Leda na kačeně a ten 
moc živé nebyl,“ váhal Posuno-
vač. „Má to ale dva háčky. Jednak 
mám obavu, že by se po mé ná-

PRILOHA 2.indd   15PRILOHA 2.indd   15 15.4.2008   11:00:0015.4.2008   11:00:00



Zahájení turistické sezóny 2008
                            aneb 
      Do pivovaru v čepici
         a s něčím pod ní

5. dubna
2008

PRILOHA 2.indd   16PRILOHA 2.indd   16 15.4.2008   11:00:0115.4.2008   11:00:01


	01_zrc1608
	02_zrc1608
	03_zrc1608
	04_zrc1608
	05_zrc1608
	06_zrc1608
	07_zrc1608
	08_zrc1608
	09_zrc1608
	10_zrc1608
	11_zrc1608
	12_zrc1608
	13_zrc1608
	14_zrc1608
	15_zrc2208
	16_zrc2208
	Černohorský máz 2


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails true
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


